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زاهدی خبر داد

خروج اعتبار ۱۰هزار میلیارد تومانی
منابع شرکت مس از بانک های استان
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ساختمانی ها  در   رکود

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس:

بخشنامه های وزارت جهاد کمر کشاورزان را شکسته است
نماینـده مـردم جیرفـت و عنبرآبـاد در مجلـس خواسـتار بازنگـری 
وزیـر جهـاد و معـاون توسـعه وزارتخانـه نسـبت بـه بخشـنامه های 
ممانعت از صادرات محصولات کشاورزی شـد که امنیت غذایی را 
با خطر مواجـه می کند. ذبیح الله اعظمی سـاردوئی در جلسـه علنی 

سه شـنبه، ۲۴ آبان مـاه ،مجلس شـورای اسـامی در تذکر شـفاهی 
خـود ضمـن تبریـک هفتـه کتـاب و کتابخانـه گفـت: وزارت جهـاد 
بـه جـای حمایـت از کشـاورزان بـا تصمیمـات نابجـا و بخشـنامه ها 
اقـدام بـه نابـودی کشـاورزان و سـربازان تولیـد کـرده اسـت چنانچه 

معاون توسـعه بازرگانی وزارتخانه اقدام به صدور بخشنامه ای برای 
ممانعت از صدور پیاز به میـزان ۱۲۰ درصد، سـیب زمینی ۷۰ درصد 

و گوجه فرنگـی غیـر گلخانـه ای ۱۰۰ درصـد 
کرده اسـت کـه این بـرای بـار دوم اسـت.

متوقف شدن فعالیت  های ساختمانی در نیمه دوم سال

منصور خانه گیر، مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای استانداری کرمان خبر داد

بروز تخلفات مالی 
در ۵۰ دهیاری استان

استاندار کرمان:

دبیرخانه جشنواره 
موسیقی نواحی در 

کرمان می ماند 

مدیـرکل کمیته امداد اسـتان کرمـان با بیـان اینکـه ۱۰۰۰ خانـوار تحت حمایـت کمیته 
امداد در شـهر کرمان فاقد مسـکن هسـتند در ادامه از شـهرداری و شورای شـهر کرمان 
درخواسـت کرد: در بحـث تامین زمین جهت سـاخت مسـکن بـرای ایـن خانواده ها با 

این نهـاد همـکاری کنند.

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان خبر داد

۱۰۰۰ خانواده مددجوی کمیته 
امداد فاقد مسکن هستند

مدیـرکل دفتـر روسـتایی و شـوراهای 
اسـتانداری کرمـان گفـت: حـدود ۵۰ دهیار اسـتان درگیر مسـائل 

مالـی و تخلفـات شـده اند کـه بیشـتر به دلیـل نداشـتن آگاهـی یـا سـهل انگاری در انجام 
هزینه هـا در چارچـوب ضوابـط مالـی بـوده اسـت.

منصور خانه گیر، مدیرکل دفتر روسـتایی و شوراهای اسـتانداری کرمان ضمن انتقاد از 
کم کاری برخی دهیـاران در فعالیت ها اظهار کـرد: یک دهیاری داریم که بـا وجود بودجه 
میلیاردی در حسـاب، هیـچ کاری انجام نـداده و هزینه ای نکرده اسـت بلکه فقط حقوق 

دهیار و کارشـناس از حساب برداشـت شده است.
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مرغ در انتظار 
جهش قیمت

مرکـز آمـار ایـران در گـزارش اخیـر خـود تـورم نقطـه ای 
تولیدکننـده مرغداری هـا را در تابسـتان سـال جـاری ۹۰ 

درصـد اعـام کـرد. موضوعی کـه ممکن اسـت به بهانـه ای جدیـد بـرای بالابـردن قیمت 
مـرغ و البتـه سـایر کالاهـای اساسـی تبدیـل شـود.

بـه گـزارش تجـارت نیـوز، در ایـن بیـن آمـار نشـان می دهـد بیشـترین تـورم فصلـی 
مرغداری هـا مربـوط بـه اسـتان اردبیـل اسـت. ایـن آمـار از آن جهـت اهمیـت دارد کـه 
بررسی ها نشان می دهد بیشـترین مرغداری های گوشـتی ایران در اردبیل فعال هستند.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه 1 را 
بخوانید

صفحه 2 را 
بخوانید
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عنوان جهانی هم کاری برای گلیم سیرجان نکردعنوان جهانی هم کاری برای گلیم سیرجان نکرد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1362      چهارشنبه 25 آبان ماه  1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

رئیس مرکز سیرجان شناسی: هیچ گاه اولویتی به نام ساماندهی شهر جهانی نداشته اند و پرداختن به این موضوع 
صرفا در این حد بوده که هر سال جشنی بگیرند و بگویند سیرجان، شهر جهانی گلیم است

بـه گفتـه نماینـده مـردم کرمـان و راور در مجلـس سـو مدیریـت 
سـبب شـده تا اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومانی شـرکت ملی مس از 
بانک های اسـتان خارج شود و مشـکاتی برای اشـتغال و تأمین 
تسـهیات مورد نیاز تولید به وجود آورد. نماینده مردم کرمان در 
مجلس شورای اسـامی، تاکید کرد: کمبود دارو و سـرم در کرمان 
سـبب شـده تا مردم برای انجام عمل هـای جراحی چندین هفته 

در نوبت باشـند. به گزارش ایسـنا، محمد مهدی زاهدی در تذکری 
شفاهی در جریان جلسـه علنی نوبت صبح امروز مجلس خطاب 
به وزیـر صمت، بیـان کرد:سـو مدیریت سـبب شـده تـا اعتبـار ۱۰ 
هزار میلیارد تومانی شـرکت ملی مـس از بانک های اسـتان خارج 
شود و مشکاتی برای اشتغال و تأمین تسهیات مورد نیاز تولید 

به وجـود آورد. چگونه در سـال تولید ایـن اتفاق رخ داده اسـت.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد.
کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir ( بخش “ ثبت نام/پروفایل مزایده گر ” موجود است.

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان  شناسه آگهی :1409837

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )Setadiran.ir(  و با شماره مزایده  2001003771000003 

به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
تاریخ انتشار:1401/08/25        مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ 1401/09/05 تا ساعت 19     مهلت بازدید: 1401/09/21

مهلت ارسال پیشنهاد:)تاریخ 1401/09/21 تا ساعت 14(       تاریخ بازگشایی: 1401/09/22       تاریخ اعلام به برنده: 1401/09/22

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات 
شماره 1401-5

ت اول
نوب

لیست املاک مورد مزایده 

ف
بهای کارشناسی هر مساحتشماره پلاککاربریشهرستانردی

متر مربع )ریال(
بهای کارشناسی کل 
)قیمت پایه - ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

پلاک 6859 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 تجاریجیرفت1
90200،000،00018،000،000،000900،0000،000اصلی بخش 45 کرمان

پلاک 6860 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 تجاریجیرفت2
81180،000،00014،580،000،000730،000،000اصلی بخش 45 کرمان

پلاک 6861 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 تجاریجیرفت3
81180،000،00014،580،000،000730،000،000اصلی بخش 45 کرمان

پلاک 6862 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 تجاریجیرفت4
81180،000،00014،580،000،000730،000،000اصلی بخش 45 کرمان

پلاک 6863 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 تجاریجیرفت5
81180،000،00014،580،000،000730،000،000اصلی بخش 45 کرمان

پلاک 6864 فرعی مفروز و ججزی شده از 2 از 706 تجاریجیرفت6
81190،000،00015،390،000،000770،000،000اصلی بخش 45 کرمان

مدیر طـرح و برنامه هیـات امنـای صرفه جویی ارزی 
در معالجـه بیمـاران از آغـاز طـرح ملـی تحـول در 
کاشـت حلزون و صفر شـدن صـف انتظـار این عمل 
در کشـور خبـر داد و گفـت: از آنجایـی کـه بیماران 
جدیـد نیازمند کاشـت حلـزون متولد، شناسـایی و 
معرفی می شـوند، تعهد داریم که دیگـر نوبت انتظار 
انجـام کاشـت حلـزون طولانـی نشـود و به سـرعت 

عمل بـرای بیمـاران انجام شـود.
دکتر هومـن نریمانـی در گفت وگـو با ایسـنا، درباره 
رونـد کاشـت حلـزون شـنوایی در کشـور،   گفـت: 
کاشـت حلـزون از سـال 1372 در کشـور آغاز شـد 
و از همـان زمـان هیـات امنـای صرفه جویـی ارزی 

در معالجـه بیمـاران کـه در آن زمـان تحـت عنوان 
هیات امنـای تبصره لایحـه ارزی به صـورت دفتری 
در وزارت بهداشـت فعالیـت می کـرد، حمایـت  از 

اعمال کاشـت حلزون شـنوایی در بیماران ناشـنوا را 
در دسـتور کار خـود قـرار داد. بایـد توجه کـرد که از 
سـال 1372 تاکنون که حدود 29 سـال از آغاز عمل 
کاشـت حلزون در کشـور، گذشـته اسـت، بیـش از 
16000 هزار مورد کاشـت حلزون در سراسـر کشور 

انجام  شـده اسـت.
وی افزود: بایـد توجه کرد کـه ما در سـال 1385 در 
کل کشـور پنج مرکز کاشـت حلزون داشـتیم که در 
یک بـازه زمانی 16 سـاله، تعـداد مراکز بـه 15 مرکز 
رسـید. مسـاله مهم در گسـترش مراکز این است که 
بیمار برای کاشـت حلزون بـه مرکز کاشـت حلزون 

دسترسی داشـته باشد.

تولد سالانه ۲۰۰۰ کودک ناشنوا در کشور

کاشت حلزون شنوایی رایگان شد

وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی، گفـت: نهـاد 
کتابخانه های عمومی کشـور در سراسـر ایران بیش 
از 3800 کتابخانـه دارد کـه بـر این اسـاس رتبه اول 

در منطقـه و جهـان اسـلام اسـت.
به گـزارش خبرنـگار فرهنگـی ایرنا، محمـد مهدی 
اسـماعیلی روز - سـه شـنبه 24 آبان مـاه - در آیین 
گرامیداشـت روز کتـاب، کتابخوانـی و کتابـدار و 
تجلیـل از کتابـداران کـه بـا حضـور سـید ابراهیم 
رئیسـی، رئیس جمهـور، مهـدی رمضانـی، دبیرکل 
حجت الاسـلام  عمومـی،  کتابخانه هـای  نهـاد 
المسـلمین مرتضـی آقاتهرانـی رئیـس کمیسـیون 
فرهنگـی مجلـس شـورای اسـلامی و جمعـی از 
مسئولان و فعالان فرهنگی کشـور برگزار شد، گفت: 
با تبریـک فرا رسـیدن ایـام هفتـه کتـاب جمهوری 
اسـلامی ایـران، از رئیس جمهـور انقلابـی و مکتبی 
آیـت الله سـید ابراهیم رئیسـی کـه علیرغم مشـغله 

فـراوان دعوت بـرای حضـور در جمـع کتابـداران را 
پذیرفت تشـکر کـرد و یـادآور شـد: امـروز )24 آبان 
ماه( مصـادف با سـالگرد ارتحـال علامـه طباطبایی 
است؛ شـخصیتی مؤثر در جریان انقلاب اسلامی که 
با نگارش آثـار ارزشـمند و تربیت شـاگردانی بزرگ، 
همچنان از اثرات وجودی ایشـان بهره مند هسـتیم.

عضـو شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی ادامـه داد: 
بخش بزرگـی از نظریات جریـان انقلاب اسـلامی از 
نظریات بزرگانی سرچشـمه می گیرد کـه در محضر 
علامـه طباطبایی تلمذ کـرده  و هـر کدام بـه عنوان 
شـخصیتی مؤثر در جریـان انقلاب اسـلامی فعالیت 

داشـته و دارند.
وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی در ادامـه سـخنان 
خـود بـا اشـاره بـه ظرفیـت هـای موجـود در نهـاد 
کتابخانه هـای عمومی کشـور، خاطرنشـان کرد: در 
این نهاد بیـش از 3800 کتابخانه در سراسـر کشـور 

داریم که بر این اسـاس رتبـه اول در منطقه و جهان 
اسـلام را در این حوزه بـه خود اختصاص داده اسـت.
اسـماعیلی همچنیـن در ادامـه بـه رونـد توسـعه 
کتابخانه هـا در سراسـر کشـور و وجـود انبوهـی از 
پروژه هـای نیمـه کاره کـه از دوره هـای گذشـته 
برجـای مانـده و بـه بـاری سـنگین بـر دوش دولت 
تبدیل شـده اند اشـاره کرد و گفـت: خوشـبختانه با 
تکمیل طرح هـای کتابخانـه ای و توسـعه کتابخانه 
هـا در اسـتان های مختلـف امـروز رو به رو هسـتیم 
بطوریکـه حتـی در روسـتاهای دور دسـت نیـز از 
طریق خودروهای حمل کتـاب خدمات کتابخانه ای 

در حـال حاضـر ارائـه می شـود.
وی اضافه کرد: همچنین شـبکه بـزرگ از کتابداران 
کـه بخـش مهمـی از لشـکر فرهنگـی جمهـوری 
اسلامی هسـتند در گمنامی در حال خدمت رسانی 

به جامعـه می باشـند.

ایران رتبه اول 
کتابخانه ها 
در منطقه و 
جهان اسلام 

است

مدیرکل دفتر روسـتایی و شوراهای 
اسـتانداری کرمان گفـت: حدود 50 
دهیـار اسـتان درگیر مسـائل مالی و 
تخلفات شـده اند که بیشـتر به دلیل 
نداشـتن آگاهی یـا سـهل انگاری در 
انجـام هزینه ها در چارچـوب ضوابط 

مالی بوده اسـت.
منصـور خانه گیـر، مدیـرکل دفتـر 
روسـتایی و شـوراهای اسـتانداری 
کرمـان ضمـن انتقـاد از کـم کاری 
فعالیت هـا  در  دهیـاران  برخـی 
اظهـار کـرد: یـک دهیـاری داریـم 
کـه بـا وجـود بودجـه میلیـاردی در 
حسـاب، هیـچ کاری انجـام نـداده و 
هزینـه ای نکـرده اسـت بلکـه فقـط 
حقوق دهیار و کارشـناس از حساب 

برداشـت شـده اسـت.
خانه گیـر عنـوان کـرد: حـدود 50 
دهیـار اسـتان درگیر مسـائل مالی و 
تخلفات شـده اند که بیشـتر به دلیل 
نداشـتن آگاهی یـا سـهل انگاری در 
انجـام هزینه ها در چارچـوب ضوابط 

مالـی بوده اسـت.
او ادامـه داد: اسـتان کرمـان دارای 
900 روسـتای با تنش آبی اسـت که 
در تعهدنامـه ای کـه رئیس جمهور با 
قرارگاه سـازندگی برای آبرسـانی به 
این روسـتاها بسـته در فاز اول 699 

روسـتا بـا اعتبـاری نزدیک بـه 400 
میلیـارد تومـان آبرسـانی می شـود 

که کار هم شـروع شـده اسـت.
خانه گیـر بـا اشـاره بـه ضـرورت 
خدمات رسـانی بـه روسـتاها ادامـه 
داد: در اسـتان کرمـان کـه نزدیـک 

بـه 11 هـزار و 723 روسـتا وجـود 
دارد هیـچ روسـتایی کـه دسـت کم 
دو یـا سـه طـرح در آن اجـرا نشـده 
باشـد دیـده نمی شـود و شـرایط 
به گونـه ای شـده اسـت کـه شـاهد 
مهاجـرت معکـوس از شـهرها بـه 

روسـتا هسـتیم.
بیـلان  کـرد:  اضافـه  خانه گیـر 
مالـی دهیاری هـا را کـه قبـلا در 
بانک هـای مرکـز اسـتان کرمـان 
بـود وارد شهرسـتان و روسـتاها 
کردیـم و اکنـون همـه مـردم از آن 
بهره منـد می شـوند کـه بـر اقتصـاد 
تاثیـر  روسـتاها  و  شهرسـتان ها 

. د ر ا می گـذ
او یـادآور شـد: سـه برابـر تفریـغ 
بودجـه دهیاری ها به آنها تسـهیلات 
پرداخـت می شـود و دهیاری هـا 
می تواننـد بـرای طرح هـا، نـاوگان 
و ماشـین آلات عمرانـی از آن بهـره 
بگیرنـد و به غیـر از تعهـد دهیـاری 

هیـچ وثیقـه  ای نیـاز نیسـت.

بروز تخلفات مالی در ۵۰  دهیاری استان
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بدهی چند میلیاردی 
شهرداری کرمان به 
کتابخانه های عمومی

شـهردار کرمـان در حاشـیه بازدیـد از 
کتابخانـه ملـی شـهر کرمـان بـا اشـاره بـه 
تعهـد قانونـی 0.5 درصـدی شـهرداری ها 
بـه کتابخانه هـای عمومـی، اظهار داشـت: 
مـا یـک تعهـد قانونـی بـرای کمـک بـه 
کتابخانه هـای عمومـی در سـطح شـهر 
داریـم کـه تـلاش کردیـم در یـک سـال 
گذشـته این تعهد را به لحـاظ ریالی منظم 

. کنیـم
سـعید شـعرباف با بیـان اینکه هنـوز هم به 
نهـاد کتابخانه های عمومی کرمـان بدهکار 
هسـتیم، گفت: تقریبـاً ماهانه حـدود 600 
میلیـون تومـان بـه کتابخانه هـای عمومی 
پرداخت می شـود با ایـن وجود شـهرداری 
کرمـان چنـد میلیـارد تومانـی از سـنوات 
گذشـته به مجموعـه کتابخانه های عمومی 

بدهکار اسـت.
شـهردار کرمـان بـا بیـان اینکـه تـلاش 
می کنیـم تـا در قالـب تعریـف پروژه هایـی 
کـه امـروز یکـی از آنهـا مطـرح شـد، ایـن 
بدهـی را پرداخـت کنیـم، افـزود: تـلاش 
می کنیم تـا ایـن پروژه ها را در ریـف بودجه 

بگذاریـم.
او بـا اشـاره بـه اینکـه در حـال حاضـر 
تمرکـز مـا کتابخانـه ملـی شـهر کرمـان 
اسـت، بیـان کـرد: سـعی می کنیـم در این 
مکان بیشـترین اسـتفاده را برای دوسـتان 

کتابخـوان فراهـم کنیـم.
شـعرباف از آمادگـی شـهرداری کرمـان 
بـرای سـاخت کتابخانه بـا کمک خیـران و 
سـرمایه گذاران به طوری کـه هزینه زیادی 
بر شهرداری تحمیل نشـود خبر داد و گفت: 
پروانه و مجوزات لازم در حـوزه کتابخانه ها 

کامـلًا رایگان اسـت.
او افـزود: به جـز در حوزه مرکـزی و یکی دو 
حوزه در منطقه الله آباد که در حاشـیه شهر 
کرمـان قـرار داد، هنـوز جایابـی مناسـبی 
بـرای کتابخانه هـای عمومـی در مراکـز 

جمعیتـی کرمـان انجام نشـده اسـت.
شـهردار کرمـان ادامـه داد: بـرای مثـال در 
مجموعـه مسـکن مهـر و شـهرک مطهری 
کرمـان کـه تمرکـز جمعیتـی بالایـی دارد 
به فضـای فرهنگـی و کتابخانـه ای نیازمند 
هسـتیم و در صورتـی کـه زمینـی بـه مـا 
واگـذار شـود می توانیـم در قالـب کاربـری 

فرهنگـی ایـن کار را انجـام دهیـم.
او بـا اشـاره بـه 0.5 درصـدی کـه وظیفـه 
قانونی شـهرداری ها اسـت، گفـت می توان 
در بودجـه سـالانه تشـکیل کتابخانه هـای 
کوچک تـر و کـم هزینه تـر امـا پـر تکرارتر 
و محلی تـر را نیـز در سـطح شـهر کرمـان 

دنبـال کنیـم.

باهری مدیر روابط عمومی آموزش و 
پرورش خبر داد:

حال دانش آموزان در
 2 حادثه سرویس 
مدارس خوب است

مدیر روابط عمومـی آموزش وپـرورش خبر 
داد: 7 نفـر از دانـش آمـوزان بعـد از حادثـه 
سـر کلاس درس حاضر شـدند و تنها برای 
اطمینـان از صحت و سـلامت دانش آموزان 
به بیمارسـتان باهنـر منتقل شـدند و حال 

همه ی مصدومان مسـاعد اسـت.
بـه گـزارش کرمان نـو، حـال عمومـی 10 
دانـش آمـوز صدمـه دیـده از 2 حادثـه 
رانندگـی اسـتان کرمان مسـاعد اسـت و 7 
نفـر از ایـن دانش آمـوزان بعد از حادثه سـر 
کلاس در حاضـر شـدند. بـه گفتـه باهری، 
روابط عمومـی آموزش وپـرورش اسـتان 
کرمـان ایـن دانـش آمـوزان مربـوط بـه 2 
مدرسـه امـام علـی)ع( و توحید بوده اسـت 
کـه در حادثـه اول یـک ون و یـک کوییک 
بـه هـم برخـورد کـرده و 5 نفـر از 8 نفـر 
سرنشـین داخـل ون بـه بیمارسـتان باهنر 
منتقل شـدند. او در خصوص حـال عمومی 
دانش آمـوزان ایـن حادثـه می گویـد: 2 نفر 
از ایـن دانش آمـوزان سـر کلاس حاضـر 
شـدند و 3 نفـر دیگـر توسـط اولیا بـه خانه 
رفتنـد. حادثـۀ دیگـر در سـاعت 6:54 در 
تقاطع خیابـان امام جمعه با خیابان شـهید 
نامـدار محمـدی گـزارش شـد کـه در پـی 
برخـورد 2 سـواری 405 و پـژو پـارس کـه 
هـر 2 سـرویس مدرسـه بودنـد، صـورت 

گرفتـه اسـت.
باهـری در ایـن رابطه بـا تاکید بـر اینکه در 
ایـن حادثه صرفـا درهـای 2 خـودرو به هم 
برخـورد کـرده می گویـد: حـال عمومـی 5 
دانـش آمـوز ایـن حادثه نیز مسـاعد اسـت 
و همگی بر سـر کلاس درس حاضر شـدند.
جلسـه کارگروه ماده 18 جزو اساسـی ترین 
مباحـث سـرویس های مـدارس اسـت، 
که طبـق قانـون بـا اعضـای 1 نفـر نماینده 
آموزش وپـرورش، 1 نفر نماینده شـهرداری 
و حسـب مورد بخشـداری و 1 نفـر نماینده 
انجمـن اولیـا و مربیـان برگـزار می شـود و 
دبیـر کارگـروه نماینـده آموزش وپـرورش 
و دبیرخانـه در ادارات آموزش وپـرورش 
مسـتقر اسـت. با این حـال روابـط عمومی 
آموزش وپـرورش در این گفتگـو تاکید دارد 
که صحـت و سـلامت راننده تحـت نظارت 
شـرکت اسـت و شـرکت تحـت نظـارت 
شـهرداری اسـت و آموزش وپرورش در این 
رابطـه مسـئولیتی نـدارد. او البتـه معتقـد 
اسـت که 3 تصادف در یک روز عـدد بالایی 
نیسـت و شـهر کرمان بالغ بر 300 ماشـین 

سـرویس دهی دارد.

مدیر کل اسناد و کتابخانه های ملی جنوب شرق کشور:

اسناد قدیمی کرمان نیاز به مکان 
بهتری برای نگهداری دارند

مدیـر کل اسـناد و کتابخانه هـای ملـی جنـوب شـرق کشـور 
گفت:سـاختمان اسـناد کرمـان قدمتـی 85 سـاله دارد و مـا بـه 

فضـای بهتـر و بزرگتـری بـرای اسـناد نیـاز داریـم.
امام جمعـه کرمان در ایـن دیدار با اعـلام اینکه منشـأ حرکت آدم 
فکـر و اندیشـه و حافـظ آن کتاب اسـت گفـت: هرکـس در مرکز 
حفظ اسـناد و کتاب کار کنـد کار بسـیار بزرگی انجام داده اسـت.
حجـت الاسـلام والمسـلمین علیـدادی سـلیمانی افـزود: شـاید 
شـما در بطن کار هسـتید بـه مهم بـودن کار خـود فکـر نکنید اما 
کار شـما خیلی بـا ارزش اسـت چـون از فرهنگ گذشـته حفاظت 

. می کنیـد
امام جمعـه کرمـان بیان کـرد: کرمانی هـای مقیـم مناطـق دیگـر 
کتاب های دربـاره اسـتان دارند کـه بایـد در کتابخانه اسـناد ملی 

کرمـان نگهداری شـود.
او افـزود: ما برخـی اوقات در سـند موقوفـات کرمان ممکن اسـت 
به مشـکل بر بخوریـم و مجبوریـم از اسـناد ملی در تهـران کمک 
بگیریـم و این نیاز اسـت تا کرمان اسـناد بیشـتری داشـته باشـد.
رفیـع پـور مدیـر کل اسـناد و کتابخانه هـای ملـی جنـوب شـرق 
کشور  با اشـاره به اینکه این سـازمان اسـتان کرمان و هرمزگان را 
پوشـش می دهد و سـه آرشـیو در این مجموعه وجـود دارد گفت: 
وظیفه مـا جمـع آوری کتب سـنگی و خطی اسـت حـدود 7هزار 
و 500 جلـد کتـاب تاریخی و فلسـفی داریـم کتاب چاپ سـنگی 

125 نسـخه  و کتـاب خطی 27 تا اسـت.
او افـزود: مـردم بایـد ایـن کتاب هـای قدیمـی را بـه کتابخانه هـا 
بیاورند و سـازمان ما وظیفه حفـظ و نگهداری این اسـناد با ارزش 

را دارد تـا در صندوقچه هـا خراب نشـوند.
رفیع پور بیان کـرد: مـا کتاب های قدیمـی را هم امانـی نگهداری 
می کنیـم و هـم می خریـم و ایـن کتاب هـا حیـف اسـت و بـرای 

پژوهش می تـوان مـورد اسـتفاده قـرار گیرند.
او گفـت: در نماز جمعه هـا به مردم اعـلام کنید اگر کتـاب قدیمی 
دارند بـه کتابخانه  اسـناد ملـی بیاورند و مـا نگهـداری می کنیم و 
اگر هـم صاحـب کتـاب آن را نیاز داشـته باشـند در اختیـار آن ها 

قـرار می دهیـم.
رفیع پـور افـزود: در بخش اسـناد مـا 34 میلیـون بـرگ در پیش 
آرشـیو داریـم و 4 میلیـون برگ فهرسـت نویسـی در آرشـیو قرار 

دارد.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس:

بخشنامه های وزارت جهاد برای 
ممانعت از صدور محصولات 
کشاورزی کمر کشاورزان را 

شکسته است
نماینده مـردم جیرفـت و عنبرآباد در مجلـس خواسـتار بازنگری 
وزیـر جهـاد و معـاون توسـعه وزارتخانه نسـبت به بخشـنامه های 
ممانعـت از صادرات محصولات کشـاورزی شـد که امنیـت غذایی 

را بـا خطـر مواجـه می کند.
ذبیـح الله اعظمی سـاردوئی در جلسـه علنـی سه شـنبه، 24 آبان 
ماه ،مجلس شـورای اسـلامی در تذکر شـفاهی خود ضمن تبریک 
هفتـه کتـاب و کتابخانـه گفـت: وزارت جهاد بـه جـای حمایت از 
کشـاورزان بـا تصمیمـات نابجـا و بخشـنامه ها اقـدام بـه نابـودی 
کشـاورزان و سـربازان تولیـد کـرده اسـت چنانچه معاون توسـعه 
بازرگانـی وزارتخانـه اقـدام به صـدور بخشـنامه ای بـرای ممانعت 
از صـدور پیـاز بـه میـزان 120 درصـد، سـیب زمینی 70 درصد و 
گوجه فرنگـی غیـر گلخانـه ای 100 درصـد کـرده اسـت کـه این 

برای بـار دوم اسـت.
نماینده مردم جیرفـت و عنبرآباد در مجلس شـورای اسـلامی در 
ادامـه این اقـدام را خـلاف مصوبه مجلـس یعنی بنـد )ش( تبصره 
)8( بودجـه 1401 دانسـت و افزود: طبـق قانون بایـد از 6 ماه قبل 
ایـن موضـوع بـه اطـلاع کشـاورزان و تولیدکننـدگان می رسـید 
لذا وزیـر و معـاون وی ابتدا قوانیـن را خوانده و سـپس بخشـنامه 

صـادر کند.
او در ادامـه بـا بیـان اینکه مجلـس با هدف حـل مشـکلات، قانون 
تمرکـز را از وزارت صمت به جهاد کشـاورزی منتقل کـرده، اظهار 
داشـت: این موضـوع بـرای ایـن بـود کـه تصمیمـات غیرمنطقی 
و غیرمنصفانـه بـرای کشـاورزان گرفتـه نشـود امـا خـود شـما 
بدتـر کمـر کشـاورز را می شـکنید و بایـد پاسـخ دهیـد ایـن چـه 

تصمیماتـی اسـت کـه بـرای بخـش کشـاورزی می گیریـد.
اعظمـی سـاردوئی در ادامـه با انتقـاد از کمبـود کودهـای پتاس 
و فسـفات و همچنیـن قیمـت نجومـی آن در بـازار آزاد و عـدم 
اسـتمهال وام هـای کشـاورزی کـه خـلاف مصوبـه مجلـس 
و درخواسـت نظـام اسـت، عنـوان کـرد: رئیـس کمیسـیون 
کشـاورزی مجلـس تاکنـون بیـش از 42 مـورد نامـه بـرای حل 
مشـکلات کشـاورزی به رئیس جمهـور داده اسـت بنابراین امید 
داریم وزیر کشـاورزی و معاون توسـعه بازرگانـی وی، به موضوع 

دقـت کننـد.

خبر   عنوان جهانی هم کاری برای گلیم سیرجان نکرد 
رئیس مرکز سیرجان شناسی: هیچ گاه اولویتی به نام ساماندهی شهر جهانی نداشته اند و پرداختن به این موضوع صرفا در این حد 

بوده که هر سال جشنی بگیرند و بگویند سیرجان، شهر جهانی گلیم است
گزارش

فردای کرمان
هنرمنـدان گمنامی کـه در روسـتاها و شـهرهای 
سـیرجان روی دارهـای افقـی خـم شـده و دارنـد 
یکی از زیباترین محصولات دسـتی جهان را تولید 
می کنند بیش از همیشـه نیـاز به حمایـت و توجه 
دارنـد. وضـع گلیـم شـیریکی پیچ خـوب نیسـت، 
بـوذر خواجویی نسـب  درادامـه  گفت وگـوی ا
دبیـر سـابق شـهر جهانـی گلیـم و رئیـس مرکـز 
سیرجان شناسـی از وضعیـت نگـران کننـده ایـن 

دسـت بافـت ارزشـمند و جهانـی آمده اسـت.  
آقـای خواجویـی، وضعیـت فعلـی گلیـم 
شـیریکی پیچ سـیرجان را چطـور ارزیابی 

؟ می کنیـد
وضعیـت نگران کننـده اسـت. مدتـی کـه به عنوان 
دبیر شهر جهانی گلیم مسـئولیت داشتم از نزدیک 
با مسـائل درگیـر بـودم و اکنـون نیـز دورادور آن را 
رصـد می کنـم. جهانی شـدن اتفاقـی خـوب برای 
گلیم سـیرجان بـود. گلیم سـیرجان، هم بـه دلیل 
ظرافـت در بافـت و هـم مسـائل زیبایی شناسـی به 
اذعـان بسـیاری، از جملـه رئیـس شـورای جهانی 
صنایع دسـتی در منطقه اقیانوسـیه یکی از بهترین 
صنایع دسـتی دنیاسـت اما متاسـفانه خیلـی برای 
تبلیـغ و معرفی آن کار نشـده بـود و قبـل از جهانی 
شدن، گلیم شـیریکی پیچ به نام سـیرجان شناخته 
نمی شـد تا اینکـه همه دسـت به دسـت هـم دادند 
و گلیـم جهانی شـد امـا چنـد موضـوع گلیـم را به 
حاشـیه برد. یکـی اینکـه همه فکـر کردیم بـا ثبت 
جهانـی شـدن، کار تمـام شـده اسـت. بنابرایـن، 
همـه چیـز به حـال خـود رهـا شـد و بـرای بعـد از 
ثبـت جهانـی برنامه ریزی صـورت نگرفـت و قدمی 

برداشـته نشد.
در سـال های اولیـه ثبـت گلیـم، ارتبـاط خوبـی 
بین فرمانـداری وقـت سـیرجان و میراث فرهنگی 
کرمان وجود نداشـت و دو، سـه سـال بعد از ثبت، 
حتـی دبیرخانه شـهر جهانی گلیم تشـکیل نشـد. 
بعـد کـه مهنـدس فعالـی بـه میراث فرهنگـی 
آمدنـد، بـا حمایـت ایشـان و تلاش هـای معـاون 
صنایع دسـتی اسـتان، دبیرخانه شـکل گرفت. اما 
از این بـه بعد، بـه دلیل عـدم همکاری شـهرداری 
دبیرخانه چندان فعـال نبود و امکاناتـی در اختیار 
نداشـت. در مجمـوع بخواهـم بگویـم، در این چند 
سـال، همـۀ کارهایی کـه بایـد بـرای گلیـم انجام 

می شـد، نشـد چـون همـه فکـر کردنـد بـا ثبـت 
جهانـی کار تمام شـده اسـت.

ثبـت جهانی بـر تولیـد گلیـم چـه تاثیری 
گذاشـت؟

قیمـت گلیـم بعـد از ثبـت جهانی بـالا رفتـه ولی 
ایـن افزایـش، کمکـی بـه بافنـده و تولیدکننـده 
نکـرده چـون گلیم بـه یـک کالای لوکـس تبدیل 
شـده که خیلی از افـراد تـوان خریـد آن را ندارند. 
اگـر الان از تولیدکنندگان گلیم بپرسـید، به شـما 
خواهنـد گفـت کـه تعـداد کمـی از مـردم گلیـم 
را می خرنـد و بیش تـر شـرکت ها و بنگاه هایـی 
کـه در منطقۀ صنعتـی و معدنـی گل گهر مسـتقر 
هسـتند، گلیـم می خرنـد و در تـوان مـردم عادی 
نیسـت برای گلیمی بـا ابعـاد 60*90 مثـلا چهار 
میلیون هزینـه کنند. امـا این موضـوع را نمی توان 
نادیده گرفت کـه هنرمندان گلیم بـاف بعد از ثبت 
جهانـی بیش تـر بـه ارزش کار خـود پـی بردنـد. با 
ثبت جهانـی گلیم، سـیرجان صاحب عنوان شـهر 
جهانی شـد و باید دگردیسـی کلـی در بخش های 
مختلفی از شـهر رخ می داد، گردشـگری باید رونق 
می یافـت و زیرسـاخت های موردنیـاز آن تامیـن 
می شـد کـه این طـور نشـد. مـوزه گلیـم قـرار 
بـود راه انـدازی شـود که هنـوز نشـده و امیـدوارم 
تـا پایـان امسـال، سـیرجان صاحـب مـوزه گلیـم 
بشـود. بعـد از ثبـت جهانـی، گردشـگر چندانـی 
هم بـه سـمت سـیرجان نیامـد در حالی کـه رونق 
گردشـگری و فروش گلیم به هـم ارتبـاط دارد اما 
متاسـفانه ایـن اتفـاق نیفتاد و سـیرجان، شـهری 
نشـد که قبل و بعـد از ثبت جهانی تفاوتی اساسـی 
پیدا کنـد. موضوع مهـم دیگر اینکه زنجیـرۀ تولید 
در سـیرجان کامـل شـکل نگرفتـه اسـت. مـا در 
گلیـم، فرایند پیـش از تولید، حین تولیـد و پس از 
تولید را داریـم که الان در سـیرجان، فقـط فرایند 
تولیـد انجـام می شـود؛ هنـوز کارگاه رنگـرزی بـه 
تعـداد زیـاد نداریـم و کارخانـه ریسـندگی هـم 
نداریـم و بعـد از اینکـه گلیـم تولیـد شـد، بـرای 
مراحل بعد از بافـت و شست وشـو، تولیدکنندگان 
مجبورنـد گلیـم را به تهـران یا کاشـان بفرسـتند؛ 
ایـن وضعیت بـر افزایـش قیمـت تمام شـده گلیم 
تاثیـر گذاشـته اسـت و باعـث شـده کـه مـردم و 
گردشـگران کم تـر توانایـی خریـد آن را داشـته 
باشـند. در مجمـوع، بایـد بگویـم کـه در زمینـۀ 
مسـائل زیرسـاختی گلیم کار نشـده و این پرسش 

وجـود دارد کـه چـرا در شـهری کـه بـرای گلیـم 
جهانی شـده، فقط فرایند تولیـد را داریـم و قبل و 

بعـد از آن را نداریـم؟
فکـر می کنید چـرا به ثبـت جهانـی گلیم، 
آن طور که نیـاز اسـت، توجه نشـده و برای 

آن برنامه ریـزی صـورت نگرفته اسـت؟
موضـوع مهم بـه تفکر مسـئولان ارشـد برمی گردد 
کـه گردشـگری را یـک شـوخی می بیننـد و دیـد 
وسـیعی نسـبت به آن وجود نـدارد و جهانی شـدن 
شـهر را هم خیلی جدی نگرفتنـد؛ در حالی که باید 
برنامه ریزی می شـد و اعتبار و بودجه می گذاشـتند 
تا گردشگری رشـد کند. گلیم و شـهر جهانی گلیم 
در دیدگاه مسـئولان ارشـد شهرسـتان، از گذشـته 
تاکنـون اولویت نداشـته اسـت و وقتی در جلسـات 
می نشـینند هیـچ گاه اولویتـی بـه نـام سـاماندهی 
شـهر جهانی نداشـته اند و پرداختن بـه این موضوع 
صرفا در این حـد بوده که هر سـال جشـنی بگیرند 
و بگویند سیرجان، شـهر جهانی گلیم است. جلسۀ 
شـورای گلیـم در فرمانـداری سـیرجان تشـکیل 
نمی شـود و شـهرداری هـم آن میـزان انـرژی و 
زمانی که بایـد روی موضـوع بگـذارد را صرف گلیم 
نمی کنـد؛ چـون گلیـم و شـهر جهانـی، اولویـت 

مسـئولان نیست.
بخش خصوصی چرا کاری نمی کند؟

بخـش خصوصـی تـوان زیـادی بـرای انجـام همۀ 
امـورات را نـدارد. ایـن انفعـال نسـبت بـه رویـداد 
مهمـی مثـل ثبـت جهانـی شـهر سـیرجان، بـه 

دلیل نگاه دسـت چندم مسـئولان ارشـد بـه گلیم 
و تـوان پاییـن بخـش خصوصـی اسـت. بخـش 
خصوصـی تـلاش کـرده تـا گلیـم دچـار مـرگ 
تدریجـی نشـود و تمـام توانـش همیـن اسـت اما 
دیگـر نمی توانـد کارگاه ریسـندگی و رنگـرزی 
هـم راه انـدازی کنـد چـون حمایتـی از آن نشـده 
و نمی شـود. بنابرایـن، تـوان کم بخـش خصوصی 
اجـازه نمی دهـد حـالا کـه دولت نتوانسـته شـهر 
جهانـی گلیم را سـاماندهی کند، بخـش خصوصی 

کم کاری هـا را جبـران کنـد.
بـا ایـن وصـف، آینـدۀ گلیـم سـیرجان را 

می بینیـد؟ چطـور 
تـا زمانی کـه موانـع برطـرف نشـود، اقتصـاد گلیم 
سروسـامان داده نشـود، گردشـگری در سـیرجان 
جدی گرفتـه نشـود و فرایند پیـش از تولیـد و پس 
از تولید گلیم در سـیرجان احیا نشـود، برای بافنده 
فرقی نمی کند کـه این عنوانِ جهانی را از سـیرجان 
بگیرند اما اگـر در کنار عنـوان جهانی، سـایر نیازها 
هـم دیـده و بـرای آن برنامه ریزی شـود، ارزشـمند 
اسـت. اینکـه فقـط بگوییم سـیرجان شـهر جهانی 
گلیـم اسـت، دردی را دوا نمی کنـد. قبـل از جهانی 
شـدن هم گلیم تولید می شـد و به فـروش می رفت 
و ارزش گلیم سیرجان توسـط افراد زیادی شناخته 
شـده بود ولی الان، وقتی کسـی به عنوان گردشگر 
بـه سـیرجان می آیـد، هیـچ تفاوتـی برایش نـدارد 
که به سـیرجان رفتـه و یا رفسـنجان یا هر شـهری 
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بــا صــدور حکمــی از ســوی رییــس قــوه 
قضاییــه، ایمــان محمــدی، دادرس دادگاه 
عمومــی )حقوقــی( شهرســتان رابــر بــه 
ســمت رئیــس جدیــد حــوزه قضایــی 

شهرســتان فاریــاب منصــوب شــد.
حمــزه امیــر محمــدی نســب، مدیــر رســانه و 
ــان  ــط عمومــی دادگســتری اســتان کرم رواب
گفــت: آیین تکریــم و معارفه روســای ســابق و 
جدیــد حــوزه قضایی شهرســتان فاریــاب طی 
ــا حضــور حجــت الاســلام  ــده ب ــای آین روز ه
ــتان،  ــتری اس ــس کل دادگس ــدی، ریی حمی
بخشــی، دادســتان مرکــز اســتان و جمعــی از 
معاونیــن دادگســتری، امــام جمعــه، فرماندار 
و مســئولین محلــی شهرســتان فاریــاب 

برگــزار می شــود.
در حکــم انتصــاب رییــس حــوزه قضایــی 
ــه امضــای  حجــت  ــاب کــه ب شهرســتان فاری
الاســلام محســنی اژه ای ریاســت قــوه قضاییه 
رســیده، آمــده اســت: امیــد اســت بــا در نظــر 
ــر قضــا و مســئولیت های  ــت ام داشــتن اهمی
ســنگین ناشــی از آن، اجــرای عدالت اســلامی 
ــتمدیدگان و  ــان و س ــه محروم ــیدگی ب و رس
حمایــت از حقــوق مشــروع مــردم را ســرلوحه 

کار خــود قــرار داده و در انجــام وظایــف الهــی 
ــی  ــن شــرعی و قانون ــق موازی ــت دقی ــا رعای ب
همــراه بــا ســرعت لازم موفــق و موید باشــید.

 ایمان محمــدی از ســال 1398 وارد دســتگاه 
ــی شــده اســت و در ســمت های دادرس  قضای
دادگاه عمومــی بخــش ســاردوئیه، دادرس 
دادگاه عمومــی شهرســتان رابــر، دادرس 
مامــور در شــعبه دوم حقوقــی شهرســتان 
بافــت و دادرس مامــور در دادگاه عمومــی 
بخــش رایــن بــه شــهروندان خدمــت نمــوده 

ــت. اس
 در ایــن تکریــم و معارفــه از خدمــات و 
زحمــات بهــرام ســالاری، رئیــس ســابق 
ــل  ــاب تجلی ــتان فاری ــی شهرس ــوزه قضای ح

ــد. ــل آم ــه عم ب

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش کرمـان بـا بیـان 
اینکـه 175 هنرسـتان فنـی و حرفـه ای، 204 
کاردانـش و در مجمـوع 379 هنرسـتان در 
ایـن اسـتان فعـال اسـت، گفـت: 41 درصـد 
دانش آموزان متوسـطه دوم کرمـان در مدارس 
فنـی و حرفـه ای و کاردانش تحصیـل می کنند.
بـه گـزارش ایرنـا، رضـا رضایی روز سـه شـنبه 
در نشسـت هم اندیشـی بـا مدیرعامل شـرکت 
شـهرک های صنعتـی اسـتان کرمـان بـا بیـان 
اینکـه کرمـان رتبه نخسـت کشـوری تحصیل 
دانش آمـوزان را در مـدارس فنـی و حرفـه ای 
دارد افـزود: بیـش از 50 طـرح دانش بنیـان و 
پژوهش محـور طـی چهـار سـال اخیـر توسـط 
دانش آمـوزان کرمـان بـه وزارت آمـوزش و 
پرورش ارائه شـده کـه بیانگر رشـد علمـی این 

مراکـز اسـت.
او اظهار داشـت: 12 هنرسـتان کارآفریـن نیز با 
رویکرد تخصصی در راسـتای تحقق فرمایشات 
مقام معظم رهبـری و نامگذاری سـال جاری در 
کرمان راه اندازی شـده که نقش مهمـی در ارتقا 

سطح علمی هنرسـتان های این اسـتان دارد.
مدیـرکل آموزش و پـرورش کرمان به تاسـیس 
چهـار هنرسـتان هنرهـای زیبـا در این اسـتان 
اشـاره و کرد و گفـت: با جـذب اعتبـاری بالغ بر 

60 میلیـارد تومـان، تجهیزات تخصصـی برای 
هنرسـتان های کرمـان خریداری شـده اسـت.

توسـعه آموزش های فنی و حرفـه ای از نیازهای 
اساسی کشـور است

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان 
همچنین توسـعه و تقویـت آموزش هـای فنی 
و حرفه ای و کاردانـش و تربیت نیروی انسـانی 
ماهـر را از نیازهای اساسـی کشـور برشـمرد و 
گفـت: در زمینـه ترویـج آموزش هـای فنـی 
و حرفـه ای و کاردانـش همـه دسـتگاه های 
اجرایـی بـه ویـژه در بخـش صنعـت و معـدن 
موظـف بـه همـکاری بـا آمـوزش و پـرورش 

. هسـتند
او افـزود: شـهرک های صنعتـی بـا تجهیـزات 
و امکانـات موجـود بـرای رفـع نیـاز جامعـه در 
حـوزه کارآفرینـی می تواننـد اثربخش باشـند، 
موضوع برون سـپاری و تعامل بین شـرکت های 
صنعتی بـا آموزش و پـرورش و فعالیـت هنرجو 
در محیـط واقعـی کار سـبب کارآمدی بیشـتر 

خروجـی هنرسـتان ها می شـود.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان با 
بیـان اینکه توسـعه متـوازن به این معنی اسـت 
کـه دانش آمـوزان را به گونـه ای به سـمت دوره 
متوسـطه دوم هدایـت کنیم کـه 50 درصد آنها 

به سـمت هنرسـتان ها بروند، گفـت: در کرمان 
مشـکلی بـه لحـاظ تنـوع رشـته های فنـی و 

حرفـه ای و کاردانـش نداریم.
او بـا اشـاره بـه خریـد 60 میلیـارد تومانـی 
تجهیـزات هنرسـتانی در اسـتان و در دسـتور 
کار بـودن خریـد 30 میلیـارد تومـان تجهیزات 
دیگر اظهارداشـت: احداث هنرسـتان های جوار 
کارخانـه ای اقدامـی ارزشـمند اسـت، امـا باید 
پذیرش هنرجویـان نیز بـا توجه به نیـاز جامعه 
صورت گیرد تا در آینده شـاهد انباشـتگی نیرو 

در یک رشـته و منطقه و کمبود نیـرو در منطقه 
و رشـته ای دیگر نباشـیم.

نشست هم اندیشـی مدیرکل آموزش و پرورش 
کرمـان بـا مدیرعامـل شـرکت شـهرک های 
تقویـت  و  توسـعه  راسـتای  در  صنعتـی 
هنرسـتان ها، بـا حضور مشـاور اجرایـی، معاون 
آمـوزش متوسـطه و رییـس اداره آموزش هـای 
فنی و حرفـه ای و کاردانـش آمـوزش و پرورش 
این اسـتان در سـالن کنفرانس شـهید جعفری 

برگـزار شـد.

رییس جدید حوزه قضایی 
شهرستان فاریاب منصوب شد

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان:

کرمان در رتبه نخست محصلان مدارس فنی و حرفه ای

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان خبر داد

1000 خانواده مددجوی کمیته امداد فاقد مسکن هستند
مدیـرکل کمیته امداد اسـتان کرمـان با بیـان اینکه 1000 خانـوار تحت 
حمایـت کمیته امـداد در شـهر کرمان فاقـد مسـکن هسـتند در ادامه از 
شـهرداری و شـورای شـهر کرمان درخواسـت کرد: در بحث تامین زمین 
جهت سـاخت مسـکن برای ایـن خانواده هـا با این نهـاد همـکاری کنند.

ناصـر عسـگری نژاد در دیـدار بـا شـهردار و اعضای شـورای شـهر کرمان 
ضمـن ارائـه گـزارش شـش ماهه از فعالیت هـا و برنامه هـای این نهـاد در 
حوزه های مختلـف گفـت: امیدواریم بـا همراهـی و همکاری شـهرداری 
و شـورای شـهر بتوانیـم در جهت ارائـه خدمت مطلـوب بـه جامعه هدف 
که بهتریـن خلـق و بـه توصیه امـام راحـل صاحبـان اصلـی ایـن نظام و 

انقـلاب هسـتند ارائـه دهیم.
او با بیـان اینکه سـرلوحه کار مـا کار میدانی و حضـور در بین مـردم و در 
کنار مـردم بـودن بر اسـاس توصیه مقـام معظـم رهبری و سیاسـت های 
دولـت محرومـان اسـت در ادامـه بـه ملاقـات مردمـی بـا خانواده هـای 
نیازمند اشـاره کـرد و افـزود: علاوه بـر دیـدار و ملاقات مردمـی که صبح 
روزهـای یکشـنبه بـرای ایـن کار اختصـاص داده ایـم هـر هفتـه عصـر و 
شـب روزهای یکشـنبه از منازل سـه تا چهـار مـورد از افرادی کـه به این 
نهـاد مراجعـه و مشـکلات خـاص دارنـد سرکشـی و بـه مشـکلات آن ها 

رسـیدگی می کنیـم.
مدیرکل کمیتـه امداد اسـتان کرمان بازدیـد به صورت هفتگـی از منازل 
مددجویـان را جـزء اولویت های کاری خـود عنوان کـرد و افـزود: یکی از 
برنامه هـای اصلـی ایـن نهـاد توانمندسـازی خانواده های تحـت حمایت 
اسـت و این سـرلوحه کار ما به ویـژه در دهه هـای اخیر قرار گرفته اسـت.

عسـکری نژاد با بیان اینکه در زمینه اشـتغال و توانمندسـازی مددجویان 
قدم های مؤثری توسـط این نهاد برداشته شـده اسـت تصریح کرد: سـال 
گذشـته 440 میلیـارد تومـان پرداخـت تسـهیلات بـرای خانواده هـای 
تحـت حمایـت و نیازمنـد در قالـب تسـهیلات اشـتغال زایی در اسـتان 
داشـته ایم که موفق بـه ایجـاد 15 هـزار و 998 فرصت شـغلی شـده ایم.

مدیرکل کمیتـه امداد اسـتان کرمان اظهار کرد: سـهم بالایی از اشـتغال 
استان سـال گذشـته توسـط این نهاد محقق شـده و کمیته امداد استان 
کرمان موفق به کسـب رتبه نخسـت اشـتغال در بین ادارات کمیته امداد 

سراسر کشور شـده است.
او اظهـار کـرد: علی رغـم اشـتغال زایی و خـروج افـراد از چرخـه کمیتـه 

امـداد، متاسـفانه بـا ورودی هـای جدیـد مواجه هسـتیم.
عسـکری نژاد بـا بیـان اینکـه امسـال 1250 میلیارد تومـان اعتبـار برای 
ایجاد 24 هـزار و 50 مورد فرصت شـغلی بـه کمیته امداد اسـتان کرمان 
اختصاص داده شـده اسـت گفت: از ابتدای سـال جاری تاکنـون موفق به 

ایجـاد 15 هزار فرصت شـغلی در اسـتان شـده ایم.
مدیـرکل کمیتـه امداد اسـتان کرمـان تصریـح کـرد: کمیته امـداد طی 
سـه سـال اخیر شـش هزار واحد مسـکونی را بـا اسـتفاده از تسـهیلات و 
مسـاعدت های بلاعـوض، کمک های خیـران و تسـهیلات بنیاد مسـکن 

احـداث کرده اسـت.
او ادامـه داد: هم اکنـون هـزار خانـوار تحـت حمایـت کمیتـه امـداد در 
شـهر کرمـان فاقد مسـکن هسـتند که در صـورت حـل مشـکل زمین از 
سـوی دسـتگاه های مربوطه آماده سـاخت مسـکن برای ایـن خانواده ها 

هسـتیم.
مدیـرکل کمیتـه امـداد اسـتان کرمـان خواسـتار همـکاری شـورا و 
شـهرداری کرمـان درزمینهٔ ارائـه خدمات بـه مددجویان کمیتـه امداد 
درزمینه هـای مختلـف از جملـه تأمین زمیـن، تخفیف عـوارض خدمات 
شهری، عوارض صدور پروانه سـاختمانی و اشـتغال زایی مددجویان شد.
او به ظرفیت صنـدوق امداد ولایت در پرداخت تسـهیلات قرض الحسـنه 
به اقشـار نیازمند نیز اشـاره کـرد و گفـت: شـهرداری کرمـان می تواند با 
سـپرده گذاری در صندوق امداد ولایـت از ظرفیت این صنـدوق در جهت 
پرداخـت تسـهیلات به افـراد نیازمند معرفی شـده از سـوی شـهرداری و 

شـورای شـهر بهره بگیرد.
مدیـرکل کمیته امـداد اسـتان کرمـان از شـهرداری کرمان خواسـت در 
زمینـه اسـتفاده از ظرفیـت مجموعه هـای فرهنگـی شـهرداری  در ارائه 
خدمـات فرهنگـی بـه مددجویـان و هم چنیـن اسـتفاده از فضاهـای 
تفریحـی و گردشـگری شـهرداری به منظـور اجـرای برنامه هـای متنوع 

بـرای خانواده هـای تحـت حمایـت بـا ایـن نهـاد همـکاری کند.
او به اجرای طـرح هر کارمنـد حامی یک یتیم اشـاره کرد و گفـت: انتظار 
داریم این طـرح در شـهرداری های کرمـان اجرایی و گره ای از مشـکلات 

ایتام باز شـود.
مدیـرکل کمیتـه امـداد اسـتان کرمـان بـه موضـوع حاشیه نشـینی در 
کرمـان نیـز اشـاره و تاکیـد کـرد: در بحـث سـاماندهی ایـن معضـل و 
جلوگیـری از آسـیب های اجتماعـی و یـا بـه حداقل رسـاندن آسـیب ها 

آمـاده همـکاری بـا شـهرداری هسـتیم.
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خبر
رئیس مجلس شورای اسلامی:

انتقال از پلتفرم خارجی به 
داخلی به صورت دستوری 

امکان پذیر نیست
 قالیبـاف، رئیس مجلس شـورای اسـلامی 
بـا بیـان اینکـه کـوچ کاربـران باید تـوام با 
تسـهیل گری و انگیزه باشـد گفـت: انتقال 
مـردم از یـک پلتفـرم خارجـی بـه پلتفرم 
داخلی بـه صـورت دسـتوری امـکان پذیر 

نیسـت.
 بـه گـزارش بـازار، محمدباقـر قالیبـاف 
در نشسـت علنـی امـروز )سـه شـنبه، 24 
آبـان مـاه( مجلـس شـورای اسـلامی پس 
از بررسـی سـوال مجتبی رضاخواه از وزیر 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات دربـاره راه 
اندازی شـبکه ملی اطلاعات و پلتفرم های 
داخلی خطـاب به وزیـر ارتباطـات، گفت: 
امـروز در حـوزه شـبکه هـای اجتماعـی و 
پیـام رسـان هـا بایـد بـه دو موضـوع دقت 
کنیـم؛ بـدون شـک امـروز مهـم تریـن 
خواسـته و توقع مـردم ما، مجلـس، دولت 
و همـه از جنابعالـی ایـن اسـت کـه یـک 
پلتفرمی در حوزه شـبکه اجتماعی داشـته 
باشـند که پرسـرعت و ارزان باشد، در حال 
حاضـر برخـی اوقـات هزینـه اینترنـت در 
حـوزه شـبکه هـای داخلـی بـا قیمـت ها 
در بخـش خارجـی برابـر اسـت. بایـد این 

مزیـت هـا را شـما ایجـاد کنید.
 رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی افـزود: 
همانگونه که اشـاره شد کسـب وکار بسیار 
مهـم اسـت، بایـد بـه امنیـت و تضمیـن 
امنیـت در ایـن حـوزه توجـه کـرد، اخیـرا 
نیـز براسـاس فتـوای حضـرت آقـا، رئیس 
محتـرم قـوه قضائیـه بـه همـه دسـتگاه 
هـای نظارتـی در این بخـش بخشـنامه را 

ابـلاغ کردنـد.
 وی ادامـه داد: انتقـال کاربـران از یـک 
پلتفـرم خارجـی بـه پلتفـرم داخلـی بـه 
صـورت دسـتوری امـکان پذیـر نیسـت و 
ایـن انتقـال باید بـه صـورت کوچ کـه توام 
با تسـهیل گری و انگیزه اسـت انجام شـود 
که امـروز ایـن تسـهیل گـری و انتقـال را 
کم مـی بینیـم، یعنـی برخـی دسـتگاه ها 
موانعـی مـی گذارنـد که سـزاوار نیسـت و 

بایـد رفع شـوند.
 رئیـس قـوه مقننـه کشـورمان، افـزود: 
مطمئنـاً اگـر ایـن پلتفـرم هـا سـرعت و 
امنیـت شـخصی داشـته باشـند، همـه ما 
مـی خواهیم کـه یک پلتفـرم داخلـی این 

کار را انجـام دهـد.

مرغ در انتظار 
جهش قیمت

 مرکـز آمـار ایـران در گـزارش اخیـر خود 
تـورم نقطـه ای تولیدکننـده مرغداری هـا 
را در تابسـتان سـال جـاری 90 درصـد 
اعـلام کـرد. موضوعـی کـه ممکـن اسـت 
به بهانـه ای جدیـد بـرای بالابـردن قیمت 
مرغ و البته سـایر کالاهای اساسـی تبدیل 

شـود.
به گزارش تجـارت نیـوز، در این بیـن آمار 
نشـان می دهـد بیشـترین تـورم فصلـی 
مرغداری هـا مربـوط بـه اسـتان اردبیـل 
اسـت. ایـن آمـار از آن جهت اهمیـت دارد 
کـه بررسـی ها نشـان می دهـد بیشـترین 
مرغداری هـای گوشـتی ایـران در اردبیـل 

فعـال هسـتند.
کـه سـال گذشـته همیـن  حالـی  در 
مرغداری هـا جوجه هـای یـک روزه را امحا 
می کردنـد، حـالا صنعـت مرغـداری بـه 
یکـی از زیان ده تریـن صنایع ایـران تبدیل 
شـده اسـت. این در حالی اسـت که دولت 
قصد داشـت با حـذف ارز ترجیحـی تأمین 
نهاده هـا، بـازار مـرغ را مدیریـت کنـد، اما 
اکنـون قیمـت مـرغ بیـش از نرخ هـای 

مصـوب دولتـی عرضـه می شـود.
با تغییـر ارز مرجـع تأمین نهاده هـا قیمت 
مـرغ نیز تحـت تاثیر قـرار گرفـت. چنانکه 
حتی قیمت مرغ کـه در هر کیلـو 59 هزار 
و 800 تومان مصوب شـد، اکنـون دیگر در 
بازار مشـاهده نمی شـود و مرغ بـا نرخ های 

بالاتـری عرضه می شـود.
محمدتقـی جهانبخشـی، عضـو هیـات 
مدیـره انجمـن جوجـه یـک روزه، عنـوان 
کرد: از 20 اردیبهشـت سـال جاری مرجع 
ارز 4200 تومـان به ارز نیمایـی تغییر کرد 
کـه می توان گفـت ارزشـش برابـر افزایش 
یافـت. به تبـع آن دولـت در قیمـت مرغ و 

تخم مـرغ تجدیدنظـر کـرد.
این فعـال صنفـی در کنـار افزایش شـش 
برابـری قیمـت دلار بـرای تامین نهـاده به 
افزایـش هزینـه حقـوق و دسـتمزد، آب، 
بـرق ؤ  اشـاره کـرد و افـزود: بـرای مثال 
اگر در گذشـته هزینـه یک مرغـداری یک 
میلیـارد تومـان بـود، امـروز تولیدکننـده 
برای همان واحـد تولیدی بـه 2.5 میلیارد 

تومـان نقدینگـی احتیـاج دارد.
او ایـن تـورم را ناشـی از تغییـر مرجـع 
ارز دانسـت و ادامـه داد: همـواره ایـن 
فرازوفرودهـا در صنعـت مرغـداری بـود. 
طبیعتـاً زمانـی کـه هزینه هـا افزایـش 
می یابـد تقاضـا کاهـش پیـدا می کنـد و 
برخـی از تولیدکننـدگان از ایـن چرخـه 

کنـار می رونـد.

راهکار جدید دولت برای
 دور زدن تحریم ها آغاز

 فروش نفت توسط خواص
بر اسـاس مصوبه هیات وزیران فروش نفت توسـط اشـخاص و نهادها از 
این پس مجاز اسـت. این مصوبـه در حالی ابلاغ شـده که کارشناسـان 
با اشـاره به تجربه سـال های قبـل، نگران شـکل گیـری رانت و فسـاد 
هسـتند. مجوز فروش نفت توسـط اشـخاص صادر شـد. این مصوبه در 
حالی به تصویب رسـیده که آمارهـای اعلامی از حال ناخـوش صادرات 
نفت ایـران و احتمـال بروز کسـری شـدید بودجه خبـر می دهنـد. بر 
اسـاس تازه ترین گـزارش اوپـک ایـران حـدود 700 هزار بشـکه نفت 
صادر می کند و سـهمی کمتـر از یـک درصـد از بازارجهانی نفـت دارد. 
البته در حالی دولت سـیزدهم امیدوار اسـت که با باز کردن پـای افراد، 
سازمان و نهادها به مسـاله فروش نفت، شـرایط را برای دور زدن تحریم 
ها فراهـم کنند که تجربـه خوشـی از اجرای این سیاسـت در گذشـته 
نه چنـدان دور وجود نـدارد. کارشناسـان می گوینـد که ایـن اولین بار 
نیسـت که پـای اشـخاص و نهادها بـه مسـاله فروش نفـت بازار شـده 
است. محمود خاقانی کارشـناس انرژی با اشـاره به تجربه بابک زنجانی 
در اقتصاد ایران، به بازار گفت: نبود سـاز و کار لازم و همچنین نهادهای 
نظارتـی ممکن اسـت باعث شـود پای مافیـای نفـت دوباره بـه اقتصاد 
ایران باز شـود. اما نگرانی کارشناسـان دربـاره نحوه اجـرای این مصوبه 
به همیـن یک مـورد ختم نمـی شـود. رضا پدیـدار رییس کمیسـیون 
انرژی اتـاق بازرگانی تهران که معتقد اسـت شـرایط بـرای ورود بخش 
خصوصی به مسـاله فروش نفـت وجـود نـدارد، در اینباره گفـت: برای 
ورود بـه بازار بیـن المللی نفـت و گاز همچون توکیو، شـانگهای و لندن 
باید بخش خصوصـی دارای خـط اعتباری باشـد. از آنجایـی که بخش 
خصوصی مـا دارای خط اعتباری نیسـت، این کار شـدنی نیسـت مگر 
اینکـه بخواهیم همچنـان نفـت خـود را در بازارهـای غیر رسـمی و به 
صـورت دلالـی بفروشـیم. در واقع افـرادی که مجـوز فروش نفـت را بر 
اسـاس مصوبه هیات وزیران مـی گیرند هماننـد دولت به صـورت غیر 

رسـمی نفت خود را بفروشـند که آن هم دردسـرهای خـود را دارد.

سلیمی:

بورس را از مدیریت عشقی 
خارج کنید

 یک عضـو هیات رییسـه مجلس بـا انتقـاد از وضعیت مدیریـت بورس 
گفت: آقای عشـقی از مدیریت عشقی بورس دسـت بردارید و در مسیر 
درسـت قرار گیرید. به گزارش ایسـنا، علیرضا سـلیمی در جلسه علنی 
روز گذشته )سه شـنبه( در تذکری گفت: به برخی کشـورهای اروپایی 
توصیه می کنیـم در حوادث اخیر اسـتقلال خـود را دسـتخوش امیال 
برخی کشـورها و سیاسـیون قـرار ندهنـد. وی در تذکر دیگـری گفت: 
نگران هسـتیم که طـرح دارویاری به سرنوشـت تحول سـلامت دولت 
قبل دچار شـود. گرانی و کمبود دارو و تولید توسط شرکت های دولتی 
چه معنایی دارد؟ وزیر تدبیر لازم داشـته باشـد. این عضو هیات رییسه 
مجلس همچنیـن خطاب بـه رئیـس سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، 
گفـت: آقـای عشـقی از مدیریت عشـقی بـورس دسـت بردارید تـا در 
مسـیر درسـت قرار گیرید. وی در پایان با تاکید بر لـزوم کنترل قیمت 
برنج گفت: مردم مطالبـه جدی در این زمینـه دارند؛ چرا برنج از سـفره 

برخی از خانوارها حذف شـده اسـت؟

متوقف شدن فعالیت  های ساختمانی در نیمسال دومخبر

ساختمانی ها در رکود
گزارش

دنیای اقتصاد
 

شرکت های بزرگ سـاختمانی در نظرسـنجی دوره ای -
ماهانه- اتاق تعـاون ایـران، از رکود سـنگین در دو حوزه 
سـاخت و فـروش خبـر دادنـد. شـاخص هایی کـه در 
گزارش »شـامخ« بخش مسـکن، وضعیـت فعالیت های 
سـاختمانی در مهرمـاه و همچنیـن اوضـاع فـروش این 
گـروه از شـرکت ها را مـورد سـنجش قـرار داده اسـت، 
نشـان می دهـد شـدت رکـود سـرمایه گذاری مولـد در 
این بخـش شـبیه سـال 98 شـده اسـت. میـزان فروش 
سـاختمانی ها در پاییز امسـال به پایین ترین سـطح طی 
چهار سـال گذشـته رسـید. ارزیابی مدیران سـاختمانی 
از آینـده، ناامیدکننده اسـت.نتایج نظرسـنجی جدید از 
93 ابرشرکت سـاختمانی در کشـور حکایت از حاکمیت 
رکود بی  سـابقه سـاخت و فروش مسـکن از ابتدای دوره 
جهـش اخیـر قیمـت در بـازار امـلاک تاکنـون دارد.

 بـه گـزارش »دنیـای اقتصـاد«، اگرچـه رونـد کاهـش 
فعالیت  هـای سـاختمانی در کشـور از هشـت سـال قبل 
آغـاز شـده و رخـداد تـازه  ای نیسـت، امـا جدیدتریـن 
نظرسـنجی اتاق تعـاون از فعالان سـاختمانی کـه نتایج 
آن در قالـب گزارش موسـوم به »شـامخ سـاختمان« هر 
ماه منتشـر می شـود، حکایت از آن دارد که فعـالان بازار 
سـرمایه  گذاری سـاختمانی در نخسـتین مـاه پاییـز بـا 
رکود بی  سـابقه در کسـب و کار خـود از جهـات مختلف 

روبـه رو بوده  انـد.
  نظرسـنجی شـامخ حـاوی 12 پرسـش اسـت کـه 
نماینـدگان شـرکت  های بـزرگ و معتبر سـاختمانی بر 
اسـاس داده های موثق از وضعیـت کاری خـود در ماهی 
که گذشـت و برآوردی کـه از فعالیـت در یک مـاه پیش 

رو دارنـد، بـه آنهـا پاسـخ می دهنـد.
  آنهـا پاسـخ  های مسـتند خـود را بایـد بیـن یکـی از 
سـه گزینه »بهبـود یافتـه«، »بدتر شـده« یـا »تغییری 
نکـرده« انتخـاب کننـد. در نهایـت عـدد شـامخ مربوط 
بـه هـر پرسـش از حاصلضـرب مقادیـری که بـه هر یک 
از این پاسـخ  ها نسـبت داده می شـود، به دسـت می  آید. 
به ایـن ترتیب شـامخ مربوط به هـر یک از پرسـش  ها در 
این نظرسـنجی، عـددی بین یک تـا 100 خواهـد بود و 
مـرز بیـن رکـود و رونق یـا بـه اصطـلاح تلقی مثبـت یا 
منفـی از وضعیـت بـازار ساخت و سـاز در موضـوع مـورد 

سـوال، 50 اسـت.
  

روند نزولی شامخ ساختمان
 در نظرسـنجی انجـام شـده مربـوط بـه مـاه مهـر کـه 
طبق روال همیشـگی اتـاق تعـاون، در روزهای نخسـت 
آبـان انجـام و نتایـج آن اخیـرا منتشـر شـده، شـامخ 
کل سـاختمان کـه بیانگـر وضعیـت کلـی فعالیت  هـای 

سـاختمانی ابرشـرکت  های سـاختمانی اسـت، به مقدار 
37 تنـزل پیـدا کـرده اسـت. ایـن شـاخص در مردادماه 
اندکـی بیشـتر از مـرز رکـود - رونـق بـود و مقـداری 
معـادل 11/ 51 داشـت؛ بـه ایـن معنـا کـه در مجمـوع 
میانگیـن وضعیـت فعالیـت شـرکت  های سـاختمانی 
اگرچـه در سـطح بـالای رونق نبـود، امـا کامـلا رکودی 
هـم قلمـداد نمی شـد و فعـالان سـاختمانی در مجموع 
شـرایط کسـب و کار خـود را قـدری بالاتـر از وضعیـت 
رکـود مطلـق )شـاخص زیـر 50( توصیـف کردنـد. امـا 
در شـهریور ماه شـامخ کل سـاختمان بـه 69/ 42 تنزل 
پیـدا کـرد و در مهر مـاه با ادامـه مسـیر نزولی بـه مقدار 
حداقلی 09/ 37 رسـید. ایـن عدد برای شـامخ کل بدون 
احتسـاب فروردین امسـال و نیـز فروردین 99 کـه روال 
بازار سـرمایه  گذاری سـاختمانی مثل اغلب بازارها تحت 
تاثیر نیمه  تعطیـل بودن این مـاه قرار می گیرد و شـرایط 
اسـتثنایی و خاص را بر این بـازار حاکم می کنـد، در کف 
بـوده و گویـای متوقـف شـدن فعالیت  های سـاختمانی 

همزمان بـا شـروع نیمسـال دوم 1401 اسـت.
 در واقع شـرکت  های سـاختمانی حاکمیت شـدیدترین 
رکود بـر فعالیـت خـود در فاصله اسـفند 98 تاکنـون را 
گـزارش و اعـلام کرده  انـد کـه مهرمـاه عمـق رکـود در 

فعالیت  هـای سـاختمانی بی  سـابقه بـوده اسـت. 
پیـش از ایـن صرف  نظـر از فروردین  هـای نیمه تعطیل و 
استثنایی، شامخ کل در اسـفند 98 مقدار حداقلی 35 را 
تجربه کرده بـود و اکنون در مهرماه امسـال بـا مقدار 37 

تقریبا به همان حدود بازگشـته اسـت.
 به عبـارت دیگـر اکنـون بـا حاکـم شـدن اوج رکـود بر 
بازار فعالیت  های سـاختمانی عملا شـرایط بـه وضعیتی 

که در اسـفند 98 پشـت سر گذاشـتیم، بازگشـته است.
 سـال 98 بـازار معاملات مسـکن دچـار وضعیـت رکود 
تورمـی بـود، به ایـن معنـا کـه اگرچـه حجـم معاملات 
بسـیار اندک و بازار مسـکن خالی از متقاضیـان مصرفی 
ملـک بـود، امـا جهـش قیمـت بـا توجـه بـه اسـتمرار 
معامـلات سـوداگرانه و خریدهـای سـرمایه  ای هنـوز 
به طور کامل متوقف نشـده بـود. در سـال 98 این متغیر 
بیرونی موثـر بـر بازارها بـود کـه عنـوان »صحنه  گردان 

اصلـی بـازار مسـکن« را بـه خـود اختصـاص داده بود.
 در صورتـی کـه در همـان مقطع زمانـی مذاکـرات برای 
احیای توافـق بر سـر رفع تحریم هـا به نتیجه می  رسـید 
و ریسـک متغیـر غیراقتصـادی موثر بـر بازارهـا افزایش 
پیـدا نمی کـرد، دلیلـی بـرای ادامه رکـود معامـلات آن 
هم تـوام بـا جهش قیمـت وجـود نداشـت. اما بـه دنبال 
افزایش ریسـک متغیر غیراقتصادی و نوسـان شدید نرخ 
دلار، انتظـارات افزایشـی در بازارهـای مختلـف از جمله 
بازار مسـکن در آن سـال به رفتار معامله  گـران جهت داد 
و تحـت تاثیر ایـن رفتارهـای غیرعـادی، به جـای اینکه 

رکود بـازار مسـکن به اتمـام برسـد، دامنه  دار شـد.
اکنـون بـر اسـاس وضعیـت شـامخ بـه عنـوان یکـی از 
مجموعـه ابزارهـای سـنجش وضعیـت بـازار مسـکن، 
شـرایط بـه اسـفند 98 بازگشـته و فعـالان بـازار 
ساخت و سـاز بـا همـان ریسـک  هایی کـه پیـش روی 
فعالیـت خـود در اواخـر سـال 98 مشـاهده می کردنـد، 
روبـه رو شـده  اند. ویژگـی مشـترک ایـن روزها بـا مقطع 
زمانی مـورد مقایسـه یعنـی اسـفند 98 نیز بیـش از هر 
چیـز در شـکل  گیری انتظـارات تورمـی تحـت تاثیر دو 

عامـل، یکـی دورتر شـدن دسترسـی بـه توافق بـا توجه 
به روندهای طی شـده تاکنـون و دیگری نوسـان در بازار 

ارز طـی چنـد هفتـه اخیر اسـت.
 در واقـع همـان عواملـی کـه سـبب شـد شـامخ کل 
سـاختمان 32 مـاه قبـل بـه مقـدار کـف 35 واحـدی 
برسـد، اکنون نیـز در بـازار سـرمایه  گذاری سـاختمانی 

اثرگـذار بـوده اسـت.
 

جزئیات رکورد حداقل فروش
به گـزارش »دنیای اقتصـاد«، یکی دیگر از پرسـش  های 
دوازده  گانـه شـامخ سـاختمان مربـوط به میـزان فروش 
شـرکت  های سـاختمانی در هر ماه اسـت. شـامخ فروش 
مهرمـاه در گـزارش اخیـر اتـاق تعـاون نیـز یکـی دیگر 
از شـاخص  هایی اسـت کـه مقـدار آن از ابتـدای شـروع 
تولید گـزارش شـامخ سـاختمان در مهـر 98 تاکنون در 
حدود حداقلـی بوده و رکـورد کف فـروش آپارتمان  های 
تکمیل و آمـاده عرضـه توسـط سـازنده ها در طول سـه 
سـال اخیر مبتنی بر گزارش شـامخ در مهـر 1401 رقم 

خورده اسـت.
 شـامخ میزان فـروش در مهرمـاه امسـال 7/ 32 بوده که 
ایـن مقـدار نه تنهـا در کل 36 ماه اخیـر بی  سـابقه بوده، 
بلکه گویای یـک رونـد نزولی مسـتمر در ماه هـای اخیر 
در میزان فروش مسـکن توسط شـرکت  های ساختمانی 
است. شـامخ فروش در مردادماه 88/ 48 و در شهریورماه 
01/ 41 بوده کـه منعکس  کننـده روند نزولی طی شـده 
در این بخـش بوده و افـزون بر این نشـان می دهد اگرچه 
رکـود فـروش در ماه های گذشـته نیز مشـهود بـوده اما 
شـدت آن پیش  تر تـا این انـدازه نبـوده که موجب شـود 

شـامخ به نزدیـک 30 تنزل پیـدا کند.

صاد
 اقت

ای
دنی

س: 
عک

کاغذ اقتصادی

ــان  ــا بی ــارت ب ــدن و تج ــت، مع ــر صنع وزی
ــود  ــود ارز وج ــی کمب ــازار نیمای ــه در ب اینک
ــه  ــه هم ــه اینک ــه ب ــا توج ــت: ب ــدارد، گف ن
واحدهــا بــه ویــژه تولیدکننــدگان بــه 
راحتــی می تواننــد از بــازار نیمایــی ارز 
ــش  ــد، افزای ــن کنن ــان را تامی ــورد نیازش م
ــازار  ــرخ ارز در ب قیمت هــا در پــی افزایــش ن

ــت. ــول نیس ــل قب آزاد قاب
 بــه گــزارش ایســنا، ســیدرضا فاطمــی 
ــاف  ــا اصن ــی ب ــت هم اندیش ــن در نشس امی
ــرد: رصــد  ــار ک ــای کشــور، اظه و اتحادیه ه
ثبــت ســفارش ها و تخصیــص ارز نشــان 
می دهــد کــه در بــازار نیمایــی کمبــود 
ــژه واردکننــدگان  ــه وی ــدارد و ب ارز وجــود ن
می تواننــد شــهادت دهنــد در مقایســه 
ــال  ــک س ــی ی ــا حت ــل ی ــاه قب ــش م ــا ش ب
ــر  ــیار بهت ــص ارز بس ــت تخصی ــل وضعی قب

ــت. ــده اس ش
ــازار  ــرخ ارز ب ــت ن ــه حرک ــان اینک ــا بی وی ب
ــه ســمت 36 هــزار تومــان کاذب بوده  آزاد ب
و چیــزی جــز عملیــات روانــی نیســت، 
ــه  ــه هم ــه اینک ــه ب ــا توج ــرد: ب ــح ک تصری
واحدهــا بــه ویــژه تولیدکننــدگان بــه 
راحتــی می تواننــد از بــازار نیمایــی ارز 
ــش  ــد، افزای ــن کنن ــان را تامی ــورد نیازش م
قیمت هــا قابــل قبــول نیســت. بایــد تــلاش 
کنیــم ایــن جــو روانــی کــه بــازار ارز را 
ــه صــورت  ــر خــود را ب متلاطــم می کنــد، اث

گران فروشــی نشــان ندهــد.
ــا بیــان  وزیــر صمــت همچنیــن در ادامــه، ب
اینکــه تاکنــون حــدود 2000 شــاخص و 
300 داشــبورد مدیریتــی تعریــف شــده 
و بــا پیش بینــی یــک اتــاق پایــش، تــا 
پایــان ســال قــادر بــه رصــد همــه متغیرهــا 
و شــاخص ها خواهیــم بــود، گفــت کــه ایــن 
موضــوع پیش بینــی پذیــری در تولیــد 

ــه  ــل را ب ــاه قب ــه م ــور از س ــاد کش و اقتص
ــه وی در  ــه گفت ــت. ب ــد داش ــال خواه دنب
ــدی  ــد 5.1 درص ــت رش ــال صنع ــار امس به
ــد  ــه رش ــی ک ــرد، در حال ــت ک ــد را ثب تولی
اقتصــادی کشــور کمــی بیــش از ســه 

ــت. ــوده اس ــد ب درص
وزیــر صمــت شــاخص دیگــر تولیــد را 
شــرکت های بورســی عنــوان کــرد کــه بیــش 
از 50 درصــد تولیــد کشــور را در اختیــار دارند 
و گفــت کــه ایــن شــرکت ها در مهرمــاه 
امســال در هم ســنجی بــا ســال گذشــته 
7.7 درصــد رشــد داشــته اســت. رشــد تولیــد 
ایــن شــرکت ها در خردادمــاه 2.5 درصــد، 
ــد و  ــاه 6.4 درص ــد، مردادم ــاه 5.8 درص تیرم

ــت. ــوده اس ــد ب ــهریورماه 6.5 درص ش
شــاخص  صمــت  وزیــر  گفتــه  بــه 
ســرمایه گذاری نیــز در بهــار امســال 
ــته  ــال گذش ــابه س ــدت مش ــه م ــبت ب نس
ــن  5.8 درصــد رشــد داشــته اســت  همچنی
ــد 13  ــال رش ــت امس ــه نخس ــش ماه در ش

درصــدی صــادرات بــه ثبــت رســید.
 وی در ادامــه از برنامــه ریــزی بــرای اتصــال 
ــای  ــه کارت ه ــره ای ب ــی زنجی ــن مال تامی
ــش  ــروز بی ــت: ام ــر داد و گف ــاری خب اعتب

از 110 شهرســتان در کشــور شناســایی 
ــرای  ــی ب ــدی حرف ــر تولی ــه از نظ ــده ک ش
گفتــن ندارنــد و مقــرر شــده تــا بــا اســتفاده 
ــدازی  ــه راه ان ــزرگ ب ــوان شــرکت های ب از ت

ــود. ــدام ش ــن مناطــق اق ــد در ای تولی
وی دربــاره پاییــن بــودن قــدرت خریــد 
ــی از  ــد تابع ــدرت خری ــت: ق ــز گف ــردم نی م
ــه،  ــغلی، یاران ــر ش ــغلی و غی ــای ش درآمده
تســهیلات و کارت هــای اعتبــاری اســت. در 
ــاری  ــای اعتب ــهیلات و کارت ه ــه تس زمین
پــروژه ای آغــاز شــده کــه بــر اســاس 
آن بــه قشــری وســیعی از مــردم کارت 
ــد  ــد ش ــه خواه ــد ارائ ــرای خری ــاری ب اعتب
ــود. ــانی می ش ــلاع رس ــات آن اط ــه جزئی ک

ــا اشــاره تمرکــز  فاطمــی امیــن همچنیــن ب
بــر افزایــش صــادرات، تصریــح کــرد: بــرای 
ــون  ــازاری همچ ــته در ب ــال گذش ــال س مث
آفریقــا رشــد 100 درصــدی صــادرات 
ــود  ــن ب ــا ای ــل م ــید. تحلی ــت رس ــه ثب ب
ــد  ــدرت خری ــش ق ــه کاه ــه ب ــا توج ــه ب ک
خانــوار، اگــر تولیــد را گســترش دهیــم؛ امــا 
کســی توان خریــد نداشــته باشــد فایــده ای 
نخواهــد داشــت، بنابرایــن بــر صــادرات 

ــد. ــز ش تمرک

 229 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به جیب 
هفت دانه درشت ارزی رفت. دانه درشت های ارزی 
همان هایی هستند که سهم قابل توجهی از ارزهای 
4200 تومانی و دولتی داشته اند و برخی از آنها هنوز 
هم از این ارزهای ارزان سهم می برند. بررسی آمار 
لیست تسهیلات بانکی از سوی بانک مرکزی نشان 
می دهد تقسیم منابع بانکی به شیوه ای عجیب بین 

زیرمجموعه شرکت های بزرگ در جریان است.
 بانک پاسارگاد

 بررسی لیست تسهیلات نظام بانکی نشان 
می دهد بانک پاسارگاد 163 هزار و 599 میلیارد 
تومان از تسهیلات بانکی را از آن خود کرده است. 
بانکی که باید تسهیلات دهنده باشد، خودش 
جزو بزرگ ترین تسهیلات گیرندگانِ خود است. 
بانک پاسارگاد این 163 هزار میلیارد تومان را به 
شرکت هایی که خود تاسیس کرده و زیرمجموعه 
بانک محسوب می شوند، پرداخت کرده است. گروه 
ارزش آفرینان پاسارگاد، گروه تامین آتیه کارکنان 
گروه مالی پاسارگاد، گروه تامین سرمایه امین، گروه 
تامین مسکن، گروه مالی پاسارگاد، گروه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان، گسترش 
انرژی پاسارگاد، مادرتخصصی توسعه معادن 
و صنایع معدنی خاورمیانه فولاد زرند ایرانیان، 
تامین آتیه سرمایه انسانی پاسارگاد و کارگزاری 
بانک پاسارگاد شرکت های زیرمجموعه بانک 

پاسارگاد هستند. 
 هلدینگ خلیج فارس

در لیست بانک های کشور، 10 زیرمجموعه این 
هلدینگ بزرگ توانسته 46 هزار و 761 میلیارد و 

957 میلیون تومان تسهیلات دریافت کند.
 صنایع غذایی میهن

مجموعه میهن 10هزار و 344 میلیارد و 796 
میلیون تومان تسهیلات از بانک های مختلف 
دریافت کرده است. گروه زرین صنعت خوشبخت، 
گروه غلات بان، مجتمع صنایع غذایی میهن، گروه 
مجتمع کاغذسازی راشا کاسپین ایرانیان و طبیعت 

سبز پارس کهن  نام زیرمجموعه های این مجموعه 
بزرگ است که از نظام بانکی تسهیلات گرفته اند. 

 صندوق بازنشستگی نفت
 صندوق بازنشستگی کارکنان نفت با نام گروه 
سرمایه گذاری اهداف 17 هزار و 224 میلیارد و 
53 میلیون تومان تسهیلات بانکی دریافت کرده 
است. شرکت سرمایه گذاری اهداف، بهمن 1379 
تأسیس شد. موضوع فعالیت شرکت سرمایه گذاری 
در سهام یا سایر اوراق بهادار در زمینه پیمانکاری 
و سرمایه گذاری در حوزه صنایع بالادستی و 
پایین دستی نفت، گاز و پتروشیمی، فعالیت های 
بازرگانی به طور عام در حوزه محصولات صنعت 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به طور خاص، 
سرمایه گذاری در معدن، صنایع معدنی و کانی های 
فلزی و غیرفلزی و پیمانکاری و سرمایه گذاری در 

حوزه املاک و مستغلات است.
 گروه صنعتی مینو

 رقم ارز 4200 تومانی دریافتی این مجموعه هفت 
میلیون و 47هزار و 477 دلار اعلام شده است. 
مجموعه شرکت صنعتی مینو که 68درصد آن 
به شرکت اقتصادی خودکفایی آزادگان تعلق 
دارد، دارای زیر مجموعه و شرکت های فرعی 
است. 87درصد از شرکت قاسم ایران، 98درصد 
از شرکت صادراتی پرسوئیس، 52درصد از شرکت 

صنعتی پارس مینو، 23درصد از شرکت صنایع 
غذایی مینو شرق و 54درصد از شرکت شوکوپارس 
را در اختیار دارد و اکثریت سهام شرکت های 
دارویی مینو و شرکت صنایع غذایی مینو شرق 
و مینوفارس نیز در اختیار گروه صنعتی مینو 

قرار دارد.
 مدلل

 مدلل در کنار یک هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی دریافتی، معادل دلاری چهار میلیارد و 742 
میلیون و 327 هزار و 503 دلار ارز 4200 تومانی 

دریافت کرده است. 
 گروه کاله 

دو هزار و 849 میلیارد و 991 میلیون تومان 
مجموع تسهیلات دریافتی این مجموعه است و 
285 میلیون و 752 هزار و 682 دلار معادل دلاری 
ارزهای 4200 تومانی دریافتی این هلدینگ 

گزارش شده است.
 مدیران خودرو

 شرکتی که MVM را نمایندگی می کند و 
کارش واردات و مونتاژ خودروست از ارزهای 4200 
تومانی معادل دلاری 262 میلیون و 740 هزار و 70 
دلار سهم گرفته و یک هزار و 637 میلیارد و 837 
میلیون تومان تسهیلات بانکی به این مجموعه 

پرداخت شده است.

وزیر صمت تاکید کرد:

افزایش قیمت ها به دلیل افزایش نرخ ارز قابل قبول نیست
»ابر بدهکاران ارزی« را بشناسید 

 از سرمایه گذار کارخانه فولاد زرند ایرانیان تا مدیران خودرو در جمع ابر بدهکاران ارزی
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تعداد شاغلان شرکت اصلی ایران خودرو )به جز گروه( طی یکسال اخیر با افزایش 1425 نفری به 21 هزار و 
946 نفر در شهریور امسال رسیده است.  به گزارش »نود اقتصادی« گزارش جدید شرکت ایران خودرو نشان 
می دهد تعداد شاغلان شرکت اصلی ایران خودرو )به جز گروه( طی یکسال اخیر با افزایش 1425 نفری از 20 
هزار و 521 نفر در شهریور سال 1400 به 21 هزار و 946 نفر در شهریور امسال رسیده است. قابل ذکر است 
با توجه به اینکه گروه ایران خودرو صورت مالی تلفیقی خود را منتشر نکرده؛ هنوز مشخص نیست تعداد 
شاغلان گروه چه تغییراتی در این مدت داشته است.  در ماه های اخیر یکی از نمایندگان مجلس مدعی شد 
خودروسازی کشور 25 هزار نیروی مازاد دارد که توسط دولتی ها، مجلس و افراد با نفوذ به این صنعت تحمیل 
شده است. همچنین بررسی آمارهای جهانی نیز نشان می دهد سرانه شاغلان خودروسازی در ایران 3 برابر 
میانگین جهانی و 5 برابر میانگین آن در کشورهای کره جنوبی، ژاپن و چین است؛ به طوریکه در شرکت های 
سایپا و ایران خودرو درحالی سالانه به ازای هر پرسنل 9 تا 10 دستگاه خودرو ساخته می شود که این میزان 

در جهان 30 تا 35 دستگاه خودرو و در شرق آسیا نیز 45 تا 65 دستگاه خودرو است.

به گفته نماینده مردم کرمان و راور در مجلس سو مدیریت سبب شده تا اعتبار 10 هزار میلیارد تومانی شرکت 
ملی مس از بانک های استان خارج شود و مشکلاتی برای اشتغال و تأمین تسهیلات مورد نیاز تولید به وجود 
آورد. نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: کمبود دارو و سرم در کرمان سبب شده تا 
مردم برای انجام عمل های جراحی چندین هفته در نوبت باشند. به گزارش ایسنا، محمد مهدی زاهدی در 
تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی نوبت صبح امروز مجلس خطاب به وزیر صمت، بیان کرد:سو مدیریت 
سبب شده تا اعتبار 10 هزار میلیارد تومانی شرکت ملی مس از بانک های استان خارج شود و مشکلاتی 
برای اشتغال و تأمین تسهیلات مورد نیاز تولید به وجود آورد. چگونه در سال تولید این اتفاق رخ داده است. 
بر اساس قانون درآمد شرکت ها باید در همان استان بماند. وی در ادامه در تذکری خطاب به وزیر بهداشت 
و درمان، اظهار کرد: کمبود دارو و سرم در کرمان موجب شده که مردم دچار آسیب جسمی و روحی شوند 
و حتی برای عمل های جراحی و عمل های سرپایی نیز باید چندین هفته در نوبت بمانند. مشکلات دارویی 

هر چه سریعتر باید حل شود. خواهان واگذاری پتروشیمی فجر کرمان به سرمایه گذاران واقعی هستیم.

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشت: قیمت ها در بازار طلا و سکه از روز گذشته  مجددا همراه 
با افزایش قیمت ارز سیر صعودی گرفته به طوری که قیمت امروز سکه نسبت به دیروز 450 هزار تومان 
افزایش پیدا کرده است. محمد کشتی آرای ادامه داد: از روز گذشته با اعلام تحریم های جدید و شرایط سیاسی 
کشور، قیمت ارز رو به افزایش بوده و قیمت طلا هم متاثر از قیمت ارز است و با آن حرکت می کند از این رو 
قیمت طلا و سکه هم رو به بالا است. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر گفت: این افزایش قیمت ها ارتباطی 
به موضوعاتی مانند اعتصابات ندارد. کشتی آرای با تاکید بر اینکه حباب سکه روبه کاهش بوده، افزود: حباب 
سکه نسبت به یک هفته گذشته رو به کاهش بوده و امروز حباب سکه طرح جدید به یک میلیون و 400 هزار 
تومان رسیده است و می توان گفت نرخ حباب به تثبیت رسیده  است. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان 
اینکه علی رغم افزایش قیمت ها روند تقاضا در بازار عادی است، گفت: در روزهایی که قیمت ارز کنترل شده 
بود روند تقاضا و عرضه در بازار طلا عادی بود اما از روز گذشته که قیمت ارز به سیر صعودی برگشت تقاضا 

در بازار طلا و سکه هم افزایش یافت.

تعداد شاغلان شرکت ایران خودرو طی یکسال 
1400 نفر افزایش یافت

خروج اعتبار 10هزار میلیارد تومانی، منابع 
شرکت مس از بانک های استان

افزایش 450 هزار تومانی قیمت سکه
 تقاضای طلا و سکه صعودی شد

 بر اسـاس وضعیت شـامخ به عنوان یکـی از مجموعه ابزارهای سـنجش وضعیت بازار مسـکن، 
شـرایط به اسـفند 98 بازگشـته و فعالان بـازار ساخت و سـاز با همـان ریسـک  هایی که پیش 
روی فعالیت خـود در اواخر سـال 98 مشـاهده می کردنـد، روبه رو شـده  اند. ویژگی مشـترک 
این روزها با مقطـع زمانی مورد مقایسـه یعنی اسـفند 98 نیز بیـش از هر چیز در شـکل  گیری 
انتظـارات تورمی تحـت تاثیـر دو عامـل، یکی دورتر شـدن دسترسـی بـه توافق بـا توجه به 

روندهای طی شـده تاکنـون و دیگری نوسـان در بـازار ارز طـی چند هفته اخیر اسـت.
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خبر
مدیرکل بیمه گری سازمان بیمه 

سلامت اعلام کرد

45 میلیون نفر تحت 
پوشش بیمه سلامت

مدیـرکل بیمه گـری و درآمد سـازمان بیمه 
سـلامت ایران گفت: 45 میلیون نفر از آحاد 
مختلـف جمعیـت از خدمات بیمه سـلامت 

بهره مند شـدند.
به گزارش ایسـنا، حنـان حاج محمـودی در 
خصوص مشـمولین خدمات بیمه سـلامت 
و مـوارد پوشـش این بیمـه، گفت: سـازمان 
بیمه سـلامت ایران حـدود 45 میلیـون نفر 
را تحـت پوشـش دارد کـه در گروه هـای 
مختلف بیمه شـده قرار دارنـد، بخش عمده 
بیمه شدگان سـازمان، ساکن روسـتاها بوده 
و دولـت حـق بیمـه آنهـا را تامیـن می کند 
و حـدود 18 تـا 20 میلیـون نفـر جمعیـت 
روسـتایی و شـهرهای کمتر از 20 هـزار نفر 
از ایـن طریـق تحت پوشـش بیمه هسـتند.
مدیـرکل بیمه گـری و درآمـد سـازمان 
بیمـه سـلامت ایـران افـزود: بخـش دیگـر 
بیمـه شـدگان کـه در پرداخـت حـق بیمه 
مشـارکت دارند در صندوق کارکنـان دولت 
عضـو هسـتند کـه بیـش از 5 میلیـون نفـر 
مجموعه افـراد کارکنان شـاغل، بازنشسـته 
و خانواده هـای آنهـا در ایـن گـروه هسـتند.
وی افـزود: گـروه دیگر، بیمه شـدگان سـایر 
اقشـار هسـتند کـه می تواننـد از طریـق 
ارگان هـا و موسسـات بیمه گذار به سـازمان 
بیمه سـلامت معرفی شـوند، هماننـد بنیاد 
شـهید، کمیتـه امـداد امـام )ره( و سـازمان 
بهزیسـتی کـه حـدود 2 میلیـون و 600 
هـزار نفـر از این طریـق تحت پوشـش بیمه 
سلامت هستند و هیچ حق بیمه ای پرداخت 

نمی کننـد.
وی تصریـح کـرد: در صندوق بیمه سـلامت 
همگانـی، افـراد بـه صـورت اختیـاری و بـه 
شـکل انفرادی و یا خانوادگی تحت پوشـش 
بیمـه قـرار می گیرنـد و جمعیتـی حـدود 
17 میلیـون نفر طـی سـال های مختلف در 
این صنـدوق از سـازمان و خدمـات بیمه ای 

اسـتفاده کرده انـد.
بنابـر اعـلام روابـط عمومـی سـازمان بیمه 
سـلامت؛ در سـال جـاری صندوقـی بـرای 
بیمـاران صعب العـلاج طراحی شـده و افراد 
دارای بیمـاری خاص، صعب العـلاج و دارای 
هزینه هـای کمـر شـکن بـا تحـت پوشـش 
قـرار گرفتـن در ایـن صنـدوق، مشـمول 
حمایت هـای بیشـتر دولـت بـرای کاهـش 

هزینه هـای بیمـاری خواهنـد شـد.

درخواست اینفانتینو 
برای آتش بس یک ماهه 

در جهان!
نشانه گذاری درختان؛ توانمندسازی جنگل 

یا چراغ سـبز به مافیـای چوب؟
معاون امـور جنگل سـازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشـور بـا تاکید بر اینکـه اجرای 
طـرح نشـانه گذاری و برداشـت چوب هـای 
شکسـته و افتـاده بـه نفـع جنـگل اسـت، 
اظهار کرد: توقف برداشـت چـوب به معنای 
توقف مدیریت جنگل ها نیسـت بلکـه برای 
افزایـش توانایـی جنگل هـا بایـد بـا اجـرای 

طرح هـای فنـی محافظتـی تـلاش کنیم.
به گزارش ایسـنا،چندی پیـش مصوبه ای با 
امضای عباسـعلی نوبخت - رییس سـازمان 
منابع طبیعی وآبخیزداری کشور- به ادارات 
کل منابـع طبیعـی اسـتان های شـمالی بـا 
هدف بازگشـایی و مرمت جاده های جنگلی، 
مبنـی بـر جمـع آوری درختـان افتـاده در 
داخل و حریم مسـیل ها، دسـتور شناسـایی 
و نشـانه گذاری درختان ریشـه کن، شکسته 
و افتـاده تجمعـی و مزاحـم مسـیر طرفیـن 
جاده هـای جنگلـی در شـمال کشـور ابلاغ 
شـد که ایـن ابلاغیـه انتقـادات بسـیاری را 
بـه همـراه داشـت. از جملـه ایـن منتقـدان 
هـادی کیادلیـری - دبیـر سـابق مجمـع 
کنوانسـیون تنوع زیستی کشـور - است که 
تاکیـد می کنـد: هیچ نهـادی حق برداشـت 
چـوب نـدارد و دلایـل  فنـی ارائـه شـده از 
جمله چوب های شکسـته و افتاده و آمار 90 
درصدی تاثیـرات انسـانی در آتش جنگل ها 
بی اعتبار اسـت چرا کـه در مناطق منتخب 
بـرای نشـانه گذاری چوب هـا تـا کنـون 
آتش سـوزی رخ نداده است. وی معتقد است 
که در ایـن مصوبـه طـرح تنفـس جنگل ها 
نادیـده گرفتـه شـده و تنهـا مسـیر را بـرای 
چنگ اندازی بـه جنگل ها باز می کنـد و این 
طـرح هیـچ سـودی بـرای جنگل ها نـدارد.

 نقـی شـعبانیان در گفـت و گـو بـا ایسـنا 
در واکنـش بـه انتقـادات کارشناسـان بـه 
دسـتور نوبخت براب بررسی، نشـانه گذاری 
و جمـع آوری چوب هـای شکسـته و افتـاده 
اظهـار کـرد: منابـع طبیعـی و آبخیـزداری 
کشـور سـازمان متولـی مدیریـت منابـع 
طبیعی در کشـور اسـت. یکی از عرصه های 
منابـع طبیعـی کشـور جنگل هـا هسـتند. 
موضـوع جمـع آوری درختـان شکسـته و 
افتـاده طـی ابلاغیـه ای از سـوی رییـس 
سـازمان و معاون وزیر جهاد کشـاورزی پس 
از طی کردن مراحل کارشناسـی اعلام شـد. 
معاون امـور جنگل سـازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشـور ادامه داد: از نکات دیگری 
که در دستورالعمل ذکر شـده است می توان 
به ممنوعیت نشـانه گذاری درختانی اشـاره 
کرد کـه در اطراف جاده ها خشـک شـده اند 
ولـی شکسـته و افتـاده نیسـتند همچنین 
هنگام عملیات نشـانه گذاری هرگونـه اقدام 
بـرای خاکبـرداری و خاک ریـزی همچنین 
ورود ماشـین های چوب کـش بـه جنـگل 

ممنوع اسـت.

چمران رئیس شورای شهر تهران :

 عکس توده گاز متان برای یک 
کشور دیگر است

رئیس شـورای شـهر تهران از درسـت نبودن عکس ناسـا در مورد 
انتشـار توده گاز متـان در جنوب تهـران خبر داد.

به گزارش کاغذ وطـن به نقل از ایسـنا، مهدی چمـران در واکنش 
بـه تذکر اعضای شـورای شـهر تهـران در مـورد وضعیـت آلودگی 
هوای پایتخـت گفـت: معتقدم که شـهرداری در تـلاش برای حل 
آلودگـی هـوا اسـت و دولـت نیـز همراهـی خوبـی در ایـن زمینه 
دارد؛ اما سیسـتم کند اداری سـبب شـده کـه اثرات ایـن اقدامات 

مشـخص نشود.
وی با بیـان اینکه قطعا توسـعه متـرو اولویـت اول مـا در مدیریت 
شـهری اسـت، تصریـح کـرد: اگـر صحبـت از ترامـوا می شـود به 
جـای اتوبوس قرار اسـت اسـتفاده شـود. چـرا کـه تراموا بـر روی 
ریل حرکت کرده و برقی اسـت و آلودگـی در هوا ایجـاد نمی کند؛ 
امـا شـهر مـا پـر از چهـارراه اسـت و اگـر قـرار باشـد تراموا نیـز با 
هشـت واگن بـه ماننـد اتوبوس های بـی آر تـی پشـت چهارراه ها 
در ترافیـک بماننـد بایـد فکـری بـه حـال آن کـرد، امـا معتقـدم 
کـه بایـد مطالعـات دقیقـی در مـورد ترامـوا انجـام شـود تـا مثل 
مونوریـل نشـود. چمـران ادامـه داد: سـاخت هـر کیلومتـر متـرو 
1200 میلیـارد تومان هزینـه نیاز دارد و ممکن اسـت شـهرداری 
نتوانـد آن را تامیـن کنـد؛ امـا بـا همیـن مبلغ می شـود سیسـتم 
حمل و نقـل مکمل اتوبـوس را راه انـدازی کـرد؛ البته بـا این حال 

اولویـت مـا مترو اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه بعـد از دو طبقـه کـردن پل صـدر شـهرداری 
طرحـی آورد که بزرگـراه همت نیز دو طبقه شـود، گفـت: در آنجا 

مخالفـت کردیـم و گفتیـم این پـول را در متـرو هزینـه کنید.
رییس شورای شـهر تهران با اشـاره به انتشـار تصویری از توده گاز 
متان در جنوب تهران توسـط ناسـا، گفت: عکس منتشـر شـده از 
جنـوب تهران درسـت نیسـت و گویا برای یک کشـور دیگر اسـت 
و در مـورد توجه بـه آلودگـی هـوا در برنامه توسـعه نیز مـا پیگیر 
این موضوع هسـتیم و امیدواریم شـهرداری اقدامـات موثرتری در 
این زمینـه به جای رنـگ کردن جدول وسـط خیابان انجـام دهد. 
چرا کـه اشـاره کردم کـه جـدول وسـط خیابان را سـفید و سـیاه 
می کنند کـه ایـن فقـط در پادگان هـای نظامـی انجام می شـود و 
در کشـورهای دیگـر بلوک هـای سـیمانی را رنـگ هـم نمی کند. 
هر چند کـه در کاهش تصادفـات در حـدودی موثر اسـت اما الان 
ضرورتـی نـدارد و بهتر اسـت این پـول را صـرف خریـد حتی یک 

اتوبـوس کنند.

خبر معاون سازمان انتقال خون اعلام کرد

ذخایر خونی کشور در وضعیت خوب 
گزارش

ایسنا
معــاون امــور اجتماعــی ســازمان انتقــال خــون 
ــات انجــام شــده در  ــه اقدام ــاره ب ــا اش ــران ب ای
جهــت تامیــن نیــاز بیمــاران و مراکــز درمانــی 
ــت  ــی، از وضعی ــای خون ــون و فرآورده ه ــه خ ب
خــوب ذخایــر خونــی در کشــور خبــر داد و 
گفــت: در حــال حاضــر ذخیره کشــوری بــا کل 
ذخایر ســال گذشــته برابــری کــرده و حتی 15 

درصــد هــم بیشــتر اســت.
بــه گــزارش ایســنا، دکتــر بلوچــی در نشســتی 
ــازمان  ــل در س ــن اص ــت: مهم تری ــری گف خب
ــتند  ــون هس ــدگان خ ــون، اهداکنن ــال خ انتق
ــد  ــازمان دارن ــی در س ــیار مهم ــش بس ــه نق ک
ــردم  ــر از م ــون نف ــر دو میلی ــغ ب ــالانه بال و س
ــه  ــا مراجع ــز م ــه مراک ــون ب ــدای خ ــت اه جه

. می کننــد
ــازمان  ــی در س ــت اجتماع ــاد معاون وی از ایج
انتقــال خــون در دوره جدیــد خبــر داد و گفــت: 
اکنــون ســاختار معاونــت اجتماعی در ســازمان 
انتقــال خــون تعریــف و مصــوب آن هــم از 
ــده  ــت ش ــتخدامی دریاف ــازمان اداری و اس س
ــال  ــازمان انتق ــی س ــت اجتماع ــت. معاون اس
خــون دارای ســه اداره کل اســت کــه یکــی 
ــه در  ــت ک ــدگان اس ــذب اهداکنن اداره کل ج
ــس  ــا اورژان ــکاری ب ــه هم ــن گام تفاهم نام اولی
پیــش بیمارســتانی و جهــت تامیــن خــون 
ــی  ــونٔ  منف ــروه خ ــت گ ــا محوری ــل ب کام
ــوان در  ــا بت ــد ت ــام ش ــه انج ــت ک ــکل گرف ش
ــات  ــی از تصادف ــات ناش ــا و جراح ــان تروم زم
ــد و در  ــی ش ــدام عملیات ــن اق ــرد. ای ــدام ک اق
برنامــه اربعیــن هــم ایــن اقــدام در اســتان های 

ــد. ــی ش ــرزی عملیات م
تفاهم نامه هــای  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
ــاق  ــی اتف ــای مختلف ــا مجموعه ه ــددی ب متع
ــت  ــال در جه ــوان مث ــه عن ــت: ب ــاده، گف افت
ــل  ــب نس ــون و ترغی ــدای خ ــازی اه فرهنگس
ــات  ــز خدم ــا مرک ــون ب ــدای خ ــه اه ــوان ب ج
داشــتیم.  تفاهمــی  علمیــه  حوزه هــای 
ســازمان انتقــال خــون از زمــان دفــاع مقــدس 
ــیاری از  ــید. بس ــوی رس ــاختار ق ــن س ــه ای ب
ــتند  ــان هس ــادگاران آن زم ــدگان از ی اهداکنن

کــه سن شــان هــم همپــای انتقــال خــون بــالا 
رفتــه اســت. مقــداری در حــوزه اهــدای خــون 
جوانــان ضعیــف کار کردیــم کــه مــا در معاونت 
ــای  ــا حوزه ه ــه ب ــم ک ــلاش کردی ــی ت اجتماع
مختلــف در ایــن راســتا اقداماتــی انجــام دهند.
بلوچــی ادامــه داد: در زمینــه بحث هــای علمــی 
و همچنیــن اهــدای خــون با جهــاد دانشــگاهی 
همــکاری داشــتیم و در جهــت افزایــش حضور 
ــاق  ــون اتف ــدای خ ــه اه ــجویان در عرص دانش

افتــاد کــه عملیاتــی شــده اســت.
وی بــا بیــان اینکــه در حــوزه آی تــی هــم 
اقداماتــی انجــام شــد، گفــت: پیاده ســازی 
برنامــه انبــار ســازمان انتقــال خــون در سراســر 
ــا تکنولوژی هــای جدیــد انجــام شــده  کشــور ب
ــی از  ــه یک ــی ک ــال از آنجای ــن ح ــت. در عی اس
ــوزه  ــم، ح ــدام داری ــه اق ــاز ب ــه نی ــی ک فضاهای
ــی  ــه طرح ــت ک ــی اس ــزاری و ارتباط ــرم اف ن
بــرای برقــراری ارتبــاط بــا اهداکننــدگان خون 
ــرح  ــراه مط ــن هم ــی های تلف ــق گوش از طری
ــم.  ــی می کنی ــه زودی از آن رونمای ــه ب ــد ک ش
ســازمان انتقــال خــون در مجموعه پنجــره ملی 
مدیریــت هوشــمند قــرار گرفــت و بــه راحتــی 
ــات  ــه خدم ــوان ب ــره می ت ــن پنج ــق ای از طری
ــه  ــد. در زمین ــدا کنن ــی پی ــازمان دسترس س
ــام  ــیاری انج ــات بس ــز اقدام ــزار نی ــخت اف س
ــت فضــای شــبکه  شــده اســت. در بحــث امنی
ــال  ــم در انتق ــات مه ــه از موضوع ــرورها ک و س

ــد. ــام ش ــی انج ــز اقدامات ــود نی ــون ب خ
ــش از  ــه پی ــی اســت ک ــن در حال ــزود: ای وی اف
ــون  ــای خ ــرآورده ه ــون و ف ــت خ ــن وضعی ای
در اســتان سیســتان و بلوچســتان همیشــه در 
وضعیــت بحرانــی و قرمــز بود کــه خوشــبختانه 
اکنــون وضعیــت مناســبی دارد. شــاهد 
ــن  ــس انجم ــه رئی ــم نام ــن ه ــای م ــرف ه ح
تالاســمی ایــران بــه وزارت بهداشــت بــود؛ 
ــدگان  ــن مصرف کنن ــی از مهمتری ــه یک چراک
ــتند  ــا هس ــمی ه ــون، تالاس ــای خ فراورده ه
کــه در ایــن زمینــه در اســتان سیســتان و 
ــم.  ــکل بودی ــار مش ــه دچ ــتان همیش بلوچس
طبــق نامــه رســمی رئیــس انجمــن تالاســمی، 
ــمی  ــاران تالاس ــاز بیم ــورد نی ــای م فراورده ه
ــن شــده اســت. ــه صــورت 100 درصــد تامی ب

بلوچــی ادامــه داد: میــزان میانگیــن موجــودی 
ــه  ــش یافت ــز افزای ــه روز در کشــور نی نســبت ب
اســت. بــا تمــام زحماتــی کــه کشــیده شــده، با 
توجــه بــه نزدیکــی بــه فصــل ســرما و آنفلوآنــزا 
ــا  ــای م ــردم در پایگاه ه ــه م ــم ک ــاز داری و... نی
ــش از  ــد. پی ــدای خــون حضــور یابن ــت اه جه
ــدای  ــرای اه ــانه ها ب ــق رس ــا از طری ــن باره ای
خــون از مــردم دعــوت می شــد کــه مــردم هــم 
ــد، امــا  ــی مراجعــه می کردن ــه صــورت هیجان ب
ــه  ــتیم ک ــزی را نداش ــن چی ــن دوره چنی در ای
ــل  ــازمان قاب ــی س ــد کار فرهنگ ــان می ده نش
قبــول بــوده و وضعیــت کشــور در شــرایط 
ــه طــوری کــه در ســال 1400  ــی اســت؛ ب خوب
ــه  ــود ک ــا 4.9 روز ب ــزان موجــودی خــون م می
اکنــون ایــن میــزان بــه 9.2 روز رســیده اســت 
کــه نشــان می دهــد 4.3 روز رشــد ذخایــر 

ــتیم. داش
وی گفــت: از اقدامــات دیگرمــان تامیــن خــون 
کــم لکوســیت بیمــاران تالاســمی اســتان 
سیســتان و بلوچســتان بود کــه اتفاق مناســبی 
ــم  ــای ک ــه خون ه ــبختانه در زمین ــود. خوش ب
ــن  ــم. در عی لکوســیت مشــکلات را حــل کردی
ــد  ــای جدی ــن برنامه ه ــه تدوی ــال در زمین ح
هــم اقــدام کردیــم و دســتورالعمل هایمان 
را بــه روز کردیــم. اقداماتــی هــم در زمینــه 
دعــوت داوطلبــان اهــدای خــون از طریــق 
ــال  ــه در ح ــود ک ــزاری ب ــرم اف ــتم های ن سیس

ــادی را هــم اجــرا  انجــام اســت. پویش هــای زی
کردیــم.

ــی  ــارکت های مردم ــب مش ــاره جل ــی درب بلوچ
ــتیم در  ــکاران توانس ــت هم ــا هم ــت: ب ــز گف نی
ــا مســاحت 1.5  ــی را ب ــد زمین ــد پرن شــهر جدی
هکتــار از مرکز شــهرداری آنجــا تحویــل بگیریم 
کــه بــه صــورت رایــگان واگــذار شــد. مقرر شــد 
ــا  ــا کمــک خیریــن در بنایــی ب آن مجموعــه را ب
ــوان  ــه عن ــع ب ــر مرب ــزار و 500 مت حــدود 13 ه
ــار اســتراتژی ســازمان  ــی، انب مرکــزی بین الملل
ــن ســردخانه نگهــداری فراورده هــای  و بزرگتری
پلاســمایی را در آنجــا داشــته باشــیم. چنــد خیر 
تقبــل کردنــد کــه ســاخت مرکــز اهــدای خــون 
اولیــه را برعهــده بگیرنــد کــه کلنــگ کار خورده 
شــد و خاکبــرداری انجــام شــده و آماده ســاخت 
شــده اســت. امیدواریــم بــا کمــک خیریــن ایــن 

ــروژه پیــش رود. پ
بلوچــی افــزود: کارهــای بزرگــی هــم از ســوی 
خیریــن در اســتان ها انجــام شــده اســت. 
بــه عنــوان مثــال در کرمــان در حوزه هــای 
ــتان  ــد. در اس ــک کردن ــن کم ــی خیری مختلف
ــا  ــی را امض ــاد تفاهم ــم در فیروزآب ــارس ه ف
کردیــم کــه 12 میلیــارد بــرای ســاخت پــروژه 
زمیــن گرفتــه شــده اســت. مرکــزی در لامــرد 
نیــز داشــتیم کــه ســالیان زیــادی معطــل 
ــن مرکــز هــم  ــود کــه ای ــز ب ــدازی و تجهی راه ان

ــد. ــدازی ش راه ان

سنا
: ای

س
عک

بحران آنتی بیوتیک
اینکه دارو در بازار نیست ولی در ناصرخسرو با قیمت بالا به فروش می رسد نشان از ضعف نظارت است

همانطــور کــه دســتگاه های مربوطــه 
ــن  ــدم را تامی ــردم، آرد و گن ــان م ــرای ن ب
مــی کننــد؛ برنــج و شــکر و روغــن را 
تامیــن می کننــد مگــر نبایــد همیــن 
تمهیــدات نیــز بــرای داروی مــردم 
اندیشــیده شــود؟ نمی شــود در شــرایطی 
ــر  ــم صب ــت بگوی ــازار نیس ــه دارو در ب ک
کنیــد بعــد کمبــود شــدید دارو و بحــران 
ــا وارد  ــم م ــد بگوی ــد بع ــود بیای ــه وج ب

. می کنیــم
ــود برخــی  ــاره کمب ــده مجلــس درب نماین
ــد  ــی بای ــش بین ــن پی ــت: ای ــا گف داروه
ــال  ــرد س ــول س ــه در فص ــود ک ــام ش انج
ــی  ــرف آنت ــتان مص ــز و زمس ــی پایی یعن
ــزان  ــه می ــد ب ــالا مــی رود و بای بیوتیــک ب
ــول  ــه در فص ــا اینک ــود ی ــن ش ــاز تامی نی
ــای  ــاری ه ــه بیم ــه ب ــا توج ــال ب ــرم س گ
عفونــی ممکــن اســت مصــرف ســرم 

ــرود. ــالا ب ب
 ســید محمــد پــاک مهــر عضو کمیســیون 
بهداشــت مجلــس ادامــه داد: دارو با ســایر 

مایحتــاج مــردم متفــاوت اســت. اولویــت 
اول در بحــث نیازهــا و کالاهــای اساســی، 
دارو اســت چــرا کــه هیــچ کالایــی را نمی 
ــه  ــاری ک ــرد. بیم ــن دارو  ک ــود جایگزی ش
اورژانســی اســت و در بیمارســتان بستری 
ــا  ــرم ی ــا س ــک ی ــی بیوتی ــر آنت ــت اگ اس
ــود  ــی ش ــد  نم ــاز بخواه ــورد نی داروی م
ــن آن کــرد. اگــر  چیــز دیگــری را جایگزی
ــن  ــود م ــران ش ــز گ ــت قرم ــروز گوش ام
گوشــت ســفید را جایگزیــن آن مــی 
کنــم ولــی در مــورد دارو چنیــن انتخابــی 

ــت. نیس
 وی افــزود: در وزارت بهداشــت و ســازمان 
ــر و مدیریت درســتی  ــذا و دارو باید تدبی غ
ــرای تامیــن دارو اعمال شــود. مگــر نمی  ب
ــلان  ــرای ف ــلان دارو ب ــد ف ــه بای ــد ک دانن
ــن  ــال تامی ــل س ــلان فص ــاری در ف بیم
ــا  ــرایط کرون ــرم در ش ــرف س ــود و مص ش
ــه  ــد؟ همانطــور ک ــی کن ــدا م ــش پی افزای
ــان مــردم،  ــرای ن دســتگاه های مربوطــه ب
آرد و گنــدم را تامیــن مــی کننــد؛ برنــج و 

شــکر و روغــن را تامیــن مــی کننــد مگــر 
ــرای داروی  نباید همیــن تمهیــدات نیــز ب
ــود در  ــی ش ــود؟ نم ــیده ش ــردم اندیش م
ــازار نیســت بگویم  شــرایطی کــه دارو در ب
ــدید دارو و  ــود ش ــد کمب ــد بع ــر کنی صب
ــم مــا  ــد بعــد بگوی ــه وجــود بیای بحــران ب

وارد می کنیــم.
 پاکمهــر گفــت: در حــال حاضــر در 
بیمارســتان ها کمبــود دارو نداریــم. در 
ــود  ــن کمب ــرون ای ــه  ای آزاد و بی داروخان
بیشــتر شــامل آنتــی بیوتیک هــای 
اطفــال و داروهــای ضــد تشــنج و برخی از 

ــت. ــرم هاس ــام س ارق
 وی تاکیــد کــرد: بایــد ســازمان غــذا 
و دارو، صنایــع داروســازی را پــای کار 
بیــاورد و بررســی کند گــره کار کجاســت. 
ــورد  ــا70 داروی م ــر  60 ت ــال حاض در ح
ــای  ــی و توســط شــرکت ه ــا دولت ــاز م نی
دولتــی وابســته بــه ســتاد اجرایــی فرمــان 
امــام و شســتا تولید می شــود. حــدود 35 
درصــد توســط ســتاد و 35 درصد توســط 

ــد  ــه شســتا تولی ــای وابســته ب شــرکت ه
ــن شــرکت هــا  مــی شــود کــه کنتــرل ای

ــت. ــت اس راح
 عضــو کمیســیون بهداشــت و درمــان 
مجلــس تصریــح کــرد: تصمیم گیــر اصلی 
ــازمان  ــس س ــدا رئی ــوزه دارو در ابت در ح
غــذا و دارو بعــد وزیر بهداشــت اســت. باید 
نظــارت بــر شــرکت هــای تولیــد دارو کــه 
ــت شــود. نهایتــش  ــی هســتند تقوی دولت
ایــن اســت کــه اگــر امــکان تولیــد دارو در 
داخــل نیســت واردات انجــام مــی دهیــم.

ــر ده  ــا زی ــوع م ــرد: در مجم ــان ک  وی بی
ــم و  ــی کنی ــارج وارد م ــد دارو از خ درص
بیــش از نــود درصــد را خودمــان تولید می 
کنیــم امــا از آن نــودو  پنــج درصــدی کــه 
خودمــان تولیــد مــی کنیــم بایــد بخشــی 
ــا  ــم.  طبیعت ــه اش را وارد کنی ــواد اولی از م
مــواد اولیــه ای کــه  وارد مــی شــود چــون 
ــا ارز نیمایــی تهیــه مــی شــود مقــداری  ب
ــه دســت شــرکت هــای  ــالا ب ــا قیمــت ب ب
دارویــی مــی رســد و بایــد در ایــن زمینــه 

ــرد. ــورت گی ــر لازم ص تدبی
ــت  ــه عل ــود ک ــی ش ــد بررس ــت: بای  او گف
کمبــود دارو، احتــکار، قاچــاق و یــا 
صــادرات بــوده اســت. ایــن کــه دارویی در 
بــازار موجود نیســت ولــی در  ناصرخســرو 
ــد  ــی رس ــروش م ــه ف ــالا ب ــت ب ــا قیم ب

نشــان از ضعــف نظــارت اســت. مدیریــت 
ــد  ــی توان ــا م ــتگاه ه ــارت توســط دس نظ
مشــکل را حــل کنــد. امیدواریــم بــا 
تغییــری کــه در بحــث مدیریــت ســازمان 
غــذا و دارو اتفــاق افتــاد مشــکلات دارویی 

ــود. ــل ش ــا ح م

ران
ر ای

عص
س: 

عک

ــات  ــت حی ــوژی و مدیری یــک کارشــناس اکول
وحــش ضمــن اشــاره بــه علــت ســفر انفــرادی 
ــت: در  ــیبری- گف ــای س ــک درن ــد« - ت »امی
ســال 86 »آرزو« بــه دلیلــی نامعلوم تلف شــد و 
ــرد و  ــری نک ــد« جفت گی ــز »امی ــس از آن نی پ
تنهــا مســیر مهاجــرت خــود را طــی می کنــد.
ــای  ــک دُرن ــد« - ت ــنا، »امی ــزارش ایس ــه گ ب
ســیبری - پرنــده ای به شــدت در معــرض 
ــگان« اســت.  ــواده »کلن ــراض از خان خطــر انق
ایــن پرنــده ظاهــر خاصــی دارد کــه آن را 
از دیگــر پرنــدگان متمایــز می کنــد. ایــن 
ــه  ــک ب ــدی نزدی ــا ق ــزرگ ب ــده ای ب ــا، پرن درن
یک ونیــم متــر و فاصلــه دو بــال بیــش از 2 متر 
ــای  ــه پاه ــت ک ــفید اس ــت س ــی یکدس و بدن
ــیاهی  ــد س ــار بلن ــرخ رنگ دارد و منق ــد س بلن
ــت.  ــته  اس ــگ آن نشس ــز رن ــورت قرم روی ص
»امیــد« تنهــا بازمانــده از گونــه رو بــه انقــراض 
درناهــای ســیبری که حــالا 15 ســال اســت به 
ــال دو روز  ــد و امس ــرت می کن ــی مهاج تنهای
ــان( خــودش را  ــر از قــرار هــر ســاله )5 آب زودت

ــت. ــانده اس ــران رس ــه ای ب
ــنا  ــا ایس ــو ب ــت و گ ــالاری در گف ــدالله س عب
ــار  ــا اظه ــده درن ــای پرن ــواع گونه ه ــاره ان درب
ــا وجــود دارد کــه  ــه درن کــرد: در دنیــا 15 گون

ــه  ــا ک ــه از آن ه ــه گون ــا س ــداد تنه ــن تع از ای
ــاز و  ــای طن ــتری، درن ــای خاکس ــامل درن ش
ــرت  ــران مهاج ــه ای ــت ب ــیبری اس ــای س درن

. می کننــد
وی افــزود: اولیــن بــار در ســال 1354، 18 
ــه  ــدند. س ــران وارد ش ــه ای ــیبری ب ــای س درن
جمعیــت مهاجــر از ایــن گونــه در دنیــا 
داشــتیم. یــک جمعیــت مرکــزی کــه مقصــد 
ــه  ــود ک ــد ب ــه هن ــیبری ب ــا از س ــی آن ه نهای
ــد.  ــن رفته ان ــی از بی ــت به طــور کل ــن جمعی ای
جمعیت غربــی کــه در ایــران زمســتان گذرانی 
می کنــد و تنهــا »امیــد« از آن هــا باقــی مانــده 
ــترین  ــه بیش ــرقی ک ــت ش ــت جمعی و در نهای
ــا دارد و مقصــد  ــداد را در حــدود 3200 درن تع

ــت. ــن اس ــا چی ــی آن ه نهای

از ابتدای دولت سـیزدهم قـرارداد تولید 4500 
اتوبـوس جهـت ورود بـه نـاوگان حمـل و نقـل 
شـهری از سـوی وزارت کشـور بـا شـرکت های 
تولیـد کننـده داخلـی امضـاء شـده کـه در 10 
سـال اخیـر بـی سـابقه بـوده و پیـش بینـی 
می شـود تـا پایـان سـال 1500 دسـتگاه بـه 
شـهرداری ها واگـذار شـود کـه امروز نیـز 500 
دسـتگاه اتوبوس بـرای تحویل به شـهرداری ها 

بـه وزارت کشـور واگـذار شـد.
بـه گـزارش ایسـنا، احمـد وحیـدی در آئیـن 
واگذاری 500 دسـتگاه اتوبوس شهری از سوی 
وزارت کشـور بـه نـاوگان حمـل ونقـل عمومی 
شـهری گفت: تولید، قلب تپنده اقتصاد کشـور 
اسـت و اقتصـاد بـدون تولیـد اقتصـادی مـرده 
اسـت. در حقیقـت تولیـد بـه تحقیقات شـکل 
می دهـد و تحقیـق نیـز حاصـل یـک حرکـت 
اسـت که ظرفیت های علمی خوب را در کشـور 
ایجـاد می کند و بـه تبع آن نیـز مراکـز علمی و 

دانشـگاه ها جـان می گیرنـد.
وی افـزود: در ایـن زنجیـره اگـر نـگاه کنیـم 
موضـوع از علـم و دانـش و تحقیـق شـروع 
می شـود و نهایتـا محصـول و ایـده آن پـس از 
طراحـی توسـط افـراد زیـادی سـاخته خواهد 

. شـد

وحیـدی ادامـه داد: محصولـی کـه با اسـتاندارد 
لازم مورد سـنجش قرار می گیـرد و آماده عرضه 
در بـازار می شـود، ایـن رونـد موجـب می شـود 
تولید نه تنها آثـار اقتصادی، بلکه آثـار اجتماعی 
نیز در بر داشـته باشـد. جریان تولید، اشـتغال و 
اقتصاد هـم پیوند می شـوند و مسـائل اجتماعی 

حول ایـن رونـد شـکل می گیرد.
وی تاکیـد کـرد: بحـث سـرمایه اجتماعـی در 
این مرحلـه مطرح می شـود. بحث افتخـار ملی 
مـورد توجـه قـرار می گیـرد. مدت هـا برخـی 
کشـورها به لحاظ مالی یک محصول ارزشـمند 
تولیـد می کردنـد کـه موجـب سـربلندی آنهـا 
بـود و بـه ایـن محصـول افتخـار می کردنـد. 
محصولـی که عـزت و افتخـار ملی و بـه تبع آن 

همبسـتگی ملـی می شـود. 

شـورای عالـی آمـوزش و پـرورش بـا توجـه به 
تغییـرات جدیـد برگـزاری کنکـور سراسـری 
و تاثیـر قطعـی سـوابق تحصیلـی در نمـره 
نهایـی داوطلبـان، پیرامـون ایجـاد سـابقه 
نمـرات  ارتقـای  و  ترمیـم  تحصیلی،نحـوه 
دروس نهایـی فارغ التحصیـلان دوره متوسـطه 

مصوبـه ای را از سـر گذرانـد.
به گزارش ایسـنا، اعضای شـورای عالی آموزش 
و پـرورش در جلسـه هـزار و نوزدهـم خـود که 
در تاریـخ نهـم آبان مـاه برگـزار شـد مصوبه ای 
درباره ایجـاد سـابقه تحصیلـی، نحـوه ترمیم و 
ارتقـای نمـرات دروس نهایـی فارغ التحصیلان 
دوره متوسـطه داشـتند کـه اجرایـی شـدن 
آن منـوط بـه امضـای رئیس جمهـور - رئیـس 
شـورای عالـی آموزش وپـرورش- و تهیـه و 
ابـلاغ شـیوه نامه اجرایـی از سـوی وزیـر 

آموزش وپـرورش اسـت.
در مقدمـه ایـن مصوبـه آمـده اسـت: در اجرای 
سیاسـت ها و ضوابـط سـاماندهی سـنجش 
و پذیـرش متقاضیـان ورود بـه دانشـگاه ها و 
مؤسسـات آمـوزش عالـی )موضـوع مصوبـات 
جلسـات 843 تاریخ 15/4/1400 ، 855 تاریخ 
5/11/1400 و 863 تاریخ 17/3/1401 شورای 
عالی انقلاب فرهنگی( شـورای عالـی آموزش و 

پـرورش مقـرر مـی دارد که:
دارنـدگان مـدرک پایـان تحصیـلات دوره 
متوسـطه نظری، فنی وحرفه ای و کاردانش از 
نظام های آموزشـی کشـور ) دوره های شـش 
سـاله متوسـطه ، دوره چهارسـاله متوسـطه، 
دوره سـه سـاله نیم سـالی واحـدی، دوره 
پیش دانشـگاهی نیم سـالی واحدی، دوره سه 
سـاله سـالی واحـدی، دوره پیش دانشـگاهی 
سـالی واحـدی، دوره دوم متوسـطه نظـام 
3-3-3-3 ( بـرای ایجـاد سـابقه تحصیلـی، 
رتقـای نمـرات دروس نهایـی،  ترمیـم و ا
می تواننـد در آزمـون نهایی دروس مـورد نظر 
خـود، مطابـق با جـدول مـواد امتحانـی دوره 
دوم متوسـطه، یـک بـار بـه شـیوه داوطلـب 

آزاد شـرکت کننـد.

چرا »امید« 
تنهاست؟

ورود 500 اتوبوس شهری به ناوگان 
حمل و نقل عمومی کشور

تصویب »نحوه ترمیم نمرات دروس نهایی فارغ التحصیلان 
دبیرستان« در شورای عالی آموزش و پرورش

کاغذ جامعه
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93 کشور برای بخش 
بین الملل اسکار 2023، 

فیلم فرستادند
آکادمی اسـکار اگرچـه این روزها مشـغول 
بازبینی فیلم هـای بخش بین الملل اسـت و 
هنوز تعـداد آثار ارسـالی را رسـانه ای نکرده 
امـا بررسـی های ایرنا حاکـی از ارسـال 93 

فیلم بـه این بخـش پرطرفدار اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار سـینمایی ایرنـا، 11 
مهرماه، آخرین مهلت ارسـال فیلم از سوی 
کشـورها بـرای شـرکت در شـاخه بهترین 
فیلم بین المللی اسـکار 2023 بود. امسـال، 
آکادمـی برخلاف سـالیان گذشـته که پس 
از پایان مهلت، از تعـداد فیلم های حاضر در 
این بخش، اطلاعاتی منتشـر می کرد، هنوز 
خبری در ایـن رابطه منتشـر نکـرده و تنها 
اعـلام کـرده کـه مشـغول بازبینـی فیلم ها 
برای رعایـت تمام موازین این بخش اسـت. 
آکادمـی احتمـالا پـس از بررسـی نهایـی 
تمامـی فیلم هـا، آمـار و اطلاعاتـی راجع به 

آثـار منتشـر می کند.
اگـر روسـیه کـه همـواره جـزو پـای ثابـت 
این بخش بـود نیز امسـال اسـکار را تحریم 
نمی کـرد، تعداد کشـورها به 94 می رسـید 
که یـک رکـورد خـوب بـرای این شـاخه از 
رقابت هـا محسـوب می شـود. هم چنیـن 
ایـن تعداد بـرای اسـکار سـال گذشـته نیز 
می توانسـت به 94 فیلم برسـد کـه اردن در 
لحظات آخر، فیلـم امیره را از ایـن رقابت ها 
بیرون کشـید تـا حـالا در سـالی کـه اردن 
حضـور دارد، روسـیه فیلمـی در اسـکار 

نداشـته باشد.
روز گذشـته نیـز اعـلام شـد که پاکسـتان، 
نمایـش فیلـم جوی لنـد کـه بایـد از 4 روز 
دیگر در این کشـور آغاز می شـد را به دلیل 
محتـوای نامناسـب، ممنـوع اعـلام کـرده 
اسـت. اتفاقی که اگر بـه نمایـش فیلم طی 
روزهـای آینـده منیجـر نگـردد، در نتیجه 
این فیلـم، از شـرط نمایش 7 روز مسـتمر، 
محروم شـده و نماینده پاکسـتان در اسکار 
2023، از گردونه این رقابـت حذف خواهد 
شـد. تا یک ماه آینده مشـخص خواهد شد 
که آیا نماینده پاکسـتان، در اسـکار 2023 

باقـی خواهـد ماند یـا خیر.
ایـران نیـز بـا جنـگ جهانـی سـوم، در 
اسـکار 2023 حضـور دارد. ایـران تنهـا 
کشـوری اسـت که طـی یـک دهـه اخیر، 
2 بـار موفـق به کسـب جایـزه ایـن بخش 
شـده و حـالا سینمادوسـتان جهـان، 
بـا حساسـیت و وسـواس بیشـتری، بـه 
نماینـده سـینمای ایـران در ایـن بخـش 

نـگاه می کننـد.

ماجرای پخش نشدن 
»شبکه مخفی زنان« 

چیست؟
پخش نشـدن یکی از قسـمت های سـریال 
»شـبکه مخفـی زنـان« در روزهـای اخیـر 
شـبهه ی توقیـف ایـن سـریال را در فضای 
مجـازی پررنگ تـر کـرده بـود. با ایـن همه 
مسـوولان سـاترا و پلتفـرم  پخش کننـده، 
گرچـه دربـاره ی پخـش نشـدن قسـمت 
جدیـد موضعـی متفـاوت را دارنـد، امـا در 
یـک مبحـث مشـترک اند و آن اینکه بحث 

توقیـف در میـان نیسـت.
به گزارش ایسـنا، قسـمت پانزدهم سـریال 
کمدی  ـ تاریخی »شـبکه مخفی زنان« که 
جمعه هـا از پلتفـرم نمـاوا پخش می شـود، 
بیسـتم آبان مـاه 1401 پخـش نشـد کـه 
برخـی آن را بـه موضـوع سـریال و توقیـف 

نسـبت دادند.
در پـی ایـن اتفـاق روابـط عمومـی نمـاوا 
توضیح زیـر را دربـاره ی پخش نشـدن این 

قسـمت بـه رسـانه ها ارسـال کـرد: 
»سـریال شـبکه مخفـی زنـان بـا وجـود 
پیگیری هـای مدیـران نمـاوا بـا عـدم 
پاسـخگویی از سـمت سـاترا روبـه رو شـد. 
سـازمان تنظیم مقررات رسـانه های صوت 
و تصویـر فراگیر )سـاترا( تا ایـن لحظه هیچ 
توضیحـی مبنـی بر دلیـل عدم پخـش این 
قسـمت ارائه نداده اسـت. لازم به ذکر است 
کـه تمامـی چهـارده قسـمت پیشـین این 
سـریال بعد از ارائـه ممیزی هـا و اصلاحات 
از سـمت سـاترا و اعمال آن هـا روی پلتفرم 

نمـاوا بارگذاری شـده اسـت.  
نماوا ضمن عذرخواهـی از تمامی مخاطبان 
محتـرم ایـن سـریال، در تـلاش اسـت تـا 
پاسـخ قانع کننـده ای از سـوی مسـئولان 
مربوطـه دریافـت و مشـکل پخـش ایـن 

سـریال را برطـرف کنـد.«
ایسـنا بـرای پیگیـری دلیل ایـن اتفـاق، با 
محمدصادق افراسـیابی، معـاون کاربران و 
تنظیم گـری اجتماعـی سـاترا گفت وگویی 

کرد و علـت را جویا شـد.
افراسـیابی بـا تاکیـد بـر اینکـه قسـمت 
جدیـد از سـریال »شـبکه مخفـی زنـان« 
بـرای بازبینی توسـط سـاترا، در موعد مقرر 
توسـط پلتفرم پخش کننده ارسـال نشـده 
بـود، توضیـح داد: خبـر توقیف این سـریال 
نادرسـت اسـت و تأکید سـاترا بر این است 
کـه سـریال ها بایـد بـا برنامه ریـزی دقیـق 
از سـوی پلتفرم هـا، در موعـد مقـرر پخش 

شـوند. 
وی بـا بیـان اینکه سـاترا حمایـت از حقوق 
مصرف کننـدگان آثـار نمایشـی را یکـی از 
وظایف خـود می دانـد، ابراز امیـدواری کرد 
که بـا رفع مشـکل یادشـده تمام سـریال ها 
بـه موقـع از پلتفرم هـا پخـش شـوند تـا در 
ادامـه شـاهد چنیـن مسـائلی کـه باعـث 

ناراحتـی مخاطبـان می شـود، نباشـیم.

آنچه از رواج فارسی
 کاست

در حالی که گفته می شـود تسـلط اسـتعمار بر کشـورهای شـرق 
سبب شده از رواج فارسـی کاسته شـود، در فارسـی رایج در ایران 
نیز لغت هـای زیادی از فرانسـه به عاریـت گرفته شـده و لغت های 

جعلی زیادی هم سـاخته شـده اسـت.
به گزارش ایسـنا، در دوره جدید که از 254، سـال تاسـیس دولت 
صفـاری، آغـاز می شـود، از زبان هـای متعـددی اطـلاع داریم که 
مهم ترین آن ها پشـتو، کردی، آسـی، بلوچی و فارسـی دری است. 
زبان پشـتو یکی از زبان های رسـمی افغانسـتان اسـت. ایـن زبان 
به الفبای فارسـی نوشـته می شـود و قدیم ترین اثر بازمانـده از آن 
از سـده شـانزدهم میلادی است. از پشـتو در دوره باسـتان و میانه 

اثری به جـای نمانده اسـت. 
زبان های کـردی در کردسـتان ایـران و عـراق و ترکیه و سـوریه و 
در ارمنسـتان رواج دارند. برای نوشـتن زبان های کـردی، در ایران 
و عـراق الفبـای فارسـی و عربـی، در سـوریه الفبـای لاتینـی و در 
ارمنسـتان الفبای روسـی به کار برده می شـود، از زبـان کردی در 

دورۀ باسـتان و میانـه اثری بـه جای نمانده اسـت. 
زبـان آسـی بازمانده زبـان سـکاهای غـرب اسـت. زبان آسـی که 
بـه الفبای روسـی نوشـته می شـود، در شـمال قفقـاز رایج اسـت. 
سـرزمین آس هـا بـه دو بخـش شـمالی و جنوبـی تقسـیم شـده 
اسـت. بخش شـمالی آن جـزء فدراسـیون روسـیه اسـت و بخش 
جنوبـی آن جـزء جمهـوری گرجسـتان. گوینـدگان آسـی حدود 

500هزارنفرنـد. 
زبان بلوچی در بلوچسـتان ایران و پاکسـتان و در افغانسـتان رایج 
اسـت. این زبان به الفبای فارسـی نوشـته می شـود. از زبان بلوچی 

در دوره باسـتان و میانه اثـری به جای نمانده اسـت. 
زبـان فارسـی دری )دری یعنـی رسـمی( دنبالـه فارسـی میانـۀ 
زرتشـتی اسـت. ایـن زبـان، کـه از زمـان یعقـوب لیـث صفاریان 
زبـان رسـمی ایرانیان مسـلمان شـده، بـه تدریـج جانشـین دیگر 
زبان هـای ایرانی، یعنـی سـغدی، خوارزمـی و بلخی، گردیـد و در 
منظقۀ وسـیعی از هندوسـتان تا اروپا و از دریای خـوارزم تا خلیج 

فـارس رایج شـد. 
سید اسـماعیل جرجانی در ذخیره خوارزمشـاهی )چاپ سعیدی 
سـیرجانی، ص 1(، که در سـال 504 به نام قطب الدیـن محمدبن 
نوشـتگین، نخسـتین پادشـاه خوارزمشـاهی، تالیف کـرده، گفته 

 : ست ا
این کتاب را ذخیره خوارزمشـاهی نام کرد... و به پارسـی سـاخت، 
تا بـه بـرکات او، منفعـت این کتـاب به هر کسـی برسـد و خاص و 

عام را بهره باشـد. 
ابن بطوطـه )سـفرنامه، ترجمـه دکتـر محمدعلـی موحـد، تهران 
1359، ج2، ص 750( از رواج شـعر فارسـی در نیمـه اول سـده 

هشـتم هجـری در چین خبـر داده اسـت. 
تسـلط اسـتعمار بـر کشـورهای شـرق سـبب شـد کـه از رواج 
فارسـی کاسـته شـود. فارسـی دری امـروزه در افغانسـتان و 
تاجیکسـتان و ازبکسـتان هـم رایـج اسـت. در هـر چهار کشـور 
ایران و افغانسـتان و تاجیکسـتان و ازبکسـتان از اوایل دۀ بیستم 
مسـیحی وضعی برای فارسـی پیـش آمده، کـه فارسـی رایج در 
هر یک از آن کشـورها، بـه راهی افتـاده کـه به تدریج آن هـا را از 

هم جـدا کـرده اسـت. 

مجریانی که صداوسیما برای جام جهانیخبر
 انتخاب کرد

گزارش
ایسنا

تلویزیون در آستانه برگزاری مسـابقات جام جهانی 
2022، پخـش برخـی ویـژه برنامـه هایـش را آغـاز 
کـرده و در امتـداد آن تعدادی دیگـر از برنامـه ها را 
همزمان با آغاز مسـابقات روی آنتن خواهد فرستاد. 
وجه تمایز ایـن دوره از جـام جهانی در صداوسـیما، 
پرداختـن به حاشـیه هـا بیـان شـده به نحـوی که 
می گویند، علاوه بر شـبکه هـای سـه و ورزش که با 
تمرکز بر مسـابقات، برنامه های اصلـی را روی آنتن 
می فرسـتند، ابعاد دیگر جام جهانی در دسـتور کار 
دیگـر شـبکه هـا و برنامه هـای عمومـی سـیما نیز 
قـرار دارد و در کنـار آن، حق پخش حواشـی فوتبال 

ها هـم خریداری شـده اسـت.
بـر اسـاس ایـن گـزارش ایسـنا، جـواد خیابانـی، 
محمدرضا احمدی، محمدحسـین میثاقی، رسـول 
مجیـدی، عبـدالله روا و محمـد میـر بـه عنـوان 
مجریـان ویـژه برنامـه هـای جـام جهانـی و رامین 
ناصر نصیـر و نیما شاهرخ شـاهی و حمیـد محمدی 
به عنوان راوی برنامه هـا و پیمان یوسـفی به عنوان 
تهیه کننـده در ایـن دوره از ویـژه برنامه هـای جام 
جهانی با شـبکه های سـه و ورزش و نسیم همکاری 

دارنـد.
هر چنـد که بـه گفتـه معـاون سـیما در ایـن دوره 
از رقابت هـای جـام جهانـی، بـه فراخـور موضوع و 
سـاختار برنامـه، از مجریـان غیر ورزشـی و چهـره 
هـای جدیـدی اسـتفاده خواهد شـد که البتـه این 
بـه معنـای دور شـدن از مقولـه ورزش حرفـه ای 
نیسـت. بر این اسـاس می تـوان انتظار داشـت که 
علاوه بر افـراد حاضـر در فهرسـت بالا کـه تاکنون 
نامشـان به صورت رسـمی اعلام شده اسـت، افراد 
دیگـری را هـم در مقام مجـری ویـژه برنامـه های 
جـام جهانـی در قـاب برنامـه هـای سـیما شـاهد 

باشـیم.
ضمـن اینکـه همانطـور کـه در بـالا اشـاره شـده، 
مسـئولان سـیما اعلام کرده اند که در جـام جهانی 
امسـال، برنامه های ورزشـی شـبکه های یک و دو و 
در کنـار آن شـبکه هایی نظیـر نسـیم، امیـد و ... بـا 
نگاهـی خـارج از بعُد صـرف ورزشـی و بـا تمرکز بر 
حوزه هایی همچون فرهنگی ـ اجتماعـی  با رویکرد 
»فرامتـن موضـوع« به ابعـاد مختلـف رویـداد جام 

جهانـی 2022 قطـر می پردازنـد.

گزارشگران ۳ بازی اول ایران در جام 
جهانی چه کسانی هستند؟

در شـرایطی کـه فوتبـال ایـران خـود را آمـاده آغاز 
رقابت هـای جـام جهانـی 2022 در قطـر می کنـد، 
گزارشگران سـه مسـابقه ایران در دور مقدماتی این 

رقابت ها مشـخص شـدند.
در خبرهـا آمده اسـت محمدرضـا احمـدی، پیمان 
یوسـفی و جواد خیابانی سـه گزارشـگری هسـتند 
که سـه مسـابقه ایـران در جـام جهانـی را گـزارش 
خواهنـد کـرد؛ محمدرضـا احمـدی برای گـزارش 
دیدار ایـران مقابـل انگلیـس، پیمان یوسـفی برای 
گـزارش بـازی ایـران و ولـز و جـواد خیابانـی بـرای 
گـزارش آخرین بـازی ایـران مقابل آمریـکا انتخاب 

شـده اند.

زوج ثابت احمدی و میثاقی در شبکه سه
محمدرضـا احمـدی و محمدحسـین میثاقـی کـه 
چند سـالی اسـت نامشـان با برنامه »فوتبال برتر« و 
شـبکه سـه گره خورده اسـت، طبق اعلام تلویزیون 
اجـرای ویـژه برنامـه جـام جهانـی ایـن شـبکه را با 

عنـوان »جـام 2022« برعهـده دارند.
»جـام 2022« از جمعـه 27 آبـان بـا اجـرای 
محمدرضـا احمدی و محمـد حسـین میثاقی روی 
آنتـن مـی رود. ویژه برنامـه  جام جهانی شـبکه سـه 
سـیما در دوره قبل 2018 روسـیه با عنوان »بیست 

هجـده« توسـط عـادل فروسـی پور و تیـم برنامـه  
»نـود« و اجـرای خـود او تـدارک دیـده شـده بود.

جواد خیابانی، عبدالله روا، محمدمیر و 
رسول مجیدی در شبکه ورزش

اصلـی تریـن برنامه جـام جهانـی شـبکه ورزش نیز  
»جام 22« اسـت که از اول مهرماه روزهای دوشنبه 
و جمعـه سـاعت 21 پخـش آن آغاز شـده و رسـول 

مجیدی مجـری اصلی ایـن برنامه اسـت.

»قطرنامه« یکی از بخـش های این برنامه اسـت که 
جذابیت ها و حاشـیه های جام جهانـی را با رویکرد 

طنز بـا اجرای عبـدالله روا به تصویر می کشـد.
همچنین محمد میر اجرای زنـده از قطر و اتفاقات و 
حواشـی را گزارش خواهـد کرد. او به عنـوان مجری 
برنامه های »فصل داغ فوتبال«، »فوتبال آسـیایی« 
و برنامه »شب های فوتبالی« با شـبکه ورزش سیما 
همـکاری داشـته اسـت. »جـام و جزیره« بـا اجرای 
جواد خیابانـی از دیگر بخش هـای این ویـژه برنامه 
در شـبکه ورزش سیماسـت که در قشـم که دومین 

جزیره نزدیـک به قطر اسـت، با معرفـی جاذبه های 
گردشـگری اجرا می شـود. »جـام 22« از این هفته 

هر شـب پخش خواهد شـد.

رامین ناصرنصیر، نیما شاهرخ شاهی و حمید 
محمدی در شبکه نسیم

ویژه برنامه 30 قسـمتی شـبکه نسـیم در ایـام جام 
جهانـی 2022 قطر که عنـوان آن »فوتبـال زندگی 
اسـت« در حال آماده سـازی اسـت. گویا ایـن برنامه 

مجری ندارد امـا از رامیـن ناصرنصیر، نیما شـاهرخ 
شـاهی، حمید محمـدی و مهـدی حدادپـور تاریخ 
نگار ورزشـی به عنـوان راوی در این برنامه اسـتفاده 
شـده اسـت. بخشـی از کار در قطـر آماده می شـود 
و بخشـی دیگـر در کشـورمان ضبط شـده و شـامل 
آیتم های نمایشـی اسـت. این برنامه سـرگرم کننده 
اسـت و به حواشـی جـام جهانـی و به طـور عمومی 
فوتبـال و زندگی عمـوم مـردم در ارتباط بـا فوتبال 
می پـردازد. آخریـن حضـور رامیـن ناصرنصیـر در 
تلویزیون به ایفای نقش در سـریال »پـلاک 13« به 
کارگردانی آرش معیریـان برمی گردد که امسـال از 
شبکه سه سـیما پخش شـد. نیما شاهرخ شاهی نیز 
آخریـن حضورش بـه بازی در سـریال »دادسـتان« 
مسـعود ده نمکی و سـریال »اپیدمی« برمـی گردد. 
حمیـد محمـدی نیـز کـه اجـرای برنامـه »فوتبال 
120« را این روزها در شـبکه ورزش سـیما دارد، به 
عنوان یکـی از نریتورهـای »فوتبال زندگی اسـت«، 

با این برنامـه همـکاری دارد.

پیمان یوسفی و »ورزشیا« در شبکه نسیم
»ورزشـیا« در شـبکه نسـیم قـرار اسـت بـه مـرور 
تاریخچـه جـام جهانـی در ادوار مختلـف، اخبـار 
جـام جهانـی و حواشـی و ناگفته هـای جـام جهانی 
بپردازد. ایـن برنامه توسـط پیمان یوسـفی در حال 
آماده سـازی اسـت. پیمـان یوسـفی در ایـن برنامه 
اجـرا نخواهـد داشـت و صرفـا در مقـام تهیه کننده 

حضـور دارد.

سنا
: ای

س
عک

کاغذ فرهنگ و هنر

جواد خیابانـی، محمدرضا احمدی، محمدحسـین میثاقی، رسـول مجیـدی، عبـدالله روا و محمد 
میر به عنـوان مجریان ویـژه برنامه هـای جام جهانـی و رامین ناصر نصیـر و نیما شاهرخ شـاهی و 
حمید محمـدی به عنـوان راوی برنامه ها و پیمان یوسـفی بـه عنوان تهیـه کننده در ایـن دوره از 

ویـژه برنامه های جـام جهانی با شـبکه های سـه و ورزش و نسـیم همـکاری دارند.

آگهی فقدان سند مالکیت
چون خانـم صوفیا نخعـی مالک شـش دانگ پـلاک  4946 فرعـی از 574 اصلـی واقع 
در بخش 45 کرمـان با ارائه دو برگ شـهادت شـهود تصدیق شـده ادعا و اعـلام نموده 
اصل سـند مالکیت پـلاک اخیـر الذکر که قبـلا ذیـل ثبت صفحـه 525 دفتـر املاک 

60 محلـی جیرفت  صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلت جابجـای  مفقـود گردیـده از ایـن اداره تقاضای 
صدور سـند مالکیـت المثنـی پلاک فـوق را نمـوده لذا بنـا به درخواسـت نامبرده و برحسـب دسـتور 
تبصـره یـک مـاده 120 آیین نامـه – قانـون ثبـت مراتب در یـک نوبـت آگهی  مـی گردد تـا چنانچه 
شـخص یا اشـخاصی مدعی انجام معامله نسـبت  به ملک مرقوم  و یا وجـود اصل سـند مالکیت  مورد 
ادعا نـزد خود مـی باشـند از تاریخ انتشـار آگهـی )یک نوبت اسـت( ظـرف مـدت 10 روز مراتـب  را با 
ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله کتبا بـه اداره  ثبت اسـناد و امـلاک شهرسـتان جیرفت اعلام 
نمایند  بدیهی اسـت پـس از انقضای مهلـت مقـرر در آگهـی )10روز( هیچگونه ادعایـی  از هیچکس 
مسـموع  نخواهد بود  وایـن اداره وفق ضوابـط و مقررات  نسـبت  به صدور سـند مالکیـت المثنی بنام 

مالک اقـدام خواهـد نمود.
جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد جیرفت.
شناسه آگهی: 1409842

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابـر راي شـماره 140160319008001489 هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملـک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای حمزه دهش فرزند ماشـاءاله به شـماره شناسـنامه 3080020766 
صـادره از زرند در یـک باب خانـه بـه مسـاحت 785.50 مترمربع مفـروز و مجـزی شـده از پلاک 13 
فرعـی از 866 اصلی واقع در زرنـد بخش 13 کرمان بـه آدرس رق آبـاد از مالک رسـمی آقای غلامرضا 
مومنـی رق آبـادی محرز گردیده اسـت لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند می توانند از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم 
و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه قضایی 
تقدیـم نمایند بدیهـی اسـت در صورت انقضـاي مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/8/25

حسین توحیدي نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 1401520

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي(تجدید آگهی (

برابـر راي شـماره 140160319012001063 )کـه در آگهـی قبلـی پـلاک اصلـی و 
محل وقوع ملک اشـتباه قیـد گردیده اسـت (هیـات دوم موضوع قانـون تعیین تکلیف 

وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حوزه ثبـت ملک 
سـیرجان تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقـاي میثم شمسـي گوشـکي فرزند علي به شـماره 
شناسـنامه 128 صـادره از خبر در یـک باب خانـه بـه مسـاحت 228/96 مترمربع پـلاک 430 اصلي 
واقع در حسـن آباد شـیخ هـا بخش 36 کرمـان خریـداري از مالک رسـمي آقـاي زین العابدین شـیخ 
الذکریا محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهي 
مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهي بـه مدت یک مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي 
تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/8/10
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/8/25

 محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1402278

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شـماره 140160319012001400 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتي حوزه 

ثبت ملک سـیرجان تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضي خانـم فرزانه زرکـش فرزند اکبر به شـماره 
شناسـنامه 11765 صـادره از سـیرجان در یـک دانـگ و نیـم مشـاع از ششـدانگ یـک قطعه بـاغ به 
مسـاحت 16067متر مربع پلاک 2 فرعـی از 4479 اصلي واقـع در بهاباد بخش 37 کرمـان خریداري 
از مالک رسـمي آقاي حبیـب الله احمدی  محـرز گردیده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت دو مـاه اعتراض خود 
را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/8/25 
محمد آرمان پور-
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1402700

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابـر راي شـماره 139360319012011815 هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حوزه 

ثبت ملک سـیرجان تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقاي ماشـاء الـه خواجوئي سـیرجاني فرزند 
غلامحسین به شماره شناسـنامه 155 صادره از بردسـیر در یک قطعه خالی باغ مشتمل بر زمین زراعتی 
به مسـاحت 396255 مترمربع پلاک هـای 53 و 54 و 57 فرعـی از 1445  اصلي واقع در سـیرجان توابع 
چهار گنبد روسـتای یوسـف آباد بخـش 38 کرمان خریـداري از مالک رسـمي آقاي محمد رضـا و کاظم  
بیگلری محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهي مي 
شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند 
از تاریخ انتشـار اولین آگهي به مدت دو مـاه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت 
در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/8/10
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/8/25 

محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1403003

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهـی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
واراضی وساختمان فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 140160319002003626 هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسـمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کهنوج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصیب راسـتا فرزند خلیل بشـماره شناسـنامه 20995 
صادره از کهنوج  در ششـدانگ یک قطعه زمین مشـتمل بر بنای احداثی در آن   به مسـاحت 227 مترمربع 
پـلاک 250 فرعـی از32 - اصلی مفـروز و مجزی شـده از پـلاک    3 فرعـی از 32 - اصلی قطعـه یک بخش 
46 کرمان  واقع در ضرغامیه شـهر  کهنوج  خریداری از مالک رسـمی آقای سـیروس ضرغـام مالکی محرز 
گردیده اسـت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض ،دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات  سـند مالکیت صـادر خواهد شـد ./م الف:704
 تاریخ انتشار نوبت اول :11 /1401/08
 تاریخ انتشار نوبت دوم :25 /1401/08

علی رحمانی خالص-  رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج

ماجرای تخفیف خودجوش؛ دوستداران کتاب مهمان کتابفروشی ها می شوند
در سـی امین دوره هفته کتاب، تخفیفی که موسسـه خانه کتـاب و ادبیات 
ایران بـرای طرح هـای فصلی کتـاب در نظـر گرفته اسـت، فقـط در فضای 
مجـازی ارائـه می شـود، ایـن در حالی اسـت که برخـی از کتاب فروشـی ها 
و ناشـران برای مخاطبان خـود در کتاب فروشـی تخفیف 20 تـا 25 درصد 

در نظـر گرفته اند.
بـه گـزارش خبرنگار کتـاب ایرنـا، هفته کتـاب از شـنبه بیسـت ویکم آبان 
1401 آغـاز شـده اسـت. سـی امُین دوره هفته کتـاب جمهوری اسـلامی 
ایران با شـعار »مـا همانیم کـه می خوانیم« تـا 27 آبـان  ادامـه دارد. یکی از 
رویدادهایی که در سـال های اخیـر به هفته کتاب جان تازه ای می بخشـید، 
اجـرای طرح های فصلـی کتاب بـرای حمایـت از کتاب فروشـی ها بـود. در 
این طرح ها کتاب فروشـان می توانسـتند بـا یارانـه دولتی 20 تـا 30 درصد 
تخفیـف در فـروش در نظـر بگیرنـد. همـواره اجـرای طرح هـای فصلـی با 
نقدهـای گوناگونی همـراه بـود. زیـرا بـه برخـی از کتاب فروشـی ها اعتبار 
بیشـتری ارائـه می شـد، اعتبـار برخـی از کتاب فروشـی ها چنـد بار شـارژ 
می شـد در حالـی کـه اعتبـار برخـی از کتاب فروشـی ها بـا وجـود تـلاش 
فـراوان کتاب فـروش شـارژ نمی شـد. این هـا در شـرایطی بود کـه تعدادی 

از کتاب فروشـی ها با متـراژ بالا، تعـداد عناوین فـراوان و داشـتن مخاطبان 
بسـیار، اعتبار محدودی دریافت می کردند و امکان شـارژ اعتبار را نداشتند.

کتاب فروشی ها از جیب خود تخفیف می دهند
بـرای چنـد سـال طرح هـای فصلـی کتاب فروشـی ها در پاییـز همزمـان 
بـا هفته کتـاب اجـرا و ایـن هم زمانـی موجـب جلـب مخاطبان بیشـتر به 
کتاب فروشـی ها می شـد. در این شـرایط وقتی اعتبـار کتاب فروشـی تمام 
می شـد، از جیب خـود بـرای ارائـه تخفیـف تا پایـان هفتـه کتـاب هزینه 
می کردنـد. بایـد توجـه داشـت، وضعیـت اقتصـادی کتاب فروشـی ها در 
هیچ دوره ای به قدری مسـاعد نبود کـه بتوانند تخفیف 20 تـا 30 درصدی 
برای کتـاب در نظـر بگیرند. زیـرا کتاب فروشـان کتـاب را با همیـن درصد 
تخفیف از شـرکت پخـش دریافت می کننـد و فـروش کتاب با ایـن درصد 
تخفیف بـه معنـی دریافت سـود صفـر درصد اسـت و ایـن در حالی اسـت 
که هزینه هـای جـاری کتاب فروشـی هر مـاه بـر کتاب فـروش فشـار وارد 
می کند. در نتیجـه این رونـد و همچنین برای اصلاح مشـکلات و مسـائل، 
تصمیم گرفته شـد تا سـامانه خریـد از کتابی فروشـی راه اندازی شـود. این 

سـامانه پس از سـپری کـردن دوره هایـی آزمایشـی در نهایت هم زمـان با 
سـی امین دوره هفته کتـاب آغاز بـه کار کـرد. اوایل شـهریور 1401 یاسـر 
احمدوند معاون امـور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی از اختصاص 
یارانـه 10 میلیـارد تومانی به سـامانه خرید از کتاب فروشـی خبـر داده بود. 
بعـد از او، علی رمضانـی مدیرعامل خانـه کتـاب و ادبیات ایران در نشسـت 
خبری هفته کتـاب اعلام کـرد که از ایـن هفته 40 میلیـارد تومـان در این 
سـامانه تزریق خواهد شـد. مردم می توانند بـا خرید کتاب از سـامانه خرید 
از کتاب فروشـی ها از یارانه در نظر گرفته شـده اسـتفاده کنند. در این دوره 
برای هر کد ملـی 400 هزار تومان خرید در نظر گرفته شـده کـه 100 هزار 

تومـان آن از طریـق یارانـه پرداخت خواهد شـد.

تخفیف بدون محدودیت کتاب فروشان
با وجود تمام این مسـائل و گذشـت چند روز از سـی امین دوره هفته کتاب، 
هنوز مردم نمی توانند از یارانه در نظر گرفته شـده در سـامانه خرید از کتاب 
فروشـی ها اسـتفاده کنند. از طرفی برگـزاری طرح هـای فصلی ایـن توقع 
را بـرای مخاطبـان کتاب ایجـاد کرده اسـت تا هر فصـل بتواننـد با تخفیف 

هرچند محـدود از کتاب فروشـی خرید کنند. شـاید به همین دلیل اسـت 
کـه تعـدادی از ناشر-کتاب فروشـان راسـته کریم خـان در روزهـای هفته 
کتاب، تخفیـف 25 درصـد در نظـر گرفتنـد. به گفتـه این کتاب فروشـان 
ایـن تخفیف نیـازی به کد ملـی ندارد و سـقفی بـرای خرید در نظـر گرفته 
نشده اسـت. لزوم ارائـه کد ملی بـرای اسـتفاده از طرح های فصلـی کتاب از 
مسـائلی بود که بـرای مخاطبـان کتابی کـه می خواسـتند از طـرح فصلی 
اسـتفاده کنند، دشـوار بـه نظـر می رسـید. ناشـران و کتاب فروشـان هم از 
این مسـاله با خبر هسـتند و به همین دلیل این الـزام را بـرای ارائه تخفیف 
ندارنـد. یکی از مسـائلی کـه میـان کتاب فروشـی های راسـته کریمخان و 
خیابان انقلاب تفـاوت ایجاد کرده اسـت، نزدیکـی و یک سـانی تخفیف در 
کتاب فروشـی های ثالـث، نـگاه و گویا در راسـته کریمخان اسـت، این سـه 
کتاب فروشـی در فاصلـه مکانی نزدیـک به هـم، کتاب های کلیه نشـرها را 
با تخفیـف 25 درصـد می فروشـند در حالی که بیشـتر کتاب فروشـی های 
خیابـان انقلاب بـرای مخاطبـان در ایـن دوره تخفیـف در نظـر نگرفته اند. 
برخی از ناشـران مانند انتشـارات علمـی فرهنگی فقط بـرای آثـار خود در 

کتاب فروشـی ها تخفیف 20 درصـد در نظـر گرفتند.
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برنامه فدراسیون شنا 
برای تیم ملی واترپلو 

چیست؟
رئیـس کمیته فنـی واترپلـو ایـران می گوید 
کـه بـه زودی تصمیمـات لازم در خصـوص 
همـکاری یـا عـدم همـکاری بـا سـرمربی 
صربسـتانی تیـم ملـی گرفتـه خواهد شـد.

بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
دانیال خاکبـان رئیـس کمیته فنـی واترپلو 
ایران، درخصـوص عملکرد تیم ملـی واترپلو 
در رقابت هـای آسـیایی کـه بـا رتبـه چهارم 
ایران به پایان رسـید، گفت: سـطح مسابقات 
بسـیار بـالا بـود. همچنیـن ایـن رقابت ها به 
عنـوان کسـب سـهمیه بازی هـای جهانـی 
هـم بـه شـمار می رفـت. مـا بایـد در مرحله 
نیمه نهایـی چیـن را شکسـت می دادیم که 

متأسـفانه ایـن اتفـاق رخ نداد.
او ادامـه داد: در بـازی بـا قزاقسـتان هـم 
خسـتگی در چهره ملی پوشـان دیده می شد 
چرا کـه بـازی با چیـن بسـیار سـنگین بود. 
ملـی پوشـان ایـران در بـازی بـا قزاقسـتان 
نتوانسـتند از 100 درصـد تـوان خـود بهـره 

گیرنـد و در نهایـت شکسـت خوردنـد.
رئیـس کمیتـه فنـی واترپلـو ادامـه داد: اگر 
چیـن را شکسـت می دادیـم در فینـال 
می توانسـتیم برای ژاپن برنامه ریـزی کنیم. 
مهم ایـن بـود کـه چیـن را شکسـت دهیم. 
قطعـا اگـر بـه فینـال می رفتیـم بهتریـن 
ترکیـب در تیـم قـرار می گرفت تـا عملکرد 
خوبی ببینیم اما متأسـفانه شکست خوردیم 

و نتوانسـتیم فینالیسـت شـویم.
خاکبـان گفـت: قزاقسـتان قهرمـان بـازی 
آسـیایی 2018 اندونزی بود و توانسـتیم این 
تیـم را در دور گروهی شکسـت دهیـم اما در 

رده بنـدی از ایـن تیـم شکسـت خوردیم.
وی در واکنش به اینکه قرارداد سـرمربی تیم 
ملی واترپلوی ایران تمام شـده اسـت، آیا با او 
تمدید خواهید کـرد یا خیر؟ گفـت: چیریچ 
سـرمربی صربسـتانی تیـم ملـی واترپلـوی 
ایران قـراردادش تا پایان رقابت های آسـیایی 
بـود کـه تمـام شـد. بایـد منتظـر بمانیـم تا 
رئیس فدراسـیون در ایران حضـور پیدا کند 
و تصمیمـات لازم گرفتـه شـود. بـا توجه به 
نتیجـه ای کـه ایـران در مسـابقات آسـیایی 
گرفت و قـرارداد آقای چیریچ با تیـم یونانی، 
بایـد کمیتـه فنـی و رئیـس فدراسـیون بـه 
جمع بندی برسـند تـا تصمیم نهایـی اتخاذ 

شـود. 
او در پایـان گفـت: تمـام برنامه ریزی هـای 
آینده خـود را بـر این مبنـا گذاشـتیم که در 
بازی هـای آسـیایی سـال آینـده بـا قـدرت 

شـرکت کنیـم

قهرمان سابق کشتی 
جهان و المپیک سرمربی 

تیم کشتی استان البرز 
شد

 مراسـم معارفـه سـرمربی تیـم کشـتی آزاد 
استان البرز با حضور قهرمانان، پیشکسوتان، 
مربیان و مدیرکل ورزش وجوانان استان البرز 
در خانه کشـتی تختی کرج برگزار و علیرضا 
رضایـی از قهرمانان بنام کشـتی آزاد جهان و 
المپیک به عنوان سـرمربی و مدیـر فنی تیم 

کشـتی آزاد اسـتان البرز معرفی شد.
به گـزارش کرمان نو به نقل از ایسـنا، علیرضا 
رضایـی، قهرمان سـال های نـه چنـدان دور 
کشـتی آزاد جهـان و المپیـک اظهـار کـرد: 
اسـتان البـرز از دیربـاز مهد کشـتی کشـور 
بـوده و قهرمانـان بنامـی از ایـن اسـتان در 
آوردگاه های جهانی و بین المللی توانسته اند 

حائـز کسـب مقام شـوند.
وی افـزود: ایـن اسـتان از پتانسـیل بسـیار 
بالایـی بـه خصـوص در رشـته کشـتی 
برخوردار اسـت و این نشـان از حضور مربیان 
و پیشکسـوتان بنام این رشـته در این استان 

دارد.
رضایـی در خصـوص حضـور خود بـه عنوان 
سرمربی و مدیر فنی تیم کشـتی آزاد استان 
البرز گفت: با توجه به شـناختی که از کشتی 
اسـتان البـرز داشـتم و همچنیـن ارادتی که 
خدمت همه بزرگان کشـتی این استان دارم 
به البرز آمدم  تا بتوانم تجربیاتـم را در اختیار 

کشـتی گیران این اسـتان قرار دهم.
 وی تصریـح کـرد: امیدواریـم بـا کمـک 
دوسـتان و کشـتی گیران بتوانیـم یـک تیم 
کامـلا منسـجم جهت حضـور در مسـابقات 

کشـوری آمـاده کنیـم.
 وی خاطرنشـان کـرد: قطعـا می توانیـم 
درمسـابقات کشـوری و بین المللـی حرفـی 
برای گفتن داشـته باشـیم و امیدواریم روزی 
البـرز را بـه عنـوان یک اسـتان کشـتی خیز 

هماننـد مازنـدران معرفـی کنیـم .
 در ادامه مهدی یوسـفی فر سرپرسـت هیات 
کشـتی اسـتان البرز اظهار کرد: در این مدت 
که سرپرسـتی هیات بزرگ کشـتی اسـتان 
البرز را عهده دار شـدم جای خالی تیم کشتی 
البـرز در مسـابقات کشـوری کامـلا حـس 

می شـد.
 وی با اشـاره به اینکه باید تیم کشـتی استان 
در رده هـای مختلف سـنی به جایـگاه واقعی 
خود بازگردد گفت: با تصمیـم اعضای هیات 
رئیسه کشـتی اسـتان، آقای علیرضا رضایی 
از قهرمانان بنام کشـتی آزاد جهان و المپیک 
بعنوان سـرمربی و مدیر فنی تیم کشتی آزاد 

اسـتان البرز معرفی شدند
 وی تصریـح کـرد: امیـدوارم بـا ایشـان 
بـه عنـوان سـرمربی شـاهد موفقیـت و 
حضـور کشـتی گیران البـرزی در تیم های 
مختلـف کشـتی کشـورمان در تیم هـای 

ملـی باشـیم.

مصدومیت رسول معتمدی در 
آستانه قهرمانی جهان

رسـول معتمـدی در آسـتانه مسـابقات قهرمانـی جهان کلمبیـا در 
لیگ برتـر وزنه بـرداری مصدوم شـد. بـه گـزارش کاغذ وطـن به نقل 
از ایسـنا، مرحله اول لیگ برتر وزنه برداری در سـالن مسـابقات آزادی 
برگزار شـد. در رقابت دسـته 102 کیلوگرم، رسـول معتمدی از ذوب 
آهن  و رضـا دهـدار از ملی حفاری برای کسـب عنوان نخسـت رقابت 
نزدیکی را با هم داشـتند. رسـول معتمـدی در حرکت سـوم زیر وزنه 
177 کیلوگـرم رفت کـه از ناحیـه آرنـج دچـار مصدومیت شـد. او از 
انجـام حرکـت 2 ضـرب انصـراف داد.. معتمـدی یکی از شـانس های 
اصلی مـدال برای ایـران در دسـته 102 کیلوگرم قهرمانـی جهان بود 
و اگر مشـکل او جدی باشـد، ممکن اسـت مسـابقات قهرمانی جهان 

کلمبیا را از دسـت بدهد.

سجادی: 

به صعود تیم ملی فوتبال از 
مرحله ی مقدماتی جام جهانی 

خوشبینم
وزیـر ورزش و جوانـان، فوتبـال را ورزشـی غیرقابـل پیـش بینـی 
دانسـت و گفـت: بـا توجـه بـه شـرایط تیـم ملـی و روحیـه و تمرین 
فوتبالیسـت ها، نسـبت بـه صعود تیـم ملـی فوتبـال ایـران از مرحله 
مقدماتـی جام جهانی قطر خوش بین هسـتم. سـیدحمید سـجادی 
روز دوشـنبه در گفتگو با ایرنا با آرزوی موفقیت بـرای تیم ملی فوتبال 
در جام جهانی 2022 قطر گفـت: امیدوارم اقدامـات و هماهنگی های 
انجام شـده اثر بخش و نتیجه کار هم، موجب خوشـحالی مردم شـود 
تا خسـتگی  از تن برود. وزیـر ورزش و جوانـان افزود: این موج نشـاط، 
شـادابی، امید، عزت، اقتدار و انگیزه مضاعـف در نوجوانـان وجوانان و 
آحاد مردم با بـازی درخشـان مجدد تیم ملـی فوتبال همـراه خواهد 
شـد و نتیجه خوبی رقـم می خورد. سـجادی با اشـاره بـه بازدید خود 
از تیم ملـی که به طـور مرتـب انجام می شـود، اظهـار داشـت: در این 
بازدیدها مسـائل ومشـکلات مطـرح و رسـیدگی می شـود. وی ادامه 
داد: امیدواریم کادر تیم ملی فوتبال به عشـق میهن و به عشـق پرچم 
مقدس جمهـوری اسـلامی و با ارائـه بازی خـوب دل مـردم، رهبری، 
دولت مردمی، مجلس و همه عاشـقان میهن را شاد کند چون آوردگاه 
دوحه قطر بسـیار مهم است. سـجادی با بیان اینکه چشـم امید همه 
ایرانیـان در جـای جـای این کـره خاکی بـه تیم ملـی فوتبال اسـت، 
خاطرنشـان کرد: همـه ایرانیـان در هـر جـای این دنیـا ایـن بازی ها 
را پیگیـری می کنند و چشـم امیـد به فوتبالیسـت های مـا دارند. وی 
افـزود: امیدواریم بعد از بازی ها خوشـحال باشـیم و به بچه هـا، ایرانی 
بـودن و پرچم مان افتخار کنیـم. وزیر ورزش دربـاره وضعیت تیم ملی 
فوتبال کشـور تصریح کـرد: هرچنـد ورزش قابل پیش بینی نیسـت، 
اما با توجه به شـرایط تیم ملی و روحیه ورزشـکاران، نسـبت به صعود 
تیم ملی فوتبـال از مرحلـه مقدماتـی جام جهانی خوش بین هسـتم. 
وی ادامـه داد: با 2 تـن از ورزشـکاران صحبت کردم که بسـیار امیدوار 
بودنـد امـا در ورزش ممکن اسـت اتفاقـات ناخواسـته ای رخ دهد؛ اما 
آنچه در تمرین، ورزشـکاران و لژیونرها می بینیم به صعـود در دور بعد 

خوش بین هسـتم.

خبر اخباری در ناکامی دبل کرد!
گزارش

ایسنا

با مقایسـه ای میـان خـط خورده های تیـم ملی در 
جام جهانـی 2018 روسـیه و جام جهانـی 2022 
قطر، مشخص می شـود که سیدحسـین حسینی، 
یکـی از بازیکنانی اسـت کـه در دوره پیش توسـط 
کـی روش خط خـورد امـا در ایـن دوره موفق شـد 

جزو لیسـت تیـم ملی باشـد.
به گـزارش کاغـد وطن بـه نقل از ایسـنا، یکشـنبه 
شـب،  لیسـت تیم ملـی با نظـر کارلـوس کی روش 
بـرای رقابت هـای جام جهانـی 2022 قطـر اعـلام 
شـد. در مـورد لیسـت تیـم ملـی نقطـه نظـرات 
زیـادی مطـرح شـده اسـت. مهم تریـن انتقـاد، 
 حضور چهـار دروازه بان در لیسـت تیم ملی اسـت 
کـه کارلـوس کـی روش معقتد اسـت حضـور آنها 
به تعـادل تیـم ملی کمـک می کنـد. بحـث بعدی 
25 نفـره بـودن لیسـت تیم ملی اسـت و بسـیاری 
از فوتبالی هـا معتقدنـد کـه کی روش می توانسـت 
از حضـور یـک بازیکن دیگـر در جمع ملی پوشـان 
بهره منـد شـوند اما سـرمربی تیـم ملی نخواسـت 
از تمـام ظرفیت هـای موجود اسـتفاده کنـد و 25 

بازیکـن را بـه جام جهانـی می بـرد.
 بحثـی کـه همیشـه نسـبت بـه لیسـت تیـم ملی 
وجـود دارد، بحـث خـط خورده هـای تیـم ملـی 
است که نبودنشـان در لیسـت تیم ملی، با دلایل و 
گمانه زنی هـای زیادی روبرو اسـت. امیـد نورافکن 
و محمـد محبـی از بازیکنانـی بودنـد کـه  بـرای 
حضـور در لیسـت تیم ملـی بسـیار امیـدوار بودند 
امـا جایی در تفکـرات کـی روش بـرای جام جهانی 

نداشـتند. میـلاد سـرلک یکـی دیگـر از بازیکنان 
تیـم ملـی بـود کـه در بـازی دوسـتانه آخـر تیـم 
ملی مقابـل نیکاراگوئـه و در اردوی هـای تیم ملی 
حضـور داشـت و انتظـار داشـت کـه مسـافر قطـر 
شـود اما این بازیکـن هـم در تمرین روز یکشـنبه 
تیم ملـی حضـور نداشـت تـا مشـخص شـود این 
بازیکـن هـم جـزو خـط خورده هـای تیم ملـی به 

حسـاب می آیـد.
سـامان فلاح، صالح حردانی و محمدرضـا اخباری 
نیـز بازیکنـان دیگـر تیـم ملـی در اردوهـای اخیر 
بودنـد کـه می توانسـتند همـراه ملی پوشـان 
بـه جام جهانـی قطـر برونـد امـا ایـن بازیکنـان 
هـم در نهایـت موفـق نشـدند کـه مجـوز حضـور 
در مسـابقات جام جهانـی را بـه دسـت بیاورنـد. 
اخبـاری را می تـوان ناکام تریـن فـرد در رسـیدن 
بـه جام جهانی قلمـداد کرد. ایـن بازیکـن در دوره 
قبلـی جام جهانـی نیـز تـا آخریـن اردوهـای تیـم 
ملی در جمع شـاگردان کارلوس کـی روش حضور 
داشـت اما این بازیکن هـم در نهایت از لیسـت تیم 

ملی خـط خـورد.
در بیـن مسـافران جام جهانـی، علـی کریمـی و 
سیدحسـین حسـینی جـزو ناکامـان جام جهانـی 
2018 روسـیه بـه حسـاب می آیند. سیدحسـین 
حسـینی جـزو آخریـن خـط خورده هـای تیـم 
ملـی در جام جهانـی دوره پیـش بود کـه در نهایت 
موفق نشـد خـود را بـه روسـیه برسـاند. همچنین 
علی کریمی یکـی دیگـر از بازیکنان تیـم ملی بود 
که دوره پیـش در اردوی هـای ملی پوشـان حضور 
داشـت اما بـه دلیـل مصدومیـت نتوانسـت همراه 

تیم ملـی به روسـیه بـرود.

سید جلال و وریا، حاشیه سازترین خط 
خورده های جام جهانی روسیه

لیسـت تیـم ملـی در جام جهانـی 2018 روسـیه 
هـم چنیـن حاشـیه هایی را تجربـه کـرد و خـط 
خورده هـای تیـم ملـی، مـورد بحـث و انتقـاد 
بسـیاری از کارشناسـان قـرار گرفـت. در دوره 
پیش، سیدحسـین حسـینی، محمدرضا اخباری، 
سـید جلال حسـینی، وریا غفـوری و کاوه رضایی 
جـزو برجسـته ترین خـط خورده های تیـم ملی به 

حسـاب می آمدنـد.
سـیدجلال حسـینی 35 سـاله در فصـل منتهـی 
بـه جام جهانـی یکـی از ارکان دفاعی پرسـپولیس 
در لیـگ برتـر و لیـگ قهرمانـان آسـیا به حسـاب 
می آمـد. خیلی هـا دلیـل دعـوت نشـدن سـید 
جـلال حسـینی در آن برهـه زمانـی را تسـویه 
حسـاب شـخصی بیـن کارلـوس کـی روش و 
برانکـو ایوانکوویـچ، سـرمربی پرسـپولیس قلمداد 
می کردنـد چـرا کـه سـیدجلال حسـینی در دوره 
کارلـوس کـی روش بـه تمـام اردوهـای تیم ملـی 
دعوت شـده بـود اما بـرای جام جهانی خـط خورد. 
با این حـال عجیب تر از دعوت نشـدن سـیدجلال 
حسـینی، نبـود وریـا غفـوری در تیم ملـی بـود. 
احتمـالا لیـگ هفدهـم یـا فصـل 18-2017 کـه 
فصل منتهی بـه جام جهانـی 2018 بـود، بهترین 
فصـل دوران بازیکنـی وریـا غفـوری بـه حسـاب 
بیاید. خیلـی از کارشناسـان فوتبال معتقـد بودند 
کـه وریـا غفـوری 29 سـاله، آماده تریـن بازیکـن 
تیم ملی در لیـگ برتر ایـران بود و بـه همین دلیل 
هیچ کـس توقـع دعـوت نشـدن او بـه تیم ملـی را 

نداشـت.

کارلـوس کـی روش بـرای خـط زدن بازیکنـان از 
لیسـت تیم ملـی دلایل مشـخصی را مطـرح کرده 
و برخـی از آن هـا را بـه طـور رسـمی اعـلام کرده 
اسـت امـا بـا مقایسـه ای میـان لیسـت تیـم ملـی 
در جام جهانـی قطـر و جام جهانی 2018 روسـیه، 
سیدحسـین حسـینی، تنهـا بازیکنی اسـت که در 
دوره گذشـته طعم خط خوردن از لیست تیم ملی 
را چشـید امـا در ایـن دوره در میان بازیکنـان تیم 
ملـی دیـده می شـود و ایـن شـانس را دارد کـه در 

مسـابقات جام جهانـی درون دروازه بایسـتد.

برزیل و حسرت بی پایان برای
 خلعتبری و بیگ زاده

جام جهانـی 2014 برزیـل هـم اتفاقاتـی مثـل 
دوره هـای دیگـر جام جهانـی داشـت. خیلی هـا 
درون دروازه منتظـر حضـور سـیدمهدی رحمتی 
بودنـد امـا او پیـش از اتمـام بازی هـای تیـم ملـی 
در مقدماتـی جام جهانـی از تیم ملـی خداحافظی 
کـرد و حواشـی بعـد از آن اتفـاق در نهایـت باعث 
شـد که این بازیکن شـانس خود را برای حضور در 
جام جهانی از دسـت بدهـد. محمدرضـا خلعتبری 
از دیگر خـط خورده های لیسـت تیم ملـی بود که 
امید زیادی بـرای حضور در جام جهانی داشـت اما 
بروز برخـی اتفاقات باعث شـد که ایـن بازیکن هم 
نتواند راهی جام جهانی شـود. هاشـم بیگ زاده که 
یکـی از بازیکنان منتخـب کارلوس کـی روش بود، 
به دلیـل مصدومیت نتوانسـت بـرای تیـم ملی در 
جام جهانی بـازی کند و تنهـا فرصت ایـن بازیکن 
بـرای حضـور در جام جهانـی بـا یـک مصدومیـت 

غیرمنتظـره از دسـت رفت

سنا
: ای

س
عک

ابراهیم زاده :

 اسکولاری گفت تیم شما فینالیست خواهد شد
به مناسـبت سـالروز نایب قهرمانی ذوب آهن 
در آسـیا، منصـور ابراهیـم زاده صحبت های 

جالبی در مـورد آن مقطـع و تیمش دارد.
 

به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایلنـا، روز 
23 آبان سـالروز فینال آسـیا در سال 2010 
بود که ذوب آهـن اصفهان به عنـوان نماینده 
ایران در آن حضور داشـت و مقابل سونگ نام 
کره جنوبـی قـرار گرفـت و تـن بـه شکسـت 
داد. نایـب قهرمانـی ذوب آهـن در آسـیا بعد 
از چندین سـال که هیـچ نماینـده ای از ایران 
بـه ایـن مرحلـه نرسـیده بـود اتفـاق مهمی 
بـود و بـه همیـن دلیـل گفتگویی بـا منصور 
ابراهیـم زاده در خصوص آن تیـم و آن دوران 

داشـتیم کـه می خوانیـد: 
با برنامه ریزی تبدیل به یک تیم خوب 

شدیم
آن تیم ذوب آهـن به نظر من یکـی از بهترین 
تیم هـای چند دهـه اخیـر فوتبال ایـران بود. 
بازیکنـان بـا کیفیتـی در اختیـار داشـتیم 
کـه بـا یـک برنامه ریـزی بلنـد مـدت رشـد 
کـرده بودنـد و اگرچـه در آن مقطـع جـوان 

بودنـد ولـی کیفیـت بالایـی از خودشـان به 
نمایـش گذاشـتند. از آن تیـم 8-9 بازیکـن 
بعـداً ملی پـوش شـدند، لژیونـر شـدند و بـه 

تیم هـای پایتخـت رفتنـد. 
 اسکولاری گفت این تیم فینالیست 

می شود
مـا از مراحـل سـختی عبـور کردیـم تـا بـه 
فینال رسـیدیم. یکـی از بازی های دشـوار ما 
که همـه فکـر می کردند بـا اختـلاف گل بالا 
می بازیـم بـازی مقابـل بنیـادکار بـود که آن 
زمان اسـکولاری که با برزیـل قهرمان جهان 
شـده بود را در اختیار داشـت و ریوالدو را هم 
به عنـوان بازیکن بـه خدمـت گرفتـه بودند. 
واقعاً تیـم پر مهـره ای بودنـد ولی با سـه گل 
از ما شکسـت خوردند. یادم اسـت بعـد از آن 
بـازی اسـکولاری گفت ایـن تیم فینالیسـت 

می شـود و واقعـاً هم فینالیسـت شـدیم. 
2 گل در بازی فینال روی ضربات ایسـتگاهی 
دریافـت کردیـم که هم بـه نوعی بدشانسـی 
مـا بـود و هـم یـک جورهایـی غافلگیـری 
را  ایـن  شـانس  مـا  می شـد.  محسـوب 
داشـتیم کـه برنـده از زمیـن خـارج شـویم. 

قصـد داشـتیم قهرمان شـویم و پرچـم ایران 
را بـالا ببریـم ولـی خـب همیشـه اتفاقـات 
آنطـور کـه مـا دوسـت داریـم رخ نمی دهـد. 
به نظرم بـازی خوبی انجـام دادیـم ولی خب 
تیـم حریـف بـا تجربه تـر بـود و البتـه خوش 

. نس تر شـا
 کوچکترین حمایتی از ما نشد

تیم ذوب آهن اگر بـه موفقیتـی در آن مقطع 
رسـید حاصل یـک کار جمعـی بـود. از مدیر 
کارخانـه بگیر تـا هیـات مدیـره و مدیرعامل 
و تیـم مدیریـت و کادرفنـی و تـدارکات و... 
تـا تک تـک بازیکنـان همـدل و بـه دنبـال 
موفقیـت مجموعـه بودنـد و همیـن شـد که 
یک تیـم خـوب و موفق تشـکیل دادیـم ولی 
در آن مقطع حمایتی از ما بـه عنوان نماینده 
ایـران در آسـیا نشـد. ما الهـلال عربسـتان را 
شکسـت دادیـم و از فدارسـیون خواسـتیم 
یک روز بـازی مـا را عقـب بیانـدازد چـرا که 
به حـج مشـرف شـده بودیـم ولـی در همین 
حد هـم بـا مـا همـکاری نکردند و بـه محض 
اینکه بـه ایـران برگشـتیم فردایـش در لیگ 

بـازی کردیـم. 

 به الهلالی ها کشتی کروز پاداش 
می دادند

مـا در آن شـرایط بـه شـکلی مقابـل الهلال 
بـرای  عربسـتانی ها  کـه  گرفتیـم  ر  قـرا
بازیکنـان در صـورت پیـروزی نفـری یـک 
کشـتی کـروز پـاداش می دادنـد و خیلـی 
بـا انگیـزه جلوی مـا ظاهر شـده بودنـد ولی 
کل پـاداش بچـه هـای مـا 300 میلیـون 
تومـان بـود کـه بیـن کل تیم تقسـیم شـد. 
وقتی 2 فینال آسـیایی اخیر پرسـپولیس را 
دیـدم کـه فدراسـیون و وزارت ورزش همه 
جـور کمکـی بـه موفقیت ایـن تیم داشـتند 
ز  خوشـحال شـدم چـون مشـخص بـود ا
گذشـته درس گرفتنـد و دیگـر آن کارها را 

تکـرار نکردنـد. 
 در ذوب آهن کسی نمی خواهد این تیم 

موفق شود
اگــر مجموعــه امــروز ذوب آهــن موفــق 
ــون  ــدارد چ ــابق را ن ــدار س ــت و آن اقت نیس
کســی در ایــن مجموعــه بــه دنبــال موفقیت 
ــش  ــی بودن ــورس قهرمان ــم و در ک ــن تی ای
ــن  ــا پایی ــر ت ــه بگی ــت. از رأس مجموع نیس

کســی قصــد نــدارد ذوب آهــن موفــق باشــد 
ــردار اســت. در  ــه ب ــه برایشــان هزین چــرا ک
ــم  ــی ه ــت مقطع ــر موفقی ــدت اگ ــن م ای
بــوده مثــل زمــان امیــر قلعه نویــی کــه 
نایــب قهرمــان شــدند بعــدش او از تیــم 
رفــت و چندیــن بازیکــن هــم همراهــش بــه 

ــد..  ــپاهان رفتن س

 وقت ایراد گرفتن از کی روش و 
تیم ملی نیست

من در مـورد فهرسـت تیم ملـی نظری نـدارم. 
هر کسـی می توانـد نظر خـودش را بدهـد ولی 
فهرسـت تیـم ملـی در اختیار سـرمربی اسـت 
و او حـق دارد هرکـه را می خواهـد بـر اسـاس 

تفکراتـش دعـوت کند.

سنا
: ای

س
عک

مسـعود خسـروی نژاد مربی سـابق تیـم ملی جـودو ایـران با 
انتقاد از رئیس فدراسـیون جـودو تأکید کرد که این رشـته با 

خاک یکسـان شـده است.
مسـعود خسـروی نژاد دربـاره آغـاز ثبت نـام بی سـر و صدای 
انتخابات فدراسـیون جـودو اظهار داشـت: واقعیت این اسـت 
که میراسماعیلی دوسـت دارد همه چیز بی سـروصدا باشد تا 
کسـی ورود نکند و به نوعـی انتخابات را مهندسـی کند. البته 
ایـن چیزهـا در ذهـن او می گـذرد، چـرا کـه در دنیـای امروز 
نمی توان کاری را در سـکوت خبری انجام داد وی با اشـاره به 
نیاز به تغییر و تحـولات در بحث مدیریتی جـودو گفت: آنقدر 
اخبار و حرف های کذب شـنیدیم که جودو را بوسـیدم و کنار 
گذاشـتم. اگر جامعه جـودو می خواهـد اخبار کذب و شـومن 
بـازی را نبینـد، باید همه دسـت به دسـت هـم بدهنـد و نفر 

جدیدی بیاورنـد که حداقل صداقت داشـته باشـد.
مربـی سـابق تیـم ملـی جـودو در مـورد عـدم رفـع تعلیق 
جـودو گفـت: تـا وقتـی میراسـماعیلی باشـد ایـن اتفـاق 
نمی افتـد. عکس هایـی کـه او بـا وزیـر رئیـس فدراسـیون 
جهانی گرفته اسـت نیز فیلم و شـومن بازی اسـت. او عنوان 
می کرد که وزیر صهیونیسـت اسـت. اگر وزیر صهیونیسـت 
اسـت که رئیس فدراسـیون مـا دسـت در دسـت و در کنار 
او چـه کار می کنـد و چـرا در اتـاق دربسـته بـا او جلسـه 
می گـذارد و اگر صهیونیسـت نیسـت، چـرا در جامعه جودو 

چنیـن حرفـی زد!
خسـروی نژاد بـا تأکیـد بـر فـراری دادن سـتاره های جـودو 

توسـط میراسـماعیلی گفـت: به عنـوان کسـی کـه کنـار 
میراسـماعیلی بـودم بـا سـند و مـدرک ادعـا می کنم کـه او 
سـعید ملایـی، جـواد محجـوب و محمـد محمدی بریمانلـو 
که سـه سـتاره جودو ایـران بودنـد را فـراری داد. ایـن نفرات 
مـدال المپیک می گرفتنـد و میراسـماعیلی می ترسـید که با 
این اتفاق اسـمش زیر اسـم ایـن نفرات بـرود. اگر جـواب این 
صحبت مـن را بدهد بـه او خواهـم گفت کـه کجـا و در کدام 

سـاعت ایـن حـرف را زد.
ملی پوش سـابق جودو ایران خاطرنشـان کرد: میراسماعیلی 
جـودو را با خاک یکسـان کـرده اسـت و جامعه جودو دسـت 
به دسـت هـم بدهـد و او را بـه دنبـال زندگـی اش بفرسـتند. 
20 سـال به  عنـوان سـرمربی، مدیر تیم ملـی و نایـب رئیس 
و رئیس فدراسـیون بوده اسـت و یـک کار مثبت انجـام نداده 

اسـت.

علیرضا دبیر، رییس فدراسیون کشـتی در نامه ای به وزیر 
ورزش ضمـن تاکید بـر قانونی بـودن برگـزاری انتخابات 
هیات کشـتی فـارس، شـدیدا از محمـد پولادگـر معاون 

ورزش قهرمانـی وزارت ورزش انتقـاد کرد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن ایسـنا، پـس از اقـدام مدیرکل 
دفتـر امـور مشـترک فدراسـیون های ورزشـی در ابطال 
انتخابات هیات کشتی اسـتان فارس، علیرضا دبیر رییس 
فدراسـیون کشـتی در نامه ای به وزیر ورزش ضمن اشاره 
به رعایت قانـون در برگـزاری انتخابـات و تاکید بر صحت 
آن، شـدیدا از معاون ورزش قهرمانـی وزارت ورزش انتقاد 
کـرد. دبیر ضمن تشـریح روند برگـزاری انتخابـات هیات 
کشـتی اسـتان فارس، در بخشـی از نامه خـود خطاب به 
وزیـر ورزش، نوشـت:  اینجانـب بـه عنـوان رییس مجمع 
امیـدوارم بـا توجه بـه اساسـنامه فدراسـیون کشـتی که 

مورد تایید اتحادیه جهانی کشـتی اسـت، این عمل دفتر 
امور مشـترک فدراسـیون ها که متاثر از دستورات شخص 
معاون توسعه ورزش قهرمانی می باشـد، به عنوان دخالت 
دولـت در فدراسـیون ها تلقـی نگـردد. ای کاش معـاون 
توسعه ورزش قهرمانی به جای سـنگ اندازی های متعدد 
در مسـیر فدراسـیون کشـتی، در موفقیت های پی درپی 
قهرمانان کشـتی نیـز عکس العملـی از خـود نشـان داده 
تا حداقـل در ظاهر چنین بـه نظر آید کـه از ایـن اتفاقات 
خشـنود شـده اسـت. امیـدوارم آن وزارتخانه محتـرم در 
مـورد اصلی تریـن معاونـت خـود یعنـی معـاون توسـعه 
ورزش قهرمانی و حرفـه ای، تصمیمی درسـت اتخاذ نماید 
تا ورزش کشـور کمتر متضرر گـردد و اینجانـب به عنوان 
رییس مجمـع اعـلام مـی دارم کـه رونـد انتخابات هایت 
کشـتی اسـتان فارس کاملا قانونی برگزار گردیده اسـت.

انتقاد شدید علیرضا دبیر از پولادگر در خسروی نژاد: جودو با خاک یکسان شده است
نامه به وزیر ورزش
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اصلاح یارانه ها، جامعه 
را به عدالت اقتصادی 

نزدیک تر کرد
معـاون اول رییـس جمهـور کـه به قم سـفر 
کـرده اسـت ، در دیـدار بـا آیـت الله  العظمی  
نـوری همدانی گزارشـی از وضعیت کشـور و 

عملکـرد دولـت ارائـه کرد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
محمـد مخبـر معـاون اول رئیس جمهـور با 
تشـریح وضعیت کشـور در مقطع آغاز به  کار 
دولت سـیزدهم به تبییـن اقدامـات صورت 
گرفته بـرای اصلاح یارانه هـا، تامین کالاهای 
اساسـی، کاهش تورم، تولید مسکن، افزایش 
نـرخ اشـتغال ، رونـق اقتصـادی و بهبـود 

وضعیـت معیشـتی مـردم پرداخت.
معـاون اول رئیس جمهـور بـا اشـاره بـه 
ظرفیت هـا و امکانـات کشـور، گفـت: سـال 
گذشـته 360 هـزار میلیـارد تومـان یارانـه 
پرداخـت کردیـم ولـی برخـی مـردم از این 
یارانه هـا بهره نمی بردنـد و ایـن عادلانه نبود.

مخبـر ادامـه داد: امـروز بـا عالادنه سـازی 
یارانه هـا هیـچ خانـواده ای نداریم کـه درآمد 

حداقلـی را نداشـته باشـد.
معـاون اول رئیس جمهـور تأکیـد کـرد: در 
دولت تـلاش می کنیم بـا افزایش سـرانه ها، 
رونـق سـرمایه گذاری و همچنیـن توجـه 
بـه اشـتغال و مسـکن به سـرعت بـه جایگاه 
مناسـب خودمان در منطقه و جهان برسیم.
مخبر با ابلاغ سـلام رئیس جمهور، از مراجع  
عظام به عنوان سـرمایه  معنوی نظام اسلامی 
یاد کرد و دعـای خیر آن ها را پشـتوانه دولت 
مردمـی دانسـت . آیـت الله  العظمـی  نـوری 
همدانـی هـم در ایـن دیـدار بـا قدردانـی از 
تلاش هـا و اقدامـات دولـت در توجه بـه  رفع 
مشـکلات کشـور و مردم اظهار داشت: همه 
انسان ها دارای مسـئولیت اجتماعی  هستند 
و مسـئولیت دولـت در ایـن زمینـه مضاعف 
اسـت. این مرجـع  تقلید با اشـاره به منشـور 
حکومتـی امـام علـی )ع( بـه مالـک اشـتر، 
افـزود: هیـچ حجابـی نباید بیـن کارگـزاران 
و مـردم باشـد و مسـئولان بایـد حرف هـا و 
درددل هـای مـردم را بشـنوند و همـه تلاش 
خود را برای حل مشکلاتشـان  بـه کار گیرند. 
نـوری همدانـی توجـه بـه عدالـت را از مهم 
تریـن وظایـف حکومـت و دولـت دانسـت و 
گفت: دولت بایـد توجه ویـژه ای بـه رفع فقر 

داشـته باشـد تا کسـی نیازمند نباشـد.
این مرجـع عالیقدر، مـردم را سـرمایه اصلی 
جامعه معرفـی کـرد و افـزود: مـردم همواره 
پشـتیبان اسـلام و انقـلاب و نظـام بوده انـد 
و امـروز هـم دولـت را در اداره امـور کمـک 

خواهنـد کـرد.

غضنفرآبادی:

»خواسته های مردم« 
مبنای فراخوانی وزرا به 

مجلس است
رئیس کمیسـیون قضایی و حقوقی مجلس 
شـورای اسـلامی با بیـان اینکـه »فراخوانی 
وزرای کابینـه دولـت بـه مجلـس قطعـاً بـر 
اسـاس خواسـته های مـردم اسـت«، گفت: 
نمایندگان مجلس در راسـتای پاسـخگویی 
بـه خواسـته های مردمـی، بـا دعـوت از 
وزرا بـه مجلـس موضوعـات و مسـائلی کـه 
در حوزه هـای انتخابیه شـان وجـود دارد را 
در جلسـات کمیسـیون های تخصصـی و 
همچنیـن جلسـات نظارتی صحـن مجلس 

مطـرح می کننـد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
حجت الاسلام موسـی غضنفرآبادی با تاکید 
بـر اینکـه در بررسـی عملکـرد وزرای کابینه 
باید کلیت عملکرد آن هـا مـورد ارزیابی قرار 
بگیرد، گفـت: در ارزیابـی عملکـرد وزرا باید 
سـیر روند فعالیت و اقدامات هـر وزارت خانه 
مورد توجـه و بررسـی قـرار بگیـرد و بـر این 

اسـاس تصمیـم گیـری کرد.
وی افزود: اگـر در این نـوع ارزیابـی، عملکرد 
وزارت خانه هـا در چارچـوب و ریل گـذاری 
مناسـب و قابل قبول و مبتنی بر شـعارهایی 
بود کـه وزرا حیـن رای اعتمـاد از نمایندگان 
مطـرح کـرده بودنـد و همچنیـن چنانچـه 
حرکـت وزرا موافـق با سیاسـت هـای دولت 
ارزیابی شـود، اسـتمرار حضور آنها مشـکلی 
نـدارد. ایـن نماینـده مجلس بـا بیـان اینکه 
»فراخوانـی وزرای کابینـه دولـت به مجلس 
قطعاً بر اسـاس خواسـته های مردم اسـت«، 
اظهـار کـرد: جلسـات روزهـای سـه شـنبه 
صحـن مجلـس جهـت پاسـخگویی وزرا 
بـه پرسـش های نماینـدگان تعییـن شـده 
و روز نظـارت مجلـس نـام گرفتـه اسـت؛ 
نمایندگان مجلس در راسـتای پاسـخگویی 
بـه خواسـته های مردمـی، بـا دعـوت از 
وزرا بـه مجلـس موضوعـات و مسـائلی کـه 
در حوزه هـای انتخابیه شـان وجـود دارد را 
در جلسـات کمیسـیون های تخصصـی و 
همچنیـن جلسـات نظارتی صحـن مجلس 
مطـرح می کننـد. غضنفرآبـادی در پایـان با 
انتقـاد از طـرح برخـی مسـائل در نطق های 
نماینـدگان مجلـس، گفـت: گاهـی اوقـات 
مسـائلی در نطق نمایندگان مطرح می شـود 
که باید در جلسـات تخصصی و با حضور وزرا 
مطـرح شـود؛ مـن خیلـی موافـق بیـان این 
مطالب در زمـان نطق نیسـتم و معتقـدم به 
جای جـار زدن خیلی بیش از حد مشـکلات 
و شـنیدن آن ها توسـط دیگران، نمایندگان 
در جلسـات تخصصـی می تواننـد بـه دور از 
هرگونه فضای تبلیغاتی بـا آرامش صحبت و 
مطالبات حوزه هـای انتخابیه خـود را مطرح 
کنند و اینگونـه وزرا فرصت پیـدا می کنند تا 

پاسـخ های لازم را ارائـه دهـد.

قالیباف: 

در حوزه کمبود دارو در هماهنگی 
میان دستگاه ها مشکلاتی وجود دارد

رئیـس مجلس شـورای اسـلامی اظهـار کـرد: در حـوزه کمبـود دارو 
گـزارش کمیسـیون بهداشـت و درمان مجلـس و بررسـی های انجام 
شـده حاکی از این اسـت که مشـکلاتی در هماهنگی بین دستگاه ها 

وجـود دارد.
به گـزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایسـنا، محمـد باقر قالیبـاف رئیس 
مجلـس شـورای اسـلامی در جلسـه روز سه شـنبه 24 آبـان 1401 
مجلس شـورای اسـلامی در جریان رسـیدگی به گزارش کمیسیون 
بهداشـت و درمـان در مورد بررسـی نحـوه مدیریت زنجیـره تأمین و 
توزیـع دارو و علل کمبودهـای اخیر در کشـور )گزارش شـماره دوم از 
نحوه اجـرای طرح دارویـار(، طـی اظهاراتی خطاب به وزیر بهداشـت، 
درمان و آموزش پزشـکی بـا تاکید بر اینکـه امروز مهمتریـن موضوع 
مـا کمبـود دارو اسـت، گفـت: در ایـن حـوزه گـزارش کمیسـیون و 
بررسـی های انجـام شـده حاکـی از ایـن اسـت کـه مشـکلاتی در 

هماهنگی بیـن دسـتگاه ها وجـود دارد.
وی افزود: سالیان سـال اسـت که داده ها در سـامانه تیتک وجود دارد 
و نیازهـای ماه بـه ماه و نـوع مریضی های موجود در کشـور مشـخص 

اسـت و واقعاً غافلگیر شـدن در ایـن موضوع قابل پذیرش نیسـت.
رئیس مجلس بـا تاکید بـر اینکـه موضوع سـلامت آنقدر مهم اسـت 
که هم دولت و رئیس جمهوری و هم مجلس و کمیسـیون بهداشـت 
بر ایـن موضوع حسـاس هسـتند، اظهـار کـرد: ما وزیـر  بهداشـت را 
مسـئول این هماهنگی ها می دانیـم و دولت و مجلس نیـز در خدمت 
این وزارت خانه هسـتند تـا دیگر در اول زمسـتان اتفاقاتـی نظیر آنکه 
حدود 90 قلـم داروهای کمیاب و  بیـش از 300 قلـم داروها با زحمت 

تهیه شـود، رخ ندهد.
قالیباف افـزود: خواهش ما این اسـت کـه در این بخش دقت شـود، تا 

انشـاالله این اتفاق مجددا در فصل زمسـتان تکرار نشود.
وی بـا بیـان اینکـه »مجلـس آمـاده همـکاری بـا وزارت بهداشـت 
اسـت« عنوان کـرد: همانطـور که وزیـر بهداشـت نیـز در اظهارات 
خود اشـاره کرد، سـازمان های بیمـه گر بیمـه سـلامت و نیروهای 
مسـلح )در ورود اطلاعـات( بـه روز کار خـود را انجـام می دهنـد 
امـا بیمـه تامیـن اجتماعـی در حـوزه بیماری هـای سـرپایی و 
بیمارسـتان ها با تاخیر نسـبت بـه ورود داده هـا اقدام میکنـد که از 

اشـکالات موجـود اسـت.

ایران و روسیه عزم مشترک برای 
پایان دادن به بحران افغانستان دارند

حسـن کاظمی قمی در توییتر خود نوشـت: در دیدار با سـفیر روسیه 
در تهران، درباره همکاری ها و نگرانی های مشـترک از جمله تروریسم 

و حامیان آن در افغانسـتان بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
وی تصریح کرد: جریان ثبـات زدا تـلاش دارد تا با اسـتفاده از ابزار ها از 

جمله داعش تـداوم بحران در افغانسـتان را دنبال کند.
نماینـده ویـژه رئیـس جمهـوری اسـلامی ایـران در امور افغانسـتان 
همچنین در سفر اخیر به پاکستان در حسـاب کاربری خود در توییتر 
18 آبـان ماه جاری نوشـته بـود: امنیت و ثبـات افغانسـتان به معنای 
امنیت در کشـور های منطقه اسـت، امـا آمریـکا و برخـی دولت های 

همکار آن اسـاس بـی ثباتی در منطقه هسـتند.

خبر

کاغذ سیاست

حاکمیت باید تصمیم بگیرد که نظام پارلمانی 
حاکم باشد یا نظام ریاستی

گزارش
ایرنا

نماینـده مـردم تهـران در مجلـس شـورای اسـلامی، 

گفت: حاکمیـت باید تصمیـم بگیرد که نظـام پارلمانی 
حاکم باشـد یـا نظـام ریاسـتی. نظـام دوپایه در کشـور 
کارآمدی نـدارد. انتخـاب نمایندگان مـردم در پارلمان 
از سطح شهرسـتان به سـطح اسـتان ارتقا یابد تا سطح 

تصمیم گیـری ملی شـود.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایرنـا،  الیـاس نادران 
در نطـق میان دسـتور خـود در نشسـت علنـی روز 
)سه شـنبه 24 آبان مـاه( مجلـس شـورای اسـلامی، 
گفـت: ملـت بـزرگ و صبـور ایـران، حاصـل ده هـا 
سـال تجـارب معلمـی در حـوزه اقتصـاد سیاسـی و 
فعالیت هـای اجرایی-تقنینـی را تقدیـم و یکـی از 

چالش هـای امـروز کشـور را بیـان می کنـم.
نماینـده مـردم تهـران، شـمیرانات، ری، اسلامشـهر 
و پردیـس در مجلـس شـورای اسـلامی، ادامـه داد: 
آسـیب شناسـی محیـط سیاسـی و واکاوی در محیـط 
اقتصـادی، اجتماعـی، سیاسـی و فرهنگـی و ارائـه راه 
کاری بـرای بـرون رفـت از ایـن وضعیـت و بـه ویـژه از 
منظـر پیشـگیری و آینـده نگـری و مقابله بـا فتنه های 

پیشـرو ضـروری اسـت.

یکی از دلایل ناکارآمدی حوزه اقتصادی و 
فرهنگی ریشه در انحراف فضای سیاسی کشور دارد

عضـو کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس مجلـس 
شـورای اسـلامی، افـزود: یکـی از دلایـل ناکارآمـدی 
حـوزه اقتصـادی و فرهنگـی ریشـه در انحـراف فضای 
سیاسـی کشـور دارد، بعد از جنگ بـه مـرور اثرگذاری 
احزاب، تشـکل ها و حتـی نهادهای روحانی در سـاحت 
سیاسـی کشـور کمرنگ شـد و مجموعـه ای از عناصر با 
سـابقه اطلاعاتـی و امنیتی بـا گرایش سیاسـی نزدیک 
بـه هـم، مدیریـت صحنـه را بـه دسـت گرفتنـد. اولین 
جرقـه ایـن تعـارض در فیلـم کارنـاوال عصر عاشـورای 
سـال 76 نمایـان شـد. چیزی کـه مخیلـه هیـچ عنصر 

سیاسـی غیرامنیتـی نمی رسـید.
وی، گفـت: کم کـم اسـتفاده از بازیگـران، هنرمنـدان، 
ورزشـکاران و بعضـا اسـاتید دانشـگاه توسـط ایـن 
جریانـات امنیتی بـاب شـد. ایـن تعـارض در انتخابات 
88 و فتنـه پـس از آن بـه اوج رسـید . آشـوب های 
خیابانـی، کشـته سـازی، بیانیه های سیاسـی تنـد و به 
اصطـلاح رادیکالیزه کـردن فضای سیاسـی و اجتماعی 

کشـور از عناصـر ایـن مقابله هـا اسـت.
ایـن نماینده مـردم در مجلس شـورای اسـلامی، اضافه 
کـرد: در جریـان مخالفـت بـا یکـی از وزرا در سـال 92 

بنده اشـاره ای داشـتم به امضای ایشـان پـای نامه چند 
نفـری در سـال 88. در یکـی از جلسـات یکـی از امضـا 
کننـدگان کـه سـابقه طولانی دوسـتی بـا بنده داشـت 
با اعتـراض گفـت ما نظـر کارشناسـی خـود را بـه وزیر 
اطلاعـات گفته ایم. به ایشـان عـرض کردم چـرا محتوا 
و محورهـای نظـرات کارشناسـی شـما و نماینـدگان 
فـلان نامـزد کـه بیانیـه سیاسـی داده انـد یکـی شـده 

اسـت؟!ٔابطال انتخابـات!!!

ریختن قبح ارتباط جریانات سیاسی با 
رسانه های بیگانه امکان نقش آفرینی آن ها در 

تصمیمات کلان نظام را فراهم کرده است
نـادران، گفـت: متاسـفانه در سـال های بعـد، دخالـت 
و تاثیرگـذاری عمیـق تـر و گسـترده تـر گردیـد و بـه 
حوزه های اقتصـادی، اجتماعـی و فرهنگی هم تسـری 
یافت. آشـوب های 96، 98 و فتنـه بنزین در این راسـتا 
قابـل تحلیل اسـت.مضاف بـر ایـن ریختن قبـح ارتباط 
و بدوبسـتان این جریانـات با رسـانه های بیگانـه و عدم 
توجه بـه هشـدارهای داده شـده در ایـن زمینـه امکان 
سـوار شـدن سـرویس های بیگانـه بـر محیط سیاسـی 
کشـور و نقـش آفرینـی آنهـا در تصمیمـات کلان نظام 
را فراهـم کـرد. عـدم مرزبندی بـا عناصـر بیگانـه نفوذ 
را تسـهیل کـرد. درسـال های گذشـته نمونه هـای آن 
را در اثـر غفلت حتـی در مدیریـت عالی اجرایی کشـور 

شـاهد بودیم.
نماینـده مـردم تهـران، شـمیرانات، ری، اسلامشـهر و 
پردیـس در مجلـس شـورای اسـلامی، افـرود: دخالت 
ایـن مجموعه هـا در محیط سیاسـی، تنظیم لیسـت ها 
و مهندسـی انتخابـات و اسـتفاده از چهره هـای موجـه 
سیاسـی و ظرفیت هـای اجتماعـی و فرهنگـی و کـم 
رنـگ کـردن اثـرات احـزاب و تشـکل های سیاسـی 
بیشـترین سـهم را در ترکیـب غالـب مجلـس و حتـی 
ریاسـت جمهـوری داشـت و ایـن رویه هـا علـی رغـم 
دسـت به دسـت شـدن هرگز متوقف نگردیـد و موجب 
نـا کارآمدی هایـی بـه ایـن شـرح در محیـط سیاسـی 

گردیـد.
عضـو کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس مجلـس 
شـورای اسـلامی، عنوان کرد: پنهان کاری، چاپلوسـی، 
و مناسـبات ناسـالم بـه جـای شایسـته سـالاری و 
فقـدان  انتخـاب افـراد در یـک فرآینـد صحیـح مبتنی 
بـر شناسـایی ظرفیت هـای کارشناسـی و مدیریتـی. 
پاسـخگو نبـودن بـه مـردم و تـلاش در جلـب رضایـت 
مجموعه هـای پشـتیبان و حداقـل سـازی سـرمایه 
اجتماعـی. مسـئولیت ناپذیـری جریـان کمـا اینکـه 
امروز آن ها کـه این مجلس را سـاختند حاضر نیسـتند 

از عملکـرد خـود دفـاع کننـد.

وی، گفـت: متاسـفانه ایـن نارسـائی ها بـر محیـط 
اقتصـادی کشـور تاثیـر گذاشـت و ناکارآمـدی را بـه 
این حـوزه تسـری داده و ناترازی  هـا و عـدم تعادل های 
اقتصـادی و اجتماعـی را تشـدید کرد. چه کسـی امروز 
از سـهم ایـن مجموعه هـای از اعتبـارات و ردیف  هـای 
بودجـه ای اطـلاع دارد؟ ذی نفـع نهایـی در بودجه های 
سـنواتی کیسـت؟ چـرا در یـک بودجـه هـزار و پانصد 
هزار میلیـارد تومانی سـهم چند هـزار میلیـارد تومانی 
اقشـار آسـیب پذیـر و مددجویـان کمیتـه امـداد و 
بهزیسـتی بـه کمتریـن میـزان پرداخـت می شـود و 
یـا اینکـه اصـلا پرداخـت نمی شـود و کسـی ککـش 

. د نمی گـز
ایـن نماینده مـردم در مجلس شـورای اسـلامی، اضافه 
کرد: مسـئول تعیین و پرداخت سـهم مناطـق محروم، 
سـهم اقشـار محـروم و سـهم آن هایی کـه در اثر سـوء 
مدیریـت و توزیع غلـط اعتبارات بـه حاشـیه رفته اند و 
بار تورمی ناشـی از سیاسـت گذاری های غلط را تحمل 
می کننـد کیسـت؟ آن هایـی کـه در ناکارآمـد کـردن 
ساختار سیاسـی کشور بیشـترین سـهم را داشتند چه 

مسـئولیتی می پذیرنـد؟
نادران گفت: عارضه دیگری که این نارسـایی سیاسـی، 
اقتصـادی، اجتماعـی  و فرهنگـی را تشـدید می کنـد، 
فقـدان احـزاب فراگیـر مسـئولیت پذیـر و پاسـخگو و 
بلاتکلیفـی مـردم در واکنـش بـه ناکارآمـدی نهادهای 

تصمیـم سـاز تقنینـی و اجرایی اسـت.
وی گفـت: نظـام  هـای دوپایـه کـه انتخابـات ریاسـت 
جمهـوری و مجلـس مسـتقیما بـا رای مـردم انجـام 
مـی  شـود و در قانـون اساسـی آن هـا نظـام سیاسـی 
هـم ریاسـتی اسـت و هـم پارلمانی، بـر اسـاس تفاهم، 
احتـرام بـه رای مـردم و حاکمیـت رای موخر سـامان 

یافتـه و اداره امـور جریـان می  یابـد. تجربه کشـورمان 
در ایـن چهـل و چنـد سـال و مسـئولیت ناپذیـری 
نهادهـای مجلـس سـاز و دولـت سـاز ایجاب مـی  کند 
کـه اصلاحاتـی در ایـن حـوزه بـه شـرح زیـر صـورت 

بگیـرد.
نماینـده مـردم تهـران، شـمیرانات، ری، اسلامشـهر 
و پردیـس در مجلـس شـورای اسـلامی، ادامـه داد:  
حاکمیـت بایـد تصمیـم بگیـرد کـه نظـام پارلمانـی 
حاکم باشـد یـا نظام ریاسـتی. نظـام دوپایه در کشـور 
کارآمدی نـدارد. انتخاب نمایندگان مـردم در پارلمان 
از سطح شهرستان به سـطح اسـتان ارتقا یابد تا سطح 
تصمیـم گیـری ملـی شـود. انتخابات تناسـبی شـود، 
امـروز حتـی در کلان شـهری مثـل تهـران انتخابـات 
به یـک قمـار تبدیل شـده اسـت؛ یک لیسـت بـا چند 
درصـد بیشـتر برنده می شـود و لیسـت رقیب بـا چند 
درصـد کمتـر کلا می بـازد و این خـود یکـی از عوامل 
کاهش مشـارکت عمومی اسـت و در نتیجه گروه های 
اجتماعـی زیـادی بـی بهـره از داشـتن نماینـده در 

مجلـس می شـوند.
عضـو کمیسـیون برنامـه و بودجـه مجلـس مجلـس 
شـورای اسـلامی، افزود: افـراد حقیقی که تشـکل های 
موقتـی انتخاباتی ایجـاد می کنند، مسـئولیت پذیرند و 
پاسـخگوی رفتـار و عملکرد افراد معرفی شـده باشـند. 
افـزاد، نهاده هـا و مجموعه هـای پشـتیبان از سـایه بـه 
درآمده و شـفافیت مالـی، اقتصادی و سیاسـی به وجود 
آیـد. مجموعـه هـای اطلاعاتـی و امنیتـی بـه وظایـف 
ذاتی خود بپردازنـد و مجددا بـا احیاء نهادهـای فراگیر 
رسـمی سیاسـی معتقـد بـه مبانـی نظـام هـر کـدام از 
نهادهـای سیاسـی، اجتماعـی، اقتصـادی و امنیتـی 

کارکرد خـود را داشـته باشـند.

رنا
: ای
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انتقاد از گزارش های تفریغ بودجه چهار ماهه دیوان محاسبات
عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلـس گفت:گـزارش تفریغ 
بودجـه بایـد یـک سـاله باشـد نـه چهـار ماهـه، در طـول  
چهارمـاه نمی تـوان ارزیابی مطلوبـی از عملکـرد بودجه ای 

دولـت داشـت.
اصغـر سـلیمی در مـورد اقـدام دیـوان محاسـبات در ارائه 
گـزارش 4 ماهـه تفریـغ بودجـه 1401 گفـت: گـزارش 
تفریغ بودجـه باید یک سـاله باشـد نه سـه ماهـه، در طول  
سـه ماه نمی تـوان ارزیابـی مطلوبـی از عملکـرد بودجه ای 

دولـت داشـت.
 عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلـس بیـان  داشـت: در 
گزارش هـای سـالانه  تفریـغ بودجـه ارزیابی دقیق تـری از 
عملکـرد دولـت می تـوان انجـام داد، عملکـرد دسـتگاه ها 
کامـلًا مشـخص می شـود و در صورتـی کـه دسـتگاهی از 
قانون بودجـه انحراف داشـته باشـد، قطعاً مجلس شـورای 
اسلامی نسبت به کاهش بودجه آن دسـتگاه در سال آینده 

اقـدام خواهـد کرد.

نماینـده مـردم سـمیرم تصریـح کـرد: گـزارش چهارماهه 
تفریـغ بودجه زودتـر از موعد مقـرر قانونی در پایـان تیرماه 
به مجلس شورای اسـلامی ارائه شـد، طبق این گزارش 30 
درصد احـکام بودجه به صـورت کامل اجرایی شـده اسـت  
این در حالی اسـت کـه به دلیل شـرایط اقتصـادی و اعمال 
تحریم هـا ممکـن اسـت تامیـن منابـع در زمانی کـه پیش 

بینی شـده انجام نشـود.
وی افـزود: بـرای اطمینـان از حصـول نتیجـه در بعـد 
نظارتی بر دولـت باید ارزیابی درسـتی از عملکـرد نهادها و 
سـازمان های تحت امر آن داشـته باشـیم تا بتـوان در زمان 

تخصیـص بودجـه دقـت بیشـتری  انجام شـود.
بـه گـزارش ایرنـا و بـر اسـاس اصـل 55 قانـون اساسـی، 
دیوان محاسـبات موظف اسـت پس از بررسـی حساب ها، 
اسـناد و مـدارک مربوطـه، گـزارش تفریـغ بودجـه هـر 
سـال را بـه انضمـام نظـرات خـود بـه مجلـس شـورای 
اسـلامی تسـلیم نمایـد؛ ایـن گـزارش بایـد در دسـترس 

عمـوم گذاشـته شـود. ایـن دیـوان مـی بایسـت بـه کلیه 
حسـاب های وزارتخانه ها، موسسـات، شـرکت های دولتی 
و سـایر دسـتگاه های یکه بـه نحـوی از انحـا از بودجه کل 
کشـور اسـتفاده می کنند بـه ترتیبی کـه قانـون مقرر می 
دارد، رسـیدگی و حسابرسـی می کند که هیـچ هزینه ای 
از محـل اعتبـارات مصوب تجـاوز تکـرده و هـر وجهی در 

محـل خـود به مصـرف رسـیده باشـد.
بـا وجـود صراحـت در ایـن اصـل قانـون اساسـی، امسـال 
دیـوان محاسـبات اقـدام بـه تهیه گـزارش چهـار ماهـه از 
عملکـرد بودجـه 1401 نمـوده در حالـی کـه تهیـه آییـن 
نامه ها و تصویـب  نامه های مربـوط به بودجه های سـنواتی 
خـود چنـد مـاه زمـان مـی بـرد. ضمـن آنکـه تخصیـص 
بودجه هـای عمرانـی هـر سـال تـا شـهریور مـاه سـال بعد 

تمدیـد می شـود
بر اسـاس اصل 55 قانون اساسـی، دیوان محاسبات موظف 
اسـت پس از بررسی حسـاب، ها، اسـناد و مدارک مربوطه، 

گـزارش تفریـغ بودجه هر سـال را بـه انضمام نظـرات خود 
به مجلس شـورای اسـلامی تسـلیم نماید؛ این گزارش باید 
در دسـترس عموم گذاشـته شـود. ایـن دیوان می بایسـت 
به کلیه حسـاب های وزارتخانه ها، موسسـات، شـرکت های 

دولتی و سـایر دسـتگاه های یکه به نحوی از انحـا از بودجه 
کل کشـور اسـتفاده می کنند بـه ترتیبـی که قانـون مقرر 
می دارد، رسـیدگی و حسابرسـی می کند که هیـچ هزینه 

ای از محل اعتبـارات مصوب تجـاوز تکرده .

رئیس قـوه قضاییه گفت: مـا بر تأمیـن آزادی های 
مشـروع آحـاد جامعـه تاکیـد داریـم و بـر همین 
اساس ضرورت دارد روش های تحقق این آزادی ها 
در سـطح جامعـه تعیین و تبییـن شـود و در قبال 

آن هـا گفتمان سـازی صـورت گیرد.
به گـزارش کاغـذ وطـن به نقـل از ایسـنا بـه نقل 
از مرکـز رسـانه قـوه قضاییـه، حجت الاسـلام 
والمسـلمین محسـنی اژه ای طـی سـخنانی در 
نشسـت با اعضای هیئـت نظـارت بـر مطبوعات، 
ضمـن برشـمردن شـاخصه های مبحـث »جهاد 
تبییـن«، مقولـه تبییـن و روشـنگری در امـور 
فرهنگی و اجتماعی را از جمله اولویت های بسـیار 
حائـز اهمیـت دانسـت و اظهـار کـرد: بـا تبیین و 
روشـنگری و بیان ابعـاد و زوایای حقیقـی و واقعی 
امـور می توانیـم راه تحریف هـا، کج فهمی هـا، 
غرض ورزی هـا و تحلیل هـای ناصـواب را مسـدود 

کنیـم.
رئیس دسـتگاه قضـا با اشـاره بـه اهمیـت کاربرد 
مقوله آسیب شناسـی در قبـال حـوادث و اتفاقات 
اجتماعی بـرای پیشـگیری از وقوع مجـدد آن ها، 
تصریح کـرد: حـوادث ناگوار اگـر چـه در دل خود 
واجـد و موجـد خسـارت و آسـیب هسـتند، امـا 
می توان از ایـن تهدید، خلق فرصت کـرد و با اتخاذ 
آسیب شناسی های تخصصی، ضمن پیشگیری از 
وقوع مجدد حـوادث ناگـوار، ضعف هـا و خلل ها را 
مرتفـع کـرد.    محسـنی اژه ای در ادامه با اشـاره به 
سـاختار و کارکـرد هیئت نظـارت بـر مطبوعات، 
فلسفه عضویت نمایندگان قوا و دستگاه های مؤثر 
فرهنگی در این هیئـت را، چند وجهی بودن مقوله 
فرهنـگ و رسـانه و اهمیت ایـن مقوله هـا در ابعاد 
مختلف دانسـت.  رئیس قـوه قضاییـه با اشـاره به 
تحـولات و تطوراتی که عرصـه رسـانه در ابعاد نرم 
افزاری و سـخت افزاری طی سـال های اخیر تجربه 

کرده اسـت، گفت: بـا عنایـت به جمیـع تحولات 
عرصـه رسـانه از جملـه ظهـور پدیده هایـی نظیر 
انسان - رسـانه و سـایر دگرگونی ها در این عرصه، 
حتماً ممکن اسـت نیاز به اصلاح و ایجـاد قانون در 
حوزه مطبوعات و رسانه در کشور با در نظر گرفتن 
نظر نخبـگان رسـانه و کارشناسـان وجود داشـته 
باشـد. محسـنی اژه ای در ادامـه مبحـث »اقتصاد 
رسـانه« را مورد توجـه قـرار داد و اظهار کـرد: باید 
سـازوکارها و روال هایـی تعبیـه و تهیـه شـود که 
رسـانه های مـا بتواننـد بدون وابسـتگی بـه جناح 
و جریانی به اسـتقلال مالـی و اقتصادی برسـند و 

دارای درآمد روشـن و شـفاف باشـند.
رئیـس قـوه قضاییـه در ادامه بـه تبیین و تشـریح 
برخـی مقوله هـا و گزاره هـا پرداخـت کـه بعضـاً 
در سـطح جامعـه نسـبت بـه آن هـا دوگانگـی و 
تغایـر وجـود دارد؛ »شـفافیت«، »انتقادپذیری« ، 
»گفت وگو« ، »تناسـب مجازات با جـرم و مجرم« 
، »نحوه انتشـار گزارش های اولیه فسـاد و مواجهه 
بـا پخش کننده گـزارش یـا افشـاگر« و »مصادیق 
تهدیـد امنیـت روانـی مـردم« از جملـه مقوله هـا 
و گزاره هایـی بـود کـه ریاسـت دسـتگاه قضـا بـر 

ضرورت تبییـن آن هـا در سـطح جامعـه در وهله 
نخسـت و سـپس گفتمان سـازی و فرهنگ سازی 

ایـن مـوارد تاکیـد کرد.
محسـنی اژه ای بیـان داشـت: همگان بـر ضرورت 
انتقاد و انتقادپذیری تاکید دارنـد؛ اما محدوده این 
انتقاد چیسـت؟ انتقاد سـازنده کدام اسـت؟ طبق 
قانون، انتقاد سازنده مشـروط به دارا بودن منطق و 
استدلال و پرهیز از توهین، تحقیر و تخریب است؛ 
آیا امـروزه الفاظـی که تحت عنـوان و ذیـل مقوله 
»انتقاد« مطـرح می شـود، همگی واجـد منطق و 
اسـتدلال و اجتناب از توهین و تخریب اسـت؟ چه 
دسـتگاه هایی در ایـن خصـوص وظیفـه فرهنگ 

سـازی را دارند؟
رئیس دسـتگاه قضا افزود: امروز همگان از ضرورت 
انجام گفت وگو و مفاهمه سـخن می گویند؛ تاکید 
ما نیز بر انجـام گفت وگو بـا منتقـدان و معترضان 
اسـت؛ اما مبانی این گفت وگو چیسـت؟ محدوده 
آن کدام اسـت؟ سـازوکارهای گفت وگـوی توأم با 
ادب و نزاکـت و حفظ ارزش ها چگونـه باید تعیین 
شـود؟ کـدام نهـاد بایـد مبانـی انجـام گفت وگو و 

مفاهمه را در سـطح جامعه ترویـج و تبیین کند

رئیـس جمهـور گفـت: امـروز در دنیـا جاهلیت 
مدرن بـا اسـتفاده از امپراطوری رسـانه و فناوری 
نمی خواهـد جوامـع بشـری آگاه شـود امـا یکی 
از راه هـای آگاهی جوامـع کتاب و کتـاب خوانی 

اسـت.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایرنـا، آیت الله 
دکتـر سـید ابراهیـم رئیسـی در آییـن ملـی 
بزرگداشـت روز کتابخوانـی و کتابـداری کـه در 
تالار وحـدت برگزار شـد، با بیان اینکه دشـمنانِ 
آگاهی، در گذشـته پس از حمله به هر کشـوری 
اول کتابخانه هـای آن را بـه آتش می کشـیدند تا 
جهل را در آن کشـور توسـعه دهند، تصریح کرد: 
امروز نیـز جاهلیـت مـدرن بـا ابـزار امپراطوری 
رسـانه و فنـاوری بـه دنبـال حاکمیـت جهـل و 
نادانـی بر جوامع اسـت، چـرا که می دانـد جامعه 

آگاه زیـر بار سـلطه نمـی رود.
وی کتـاب و کتابخوانـی را از شـاخصه های مهم 
فرهنگی برشـمرد و گفت: اساسـاً هدایت انسـان 
با کتـاب آغاز شـده و شـأن نـزول کتـاب حکیم 
و کتـاب نویـن بـرای بـه تکامل رسـیدن انسـان 

بوده اسـت.
رئیـس جمهـور در ادامـه یکـی از راه هـای اصلی 
آگاهـی از احـوال پیشـینیان و فرهنگ گذشـته 
و همچنیـن انتقـال علـم را کتـاب و کتابخوانـی 
دانسـت و افـزود: حقیقتـاً کتـاب ذخیـره 
ارزشـمندی برای انتقـال فرهنگ، آداب، رسـوم 
و علـم بـه عصرهـا و نسل هاسـت و بایـد گرامی 

داشـته شـود.
رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه آیـه شـریفه »نون 
و القلـم و مایسـطرون« اظهارداشـت: کتابـی 
در قـرآن کریـم مـورد سـوگند خـدای متعـال 
اسـت کـه موجـب هدایـت بشـر و انتقـال علم و 
دانـش و فرهنـگ بـه عصرهـا و نسـل ها باشـد و 

»مسـطوری« کـه در قـرآن بـه آن اشـاره شـده 
آگاهی بخـش و راهگشـای زندگـی آحـاد بشـر 

اسـت.
آیـت الله رئیسـی در ادامـه کتابـداری را دانشـی 
بسـیار مهـم و قابـل توجـه دانسـت و گفـت: 
کتابـداران به واسـطه انس بـا کتـاب و نگهداری 
از ایـن ذخیـره ارزشـمند، در واقـع در گلسـتان 

زندگـی می کننـد.
رئیـس جمهـور افـزود: آنجـا کـه کتابـداری بـا 
علـم و دانش همـراه بـوده ایـن ذخایر ارزشـمند 
بـا موفقیت بـه نسـل های بعـدی منتقل شـده، 
مانند کتابخانه آسـتان قدس رضـوی و کتابخانه 
آیت الله مرعشـی در قم کـه گنجینه هایی بزرگ 
و ارزشـمند از آثـار مکتـوب پیشـوایان، علمـا و 

اندیشـمندان گذشـته است.
وی بـا تاکیـد بـر ضـرورت گسـترش و ارتقـای 
کتابخانه ها در کشـور، تصریح کـرد: همواره یکی 
از دغدغه هـای بسـیاری از علمـا و دانشـمندان 
معاصـر مـا حفـظ و نگهـداری از کتـاب و 
کتابخانه هایشـان و انتقـال آن هـا بـه نسـل های 
بعدی بوده که در اینجا اهمیـت جایگاه کتابخانه 

و کتابـداری مشـخص می شـود.
رئیس جمهـور در ادامه با بیان اینکـه کتاب های 
دیجیتال بـه هیـچ عنـوان نتوانسـته کتاب های 
مکتوب را به حاشـیه ببـرد، افزود: ابـزار دیجیتال 
اگرچـه منجر بـه تسـهیل دسترسـی شـده، اما 

هرگـز انسـان را از کتاب بی نیـاز نکرده اسـت.
آیت الله رئیسـی حمایـت از کتابداران بـه عنوان 
حافظـان ذخایـر ارزشـمند علمـی، فرهنگـی و 
دینی کشـور را که عمدتاً از قشـر بانوان هستند، 
مورد تاکید قـرار داد و گفـت: دولت وظیفـه دارد 
از این سـرمایه های گرانسـنگ که بی نام و نشـان 
از ذخایـر ارزشـمند کشـور حراسـت می کننـد، 
حمایـت و مشـکلات آن هـا را بررسـی و مرتفـع 

نمایـد.
رئیس جمهـور توجه به کتـاب و کتابخوانـی را از 
شاخصه های مهم برای پیشرفت فرهنگی کشور 
دانست و افزود: نشـاط اجتماعی، امید به زندگی 
و ایجـاد شـادمانی بویـژه در نسـل جـوان در گرو 
توجـه بـه کتـاب و کتابخوانی اسـت که همـواره 
مورد تاکید رهبـر معظم انقلاب بوده و ایشـان در 

سـلوک و رفتار نیـز اینگونـه بوده اند.

جاهلیت مدرن نمی خواهد جوامع آگاه شوندبر تأمین آزادی های مشروع آحاد جامعه تاکید داریم
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مدیـرکل منابع طبیعـی و آبخیـزداری کرمـان گفت: 
28 کانون بحرانی حسـاس به فرسـایش بـادی در 13 
شهرسـتان این اسـتان وجود دارد که مساحتی حدود 

1.2 میلیون هکتـار را در بر مـی گیرد.
مهدی رجبی زاده افـزود: حدود 4.5 میلیـون هکتار از 
مجموع بیابان های اسـتان کرمان عرصه های حساس 
به فرسـایش بادی هسـتند و فقـر پوشـش گیاهی در 
ایـن مناطق بـه حـدی اسـت کـه بـا انـدک وزش باد 
ذرات خـاک در قالب گـرد و خاک و یا توفان های شـن 

بـه حرکـت در می آیند.
او با بیـان اینکـه تمرکـز فعالیت هـای منابـع طبیعی 
شـمال اسـتان کرمان بـر مهـار کانـون هـای بحرانی 
حسـاس بـه فرسـایش بـادی اسـت افـزود: اجـرای 

عملیـات هـا در راسـتای بیابـان زدایـی نقـش موثر و 
مهمی در امنیت زیسـتی سـاکنان مناطق بیابانی ایفا 
می کند و ایـن یک عامـل نقش بسـزایی در اسـتمرار 
تولید و عدم مهاجرت افـراد از مناطق بیابانی به سـایر 

مناطـق دارد.
مدیـرکل منابع طبیعـی و آبخیـزداری کرمـان با بیان 
اینکـه بیابان زدایـی یکـی از عوامـل اصلـی توسـعه 
یافتگـی در جهـان امـروز حسـاب  مـی شـود اظهـار 
داشـت: اقدامات زیـادی در شـمال  اسـتان کرمان در 
راسـتای پیشـگیری از بیابان زایی انجام شـده اسـت.

او با اشـاره به اینکـه حـدود 32 میلیون هکتـار عرصه 
بیابانـی در کشـور وجـود دارد ادامـه داد: 20 درصد از 
این مقـدار حـدود 6.3 هکتـار از عرصـه هـای بیابانی 

کشـور در شـمال این اسـتان اسـت. رجبی زاده گفت: 
بـر اسـاس آمارهـا از 16 شهرسـتان شـمال اسـتان 
کرمان 13 شهرسـتان یا بیابانی هسـتند یا در معرض 
بیابانی شـدن قـرار دارنـد. او با تاکیـد بر اینکـه هر چه 
قطر ذرات جا به جا شـده خاک توسـط باد به میکرون 
نزدیک تر باشـد، پدیـده گرد و غبـار را ایجـاد می کند 
و هر چـه قطـر ذرات بیشـتر باشـد حرکت شـن های 

روان را شـاهد خواهیـم بود.
مدیرکل منابـع طبیعی و آبخیـزداری اسـتان کرمان، 
سـابقه این اداره کل در امر مقابله با بیابانزایی را حدود 
55 سـال عنوان و تصریح کـرد: این فعالیت هـا از دهه 
40 آغاز شـده و تاکنون نیز ادامه دارد کـه بارزترین آن 
جنگل تـاغ زار پیرامون شـهر کرمان اسـت کـه امروز 

ما تاثیرات مثبـت آن را مشـاهده می کنیم.
او گفـت: بیابان زایی یکـی از معضلات جامعـه  جهانی 
در هزاره سـوم اسـت و بهره بـرداری بی رویـه از منابع 
آبی تاثیر بسـزایی در گسـترش این معضل داشـته که 
متاسـفانه در کرمان این موضوع یکـی از عوامل اصلی 
بیابـان زایی محسـوب می شـود لـذا منظـور مدیریت 
ایـن مشـکل عـزم همگانـی و تـلاش هماهنـگ همه 

دسـتگاه های ذیربـط می توانـد موثر باشـد.
بیابان زایـی یکی از معضـلات جامعه  جهانـی در هزاره 
سـوم اسـت و بهره برداری بی رویـه از منابع آبـی تاثیر 

بسـزایی در گسـترش این معضل دارد.
برداشـت بی رویـه آب از منابـع زیرزمینـی در کرمـان 
یکـی از عوامل اصلـی بیابان زایی محسـوب می شـود.

  28 کانون بحرانی حساس به فرسایش بادی در کرمان وجود دارد

عکس نوشت

پلمب 40 کارگاه 
ضایعاتی در 

کرمان
فرمانده انتظامی شهرسـتان کرمان از 
شناسایی و پلمپ 40 کارگاه ضایعاتی 
در اجـرای طرح برخـورد بـا خریداران 

اموال مسـروقه خبر داد.
سـرهنگ مهـدی پورامینایـی گفـت: 
در راسـتای برقـراری نظـم و امنیت و 
مبـارزه با سـرقت، طـرح شناسـایی و 
برخـورد با سـارقان و خریـداران اموال 
مسـروقه در دسـتور کار پلیـس ایـن 

شهرسـتان قـرار گرفـت.
او افـزود: مامـوران انتظامـی ایـن 
اطلاعاتـی  رصـد  بـا  شهرسـتان 
و اقدامـات هوشـمندانه و بازدیـد از 
46 کارگاه ضایعاتـی موفـق شـدند 
40 کارگاه ضایعاتـی کـه در امر خرید 
و فـروش امـوال مسـروقه فعالیـت 
می کردنـد شناسـایی و پلمـپ کننـد.

درپایـان  پورامینایـی  سـرهنگ 
از شـهروندان و اصنـاف خواسـت 
هشـدار های لازم و تدابیر لحاظ شـده 
را جـدی بگیرند و با مأمـوران انتظامی 
نیـز در امـور نظارتـی و پیشـگیری 

همـکاری لازم را داشـته باشـند.

دادسـتان کرمـان گفـت: شـهر کرمـان در حـوزه 
عمران شـهری نیاز بـه تـداوم و ارتقـای فعالیت ها 
دارد. مهـدی بخشـی در دیدار بـا شـهردار کرمان 
افـزود: در اسـتان کرمـان سـرمایه های بسـیار 
زیـادی دارد و شایسـته نیسـت کـه بـا وجـود این 
سـرمایه ها، ایـن اسـتان در جایگاه مطلـوب خود 
قـرار نگیـرد. او اظهـار داشـت: تـلاش می کنیم بر 
مبنـای وظایـف خـود در راسـتای احیـای حقوق 
عامـه مـردم را بـه آن هـا بدهیم، زیـرا مـردم روی 
گنج هسـتند و باید از مزایـای آن بهره مند شـوند. 
دادسـتان عمومـی و انقـلاب مرکز اسـتان کرمان 

بـر پرهیـز از حرکت هـای جزیـره ای تاکیـد کرد و 
گفت: باید مشـکلات موجـود بر مبنـای همکاری 
و تعامل رفع گـردد و در مواجهه با مشـکلات، توپ 
را در زمیـن یکدیگـر نیندازیم. بخشـی بـر اولویت 
بندی مشـکلات نیـز تاکیـد کـرد و ادامـه داد: اگر 
جایـی تعـارض منافـع وجـود دارد، بایـد منفعـت 
عمومـی مـورد توجـه قـرار گیـرد. او ایجاد شـعب 
تخصصـی را از رویکرد هـای جدیـد دادسـتانی 
کرمـان دانسـت و گفـت: ایجـاد شـعبه تخصصی 
رسـیدگی بـه پرونده های مربـوط به شـهرداری را 

دنبـال می کنیـم.

نماینـده مـردم کرمـان و راور گفـت: کمبـود دارو و 
سـرم در کرمان موجب شـده که مردم دچار آسیب 
جسـمی و روحـی شـوند و حتـی بـرای عمل هـای 
جراحـی و عمل هـای سـرپایی نیـز بایـد چندیـن 
هفتـه در نوبـت بماننـد، مشـکلات دارویـی هر چه 

سـریعتر حل شـود.
محمدمهـدی زاهـدی در جلسـه علنـی مجلـس 
شـورای اسـلامی در تذکر شـفاهی خطاب بـه وزیر 
صنعت، معـدن و تجارت گفـت: چرا سـوء مدیریت 
موجب شـده کـه اعتبـار 10 هـزار میلیـارد تومانی 
شـرکت ملی مـس از بانک های اسـتان خارج شـود 
و مشکلاتی برای اشـتغال و تأمین تسـهیلات مورد 
نیاز تولیـد به وجـود آورد. چگونه در سـال تولید این 

شـرکت این کار را انجام داده اسـت. بر اسـاس قانون 
درآمد شـرکت ها بایـد در همـان اسـتان بماند.

نماینـده مـردم کرمـان و راور در مجلـس خطاب به 
وزیر بهداشـت افزود: کمبـود دارو و سـرم در کرمان 
موجـب شـده کـه مـردم دچـار آسـیب جسـمی و 
روحـی شـوند و حتـی بـرای عمل هـای جراحـی و 
عمل های سـرپایی نیز بایـد چندین هفتـه در نوبت 
بمانند، مشکلات دارویی هر چه سـریعتر حل شود.

او همچنیـن خطـاب بـه فـداکار، اسـتاندار کرمـان 
گفـت: پیـرو تذکـر قبلـی؛ خواهـان واگـذاری 
پتروشـیمی فجر کرمـان بـه سـرمایه گذاران واقعی 
و خلـع یـد سـرمایه گذاران فعلـی کـه کاری انجـام 

نداده انـد هسـتم.

روسـتای تاریخی برزُک با 5000 سـال قدمت، 
در دامنۀ رشـته کوه هـای کرکس، قـرار گرفته 
اسـت. ریشـۀ کلمـۀ ایـن شـهر برگرفتـه از 
کشـاورزی یا کوه بلنـد اسـت. در زبـان محلی 
قدیـم بـه آن »ورزاک« گفتـه می شـده اسـت. 
مـردم ایـن منطقـه در قدیم بـه گویـش راژی 
برزکـی که یکـی از گویش هـای  زبـان راژی در 
شـاخه زبان های ایـران مرکزی اسـت، صحبت 
می کردنـد. هنـوز هـم تعـدادی از سـالمندان 
این شـهر به این گویـش تکلم می کننـد، البته 
گویش رایـج ایـن منطقه بـا گویش هـایِ رایجِ 

شـهرها و روسـتاهای همسـایه تفاوت دارد.
 بافـت تاریخـی ایـن روسـتا به مـرور زمـان در 
معـرض تخریـب قرارگرفته بـود، که بـا تلاش 
میـراث فرهنگی و شـهرداری اسـتان اصفهان، 
احیـا و مرمـت آن در دسـتور کار قـرار گرفتـه 

اسـت.
عکاس: پیمان شاه سنایی

دادستان کرمان:

در حوزه شهری کرمان جای کار بسیار زیادی وجود دارد

زاهدی نماینده مردم کرمان و راور:

مشکل کمبود دارو و سرم استان کرمان رفع شود

افزایش تولید دانه های روغنی در 
شهرستان ارزوئیه

تولیـد دانه هـای روغنی نسـبت بـه سـالهای قبـل در شهرسـتان ارزوئیـه افزایش 
یافته اسـت.

پورعبدالله مدیر جهاد کشـاورزی شهرسـتان ارزوئیـه گفت: در شهرسـتان ارزوئیه 
دانه  هـای روغنی از قبیل:پنبـه ،کلزا و آفتابگردان ،کنجد قابل کشـت هسـتند.

او گفت:سـطح زیر کشـت پنبه  در این شهرسـتان 1850 هکتار،آفتابگـردان 100 
هکتار ،کلـزا برنامه ابلاغی سـال جـاری 1200 هکتار اسـت وتا کنـون 150 هکتار 

کشـت شـده اسـت  و سـطح زیر کشـت کنجد 50 هکتار است.
او افزود: کشـت پنبه به دلیل اسـتقبال کشـاورزان ،هر سـاله در حال افزایش است 
و در سـال جاری بـا توجه به کشـت قـراردادی پنبه نیز سـطح زیر کشـت نسـبت 
به سـنوات قبل ،افزایش چشـمگیری داشـت ،کشـت کلزا نیزبا توجه به اینکه این 
محصول  مزایای بسـیار زیادی از قبیل :در تناوب قرار گرفتن با گندم و جو و افزایش 
عملکـرد این محصـولات ،نیـاز آبـی کم ایـن محصـول ، بهبـود سـاختمان خاک 
وتولید دانـه روغنی باارزش بـا میزان روغن بـالای 40 درصـد وخوداتکایی در تولید 
روغن  وکاهش واردات روغن و...را داراسـت در این شهرسـتان رونق یافته اسـت ، اما 
متاسـفانه دارای یکسـری محدودیت هایی مانند همزمانی برداشت کلزا با محصول 
گنـدم، ،همزمانی برداشـت ذرت با کشـت کلـزا ،عدم وجود دسـتگاه هد برداشـت 
کافی در فصل برداشـت،انجام بوجاری محصول توسـط خود کشـاورز،خالی نبودن 
زمین در زمان کاشـت کلـزا و به تعویق افتادن کشـت کلـزا و احتمال سـرمازدگی 
آن،عدم پرداخت بهای محصول در زمان مناسـب توسـط اداره غله،کـم تاثیر بودن 

سـموم رایج منطقه روی علفهای هـرز پهن برگ ایـن محصول و... اسـت.
پور عبدالله خاطر نشـان کرد: از جمله اقداماتی که هر سـاله برای ترغیب کشاورزان 
برای کشـت کلزا انجام میشـود برگـزاری کارگاههای آموزشـی به منظور آشـنایی 
کشـاورزان با فواید این محصول اسـت. او گفـت: از دیگر اقدامـات ترویجی، معرفی 
کشاورزان جهت خرید دسـتگاههای ریز دانه کار که 10 دستگاه ریزدانه کار نسبت 
به سـال قبل به شهرسـتان اضافه شـده اسـت و -تنظیم دسـتگاه های ریزدانه کار 
در زمان کاشـت کلزا اسـت. او در ادامه گفت:تشکیل شـبکه های مراقبت متشکل 
از کارشناسـان ناظر طرح گیاهپزشـکی و مشـارکت کلینیک گیاهپزشـکی جهت 
نظارت بر مـزارع کلزا و ارائـه توصیه هـای لازم در مدیریت آفـات و بیماری های این 

محصول از دیگـر اقدامات این مدیریت اسـت.
گفتنی اسـت: بـذر کلزا توسـط مدیریـت زراعـت اسـتان تـدارک دیده میشـود و 
کشـاورزان حواله بذر را از مراکز جهاد کشاورزی تحت پوشـش خود دریافت و پس 
از مراجعـه به اتحادیـه تعاونی روسـتایی بذر مـورد نیاز خـود را دریافـت می کنند.

اسـتاندار کرمـان بـا اشـاره بـه دلایـل تغییـر زمـان 
برگزاری جشـنواره موسـیقی نواحی ایـران در کرمان، 
تأکید کـرد: تصمیـم تغییر زمـان برگزاری جشـنواره 
موسـیقی نواحـی ایـران دلیلـی بـر انتقـال میزبانی و 
دبیرخانـه ایـن جشـنواره بـه اسـتان دیگـری نیسـت 
و اسـتان کرمـان میزبـان جشـنواره موسـیقی نواحی 

ایـران می مانـد.
محمدمهـدی فداکار، اسـتاندار کرمان و عضو شـورای  
سیاسـت گذاری جشـنواره موسـیقی نواحـی ایـران 
افـزود: جشـنواره موسـیقی نواحـی ایـران یکـی از 
مهم تریـن جشـنواره های فرهنگی اسـت که هر سـاله 
بـه میزبانـی اسـتان کرمـان و بـا حضـور هنرمندانـی 

برجسـته از سراسـر کشـور برگـزار می شـد.
او با اشـاره بـه اهمیت بهره منـدی بیشـتر مخاطبان از 
ایـن جشـنواره ملی بیـان کـرد: با توجـه بـه تجربیات 
سـال های گذشـته و مناسـب نبودن هوا در آبـان  ماه، 
پیشـنهاد اسـتان بـر تغییـر زمـان برگـزاری بـه فصل 
بهـار بوده اسـت و لـذا ایـن جشـنواره سـال 1402 به 

میزبانـی کرمـان برگـزار خواهد شـد.
فـداکار یکـی دیگـر از دلایـل تغییـر زمـان برگـزاری 
جشـنواره موسـیقی نواحی ایران در کرمـان را افتتاح 
تـالار مرکـزی عنـوان و اضافـه کـرد: در سـال های 
گذشته جشنواره موسـیقی نواحی ایران در سالن های 
غیر تخصصـی برگزار می شـد، اما افتتاح تـالار مرکزی 
کرمان تـا پایـان سـال جـاری ظرفیـت بسـیار خوبی 

بـرای برگـزاری ایـن جشـنواره فراهـم می کند.
اسـتاندار کرمـان تصریـح کرد: تـالار مرکـزی کرمان 

بـه دلیـل دارا بـودن امکانـات تخصصی و سـالن های 
مـدرن، مکانی مناسـب و در شـأن مـردم و هنرمندان 
بـرای برگـزاری جشـنواره موسـیقی نواحـی ایـران 

اسـت.
اسـتاندار کرمـان بـا اشـاره بـه اسـتقرار دبیرخانـه 
جشـنواره موسـیقی نواحـی ایـران در اسـتان کرمان، 
تأکید کـرد: تغییر زمان برگزاری جشـنواره موسـیقی 
نواحی ایران دلیلی بـر انتقال میزبانـی و دبیرخانه این 
جشـنواره به اسـتان دیگـری نیسـت و اسـتان کرمان 

میزبـان جشـنواره موسـیقی نواحـی ایـران می ماند.
فداکار گفـت: پیگیری و تاکید اسـتان بـرای برگزاری 
جشـنواره در زمانـی مناسـب تر از فصـل سـرما و 

بهره منـدی حداکثـری مـردم دیـار کریمـان از آن 
بود، امـا وزارتخانـه فرهنگ و ارشـاد اسـلامی تصمیم 
گرفتنـد ایـن دوره از جشـنواره در اسـتان دیگـری 

برگـزار شـود.
او تاکیدکـرد: ایـن مسـأله قطعـا بـه معنـای انتقـال 
میزبانی و دبیرخانه جشـنواره موسـیقی نواحی نیست 
و همانطور که توسـط مسـئولان وزارتخانه اعلام شده 
اسـت، علت برگزاری این دوره از جشـنواره به میزبانی 
اسـتانی دیگـر بـه دلیـل آمـاده نبـودن تـالار مرکزی 
کرمـان اسـت و در سـال آینـده بـا بهره برداری سـالن 
مرکزی کرمـان، شـاهد برپایـی جشـنواره در اسـتان 

خواهیـم بود

استاندار کرمان:

دبیرخانه جشنواره موسیقی نواحی در کرمان می ماند 

عنوان کتاب: 
نغمه ای برای الا گری

نویسنده: دیوید آلموند
مترجم: شیرین ملک فاضلی

انتشارات: هوپا
کتـاب »نغمـه ای بـرای الا گـری« رمانـی نوشـته ی 
»دیویـد آلموند« اسـت کـه اولیـن بـار در سـال 2014 
انتشـار یافـت. »کلـر« و »الا« و دوستانشـان، پیونـدی 
ناگسسـتنی را میـان خود احسـاس مـی کننـد. البته تا 
زمانی که پسـری عجیب و جذاب به نـام »اورفیوس« به 
منطقه ی سـاحلی می آیـد و آن هـا را با درکـی جدید و 
شـگفت انگیز از خودشان آشـنا می کند. »الا« سریع تر، 
عمیق تر و سـخت تر از سـایرین، شـیفته ی »ارفیوس« 
شـده اسـت. رمان »نغمـه ای بـرای الا گری« داسـتانی 
دربـاره ی لذت هـا، مشـکلات و آرزوهـای نوجوانـان در 
دنیای مـدرن اسـت: داسـتانی درباره ی تجربه ی عشـق 
برای نخسـتین بار، و نغمه ای عاشـقانه کـه از نیروهایی 
اسـطوره ای و کهـن به وجـود آمده اسـت. در ایـن رمان 
جـذاب، عشـق باعـث مـی شـود »الا«، »ارفیـوس« و 
»کلر« بـه سـفری فرامـوش نشـدنی بـه مقصـد دروازه 

هـای مـرگ و فراتـر از آن بروند.

فراخوان بین المللی طراحی 
2023 BICEBé پوستر

 BICEBé بولیـوی  پوسـتر  دوسـالانه 
 BICEBé فراخـوان بین المللـی پوسـتر
2023 را ارائـه می کنـد و از طراحان گرافیک از سراسـر 
جهـان دعـوت می کنـد در ایـن رویـداد شـرکت کنند.

شـرکت کننـدگان میتواننـد دا نشـجویان طراحـی، 
طراحان گرافیک و عکاسـان از هر سـن و ملیتی باشند، 
پوسـترهایی که بین آوریل 2021 و آوریل 2023 چاپ 
شـده اند یا پوسـترهایی که منتشر نشـده و کاملا جدید 

هسـتند، امکان شـرکت در این رویـداد را دارند.
مهلت ثبت نام: 21 آوریل 2023 )1 اردیبهشت 1402(

زمان اعلام نتایج: 22 نوامبر 2023 )1 آذر 1402(

افتتاح یک تعاون روستایی در انار
تعاون روسـتایی شـهر انار بـا زیربنـای 180 متر مربـع و بـا اعتباری بالـغ بر 1 

میلیارد تومـان افتتاح شـد.
فروشـگاه تعاون روستایی شـهر انار )روسـتا بازار(، در زمینه فروش مواد غذایی 
و کود و سـم با حضـور صالحـی فرمانـدار، رئیسـی مدیـرکل تعاون روسـتایی 

اسـتان کرمان و تنی چنـد از مدیران و سـهامداران این شـرکت افتتاح شـد.
این تعاونـی با زیربنـای 180 متـر مربع و بـا اعتباری بالـغ بر 1 میلیـارد تومان 

افتتاح شـد.
این شرکت در حال حاضر دارای 3000 عضو می باشد.


